
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIAUS IR ADMINISTRACIJOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2021 m. gegužės 27 d. Nr. 1-TS-160

Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2

dalies 19 punktu ir Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Anykščių

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 1-TS-88 „Dėl Anykščių rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 113 ir 118 punktais bei atsižvelgdama į

Viešojo subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos

ataskaitos rengimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario

13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Anykščių rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a

Pritarti Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos

2020 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Meras Sigutis Obelevičius

Elektroninio dokumento nuorašas



1 

 

  



2 

 

TURINYS 

Administracijos direktoriaus žodis      3  

Savivaldybės biudžeto vykdymas      5  

Skirtų asignavimų valdymas      10  

Darnios kurortinės plėtros programos įgyvendinimas     12  

Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programos įgyvendinimas   32  

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programos įgyvendinimas  41  

Sveikatos apsaugos programos įgyvendinimas     45  

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programos įgyvendinimas    49  

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos 

įgyvendinimas       60  

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programos įgyvendinimas   78  

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimas   83  

Efektyvaus savivaldybės valdymo programos įgyvendinimas    97  

Seniūnijų veikla       111  

Pabaigos žodis       143 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ŽODIS 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 

9 punktu, savivaldybės administracijos direktorius reglamento nustatyta tvarka atsiskaito už savo ir 

savivaldybės administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitas savivaldybės tarybai ir merui.  

Savivaldybės administracijos direktorius – savivaldybės vykdomoji institucija, turinti 

viešojo administravimo teises ir pareigas. Savivaldybės administracijos direktorius pavaldus 

savivaldybės tarybai, atskaitingas savivaldybės tarybai ir merui. Savivaldybės administracijos 

direktorius vadovauja savivaldybės įstaigai – savivaldybės administracijai. Jis yra įstaigos vadovas. 

 Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliojimai, savivaldybės administracijos 

funkcijos nustatytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, atitinkamai 29 straipsnio 8 

dalyje ir 30 straipsnio 2 dalyje.  

2020 metais Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas ėjau 

aš, Ligita Kuliešaitė. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja – Veneta Veršulytė. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojai pavesta kontroliuoti seniūnijoms priskirtų 

funkcijų vykdymą, koordinuoti socialinės srities ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo klausimus. 

 2020 metai pasitiko su iššūkiais. 2020 m. vasario 26 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė visoje šalyje paskelbė valstybės lygio ekstremaliąją situaciją dėl COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės, 2020 m. kovo 14 d. – karantiną, kuris tęsėsi nuo kovo 16 

d. iki birželio 16 d. Karantinas visoje šalyje dar kartą paskelbtas lapkričio 4 d. (prasidėjo nuo 

lapkričio 7 d.). Tai vienareikšmiškai turėjo įtakos ir savivaldybės administracijos darbui. Teko 

perorganizuoti savivaldybės administracijos darbą, didžiąja dalimi darbą ir klientų aptarnavimą 

organizuojant nuotoliniu būdu, įgyvendinti ir (ar) organizuoti nuolat besikeičiančių valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų įgyvendinimą. Nepalanki 

epideminė COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) situacija ir su tuo susiję ribojimai įtakojo ne 

tik dalies numatytų veiklų  (pvz., kultūros srities projektų ar veiklų organizavimo) įgyvendinimą, 

bet ir savivaldybės biudžeto vykdymą. 2020 metais buvo renkama mažiau nei planuota gyventojų 

pajamų mokesčio, dėl to siekiant išvengti galimo apyvartinių lėšų trūkumo, buvo parengti 

dokumentai dėl trumpalaikės paskolos ėmimo. Vis dėlto nuosekliai sekant savivaldybės biudžeto 

situaciją ir atsakingai planuojant išlaidas, situacija buvo suvaldyta ir skolinimosi išvengta. 

Taip pat verta pasidžiaugti ir paminėti šiuos 2020 metais pradėtus projektus ar atliktus 

darbus: pradėti Europos Sąjungos paramos lėšomis finansuojamo projekto „Anykščių miesto 

viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje 

konversija” bei mišriu būdu finansuojamo projekto „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios 



4 

 

aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“ rangos darbai, 

pasirašyta projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas)“ 

finansavimo sutartis ir pradėti kvartalinės renovacijos projektavimo darbai, suorganizuotos A. 

Baranausko aikštės ir trijų miesto centrinės dalies viešųjų erdvių koncepcijos kūrybinės dirbtuvės, 

davusios peno diskusijoms dėl tolesnio Anykščių miesto centro plėtojimo ir, tikėtina, pagrindą 

ateities darbams. Valstybei skyrus Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo 

sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų, buvo pradėti A. Baranausko ir A. Vienuolio-

Žukausko memorialinio muziejaus pastato-fondų saugyklos modernizavimo ir pritaikymo 

kompleksinei kultūros paslaugų veiklai rangos darbai. Šiomis priemonių plano lėšomis (2 112 000 

Eur) buvo atlikta ir nemažai savivaldybės kelių remonto ir rekonstrukcijos darbų. Pažymėtina, kad 

minėto priemonių plano lėšos buvo skiriamos tik 2020 metams ir absoliučia didžiąja dalimi jos 

buvo sėkmingai panaudotos. 

2020 metais buvo tęsiami ir kiti pagal Anykščių rajono savivaldybės strateginį 2020–

2022 metų veiklos planą pradėti darbai ir veiklos. Atsižvelgiant į tai, kad savivaldybės 

administracijoje darbai ir veiklos planuojami ir vykdomi remiantis patvirtintu strateginiu veiklos 

planu ir tai, kad Anykščių rajono savivaldybės strateginiame 2020–2022 metų veiklos plane 

programų priemonių koordinatoriais ir (ar) vykdytojais nurodomi savivaldybės administracijos 

struktūriniai (teritoriniai) padaliniai ar į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai, 

savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos veiklos ataskaita yra orientuota į 

programų ir jose numatytų priemonių vykdymą, taip pat glaustai apžvelgiant ir tas veiklas, kurios 

neįtrauktos į savivaldybės strateginį veiklos planą, tačiau yra būtinos tinkamų savivaldybės funkcijų 

vykdymo užtikrinimui ir buvo vykdytos 2020 metais, ir parengta pagal savivaldybės administracijos 

specialistų pateiktą informaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS 

2020 metais Anykščių rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų patvirtintas 

planas buvo 29 583 100 Eur. Savivaldybės biudžeto pajamos, palyginus su 2019 metų patvirtintu 

planu (27 196 600 Eur), didėjo 8,8 proc. Svaresnę įtaką biudžeto didėjimui turėjo lėšos, skirtos 

verslo plėtrai, darbo užmokesčio didėjimui, 2019 metų savivaldybės biudžeto likutis: 

Pajamų šaltiniai 

2020 m. 

biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

2019 m. 

biudžetas 

(tūkst. 

Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

Valstybinės mokesčių inspekcijos, 

Finansų ministerijos ir kiti pervedami 

mokesčiai / pajamos 

 

17 368,9 58,7 15 686,8 57,7 

Dotacijos 

 

9 612,2 32,5 9 231,4 33,9 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

 

160 0,5 140 0,5 

Biudžetinių įstaigų pajamos, gautos už 

teikiamas paslaugas 

 

988,3 3,3 886,9 3,3 

Lėšų likučiai metų pradžiai 

 

1 453,7 4,9 1 251,5 4,6 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės 

vardu) 

 

0 0 0 0 

Iš viso 29 583,1 100 27 196,6 100 

Patvirtintas 2020 metų savivaldybės biudžetas buvo keistas 9 kartus. Metų pabaigai 

patikslintas biudžeto pajamų ir asignavimų planas  – 37 769 900 Eur. Tai lėmė Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos dotacijos, skirtos Europos Sąjungos paramos ir 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos ir kt. 

2020 metais į savivaldybės biudžetą (kartu su užskaita Europos Sąjungos lėšoms) 

gauta 35 488 844,82 Eur įplaukų. Patikslintas pajamų planas įvykdytas 94 proc., negauta 2 281 000 

Eur  pajamų. Tai didžiąja dalimi lėmė biudžetinių įstaigų planuotų pajamų nesurinkimas dėl 

COVID-19 pandemijos nulemtų veiklos ribojimų, taip pat planuoto gyventojų pajamų mokesčio 

nesurinkimas: 

 

 



6 

 

Pajamos 

Metinis planas 

(patikslintas) 

(Eur) 

Gauta pajamų 

(Eur) 

Metinio plano 

įvykdymas 

(proc.) 

Pajamos iš valstybinės mokesčių 

inspekcijos ir vietinės rinkliavos 

 

16 898 000 16 331 806,47 96,9 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

 

160 000 239 250 149,5 

Valstybės deleguotoms funkcijoms 

 

3 134 400 3 019 749,39 96,3 

Mokymo lėšos 

 

5 384 800 5 384 800 100 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  

 

1 041 800 899 350,15 86,3 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 

 

1 453 700 1 453 714,94 100 

Palūkanos už paskolas ir depozitus, pajamos  

iš baudų ir konfiskacijos 

 

2 000 22 244,63 1 112,2 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 

 

3 090 500 1 746 802,4 56,5 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės 

vardu) 

 

0 0 0 

Kitos dotacijos 

 

6 135 800 5 958 988,4 97,1 

Už parduotą turtą 

 

205 000 202 299,08 98,7 

Kitos neišvardintos pajamos 

 

263 900 229 839,36 87,1 

Iš viso 37 769 900 35 488 844,82 94 

Mokesčių surinkimo planas įvykdytas 96,3 proc., negauta 620 000 Eur pajamų: 

Mokesčių pavadinimas 

2020 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2020 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

 

Įvykdymas 

(proc.) 

Gautų lėšų 

ir plano 

skirtumai 

(tūkst. 

Eur) 

Gyventojų pajamų mokestis, gautas iš 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

 

16 132 15 263,9 94,6 -868,1 

Žemės mokestis  

 

350 513,5 146,7 +163,5 

Paveldimo turto mokestis 

 

8 8,2 102,4 +0,2 

Nekilnojamojo turto mokestis 

 

280 343,9 122,8 +63,9 



7 

 

Mokestis už aplinkos teršimą 

 

23 22,3 97,1 -0,7 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos, 

delspinigiai 

 

2 22,9 1 144,7 +20,9 

Iš viso 16 795 16 174,7 96,3 -620,3 

Kitų pajamų surinkimo planas įvykdytas 97,9 proc., negauta 69 200 Eur: 

 

Pajamų pavadinimas 

2020 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2020 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

Įvykdymas 

(proc.) 

Gautų lėšų 

ir plano 

skirtumai 

(tūkst. 

Eur) 

Palūkanos už depozitus 

 

0 -0,6  -0,6 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

 

160 239,2 149,5 +79,2 

Kitos neišvardintos pajamos 

 

263,9 229,8 87,1 -34,1 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  
(biudžetinių  įstaigų pajamos, be likučių metų 

pradžiai) 

 

1 041,8 899,4 86,3 -142,4 

Valstybinės rinkliavos 

 

25 31,5 125,9 +6,5 

Vietinės rinkliavos 

 

5 23,2 465 +18,2 

Mokestis už medžiojamų gyvūnų išteklius 

 

22 24,6 112 +2,6 

Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 

 

45 74,9 166,5 +29,9 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

 

205 202,9 98,7 -2,1 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 

 

1 453,7 1 453,7 100 0 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės 

vardu) 

 

0 0 0 0 

Iš viso 3 221,4 3 152,2 97,9 -69,2 

 

 

 



8 

 

Dotacijų planas įvykdytas 90,8  proc.: 

 

Pajamų pavadinimas 

2020 m. 

patikslintas 

planas  

(tūkst. Eur) 

2020 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. Eur) 

Įvykdymas 

(proc.) 

Grąžinta 

(tūkst. 

Eur) 

Melioracijos programos vykdymui 

 

439 438,7 99,9 0,3 

Žemės ūkio funkcijų vykdymui 

 

187,4 187,2 99,9 0,2 

Valstybinei žemei ir kitam valstybiniam 

turtui valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise 

 

0,5 0,5 100 0 

Valstybės garantijų nuomininkams 

užtikrinimas 

 

3,6 0 0 3,6 

Socialinėms išmokoms ir kompensacijos 

skaičiuoti ir mokėti 

 

175,3 155,4 88,6 19,9 

Mokymo lėšos 

 

5 384,8 5 384,8 100 0 

Gyventojų registro tvarkymui ir duomenų 

valstybės registrui teikti 

 

0,4 0,4 100 0 

Socialinei paramai mokiniams 

 

238,6 224,9 94,3 13,7 

Iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti 

 

12 12 100 0 

Archyvo funkcijai 

 

26 26 100 0 

Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolei 

 

8,2 8,2 100 0 

Būsto nuomos kompensacijai 

 

1,7 0,8 49,7 0,9 

Civilinės saugos organizavimui 

 

16,4 16,4 100 0 

Darbo rinkos politikos rengimui ir 

įgyvendinimui 

 

189,3 126,7 67 62,6 

Mobilizacijos administravimui 

 

9,4 9,4 100 0 

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai 

 

92,1 92,1 100 0 

Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos duomenų 

tvarkymo funkcijai atlikti 

8,4 8,4 100 0 



9 

 

 

Jaunimo teisių apsaugai 

 

19,5 19,5 100 0 

Duomenų teikimui valstybės suteiktos 

pagalbos registrui 

 

0,2 0,2 100 0 

Pirminei teisinei pagalbai 

 

5,0 5,0 100 0 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui 

užtikrinti 

 

3,2 3,2 100 0 

Priešgaisrinės saugos funkcijai 

 

857,5 857,5 100 0 

Visuomenės sveikatos stiprinimas ir 

stebėsena 

 

72,4 72,4 100 0 

Socialinių paslaugų pirkimui ir 

finansavimo programai 

 

686 672,5 98 13,5 

Savižudybių prevencijos priemonėms 

vykdyti 

 

30,6 30,6 100 0 

Civilinės būklės aktų registravimui 

 

24,4 24,4 100 0 

Erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo 

funkcijai 

 

15,2 15,2 100 0 

Psichikos sveikatos stiprinimui 

 

12,1 12 99,5 0,1 

Kitos dotacijos 6 135,8 5 959 97,1 0 

Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 

3 090,5 1 746,8 56,5 0 

Iš viso 17 745,5 16 110,2 90,8 114,7 

2019 metais savivaldybei buvo skirta  4 737 700 Eur mokymo lėšų, 2020 metais – 5 

384 800 Eur arba 12 proc. daugiau. Pažymėtina, kad lėšos apskaičiuojamas pagal sąlyginį klasių 

skaičių mokyklose. 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ VALDYMAS 

Per 2020 metus gautos pajamos panaudotos sumokėti asignavimų valdytojų patirtas 

išlaidas. Išlaidos (kartu su užskaita Europos Sąjungos lėšoms) pagal funkcinę klasifikaciją 

pasiskirstė taip: 

 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2020 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2020 m. 

išlaidų 

suma 

(tūkst. 

Eur) 

Faktiškai 

pervestų lėšų 

dalis  

(proc. nuo visų 

išlaidų sumos) 

Bendros valstybės paslaugos 3 629,8 3 250,3 9,6  

Gynyba 25,8 25,8 0,08 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 874,1 873,1 2,59 

Ekonomika 8 676 7 420,9 22,01 

Aplinkos apsauga 176,8 132,5 0,39 

Būstas ir komunalinis ūkis 1 158,4 1 089,9 3,23 

Sveikatos apsauga 543 497,2 1,47 

Poilsis, kultūra, religija 3 325,8 2 968,1 8,8 

Švietimas 11 821,7 11 210,7 33,26 

Socialinė apsauga 7 538,5 6 240,2 18,51 

Iš viso 37 769,9 33 708,7 100 

Savivaldybės asignavimų valdytojams pervestų lėšų pasiskirstymas pagal programas: 

 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2020 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2020 m. 

išlaidų 

suma 

(tūkst. Eur) 

2020 m. 

pervestų lėšų 

dalis  

(proc. nuo 

visų išlaidų 

sumos) 

Darnios kurortinės plėtros programa 

 

3 773,3 3 277,9 9,7 

Kryptingo verslo ir investicijų pritraukimo 

programa 

 

1 856,7 1 358,3 4,1 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių  

vystymo programa 

 

749,9 728,4 2,2 

Sveikatos apsaugos programa 

 

539,8 493,9 1,5 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa 

 

7 179,4 5 951,4 17,7 



11 

 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo programa 

 

12 197 11 515,4 34,2 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros 

programa 

 

271,7 189,4 0,6 

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa 

 

6 804,4 6 132,6 18,2 

Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa 

 

4 397,7 4 061,4 12 

Iš viso 37 769,9 33 708,7 100 

2020 metais buvo grąžinta 378 600 Eur dydžio paskolų dalis ir sumokėta 23 019,79 

Eur palūkanų už paskolas. 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų biudžeto lėšų mokėtinų sumų likutis su paskolomis 

2020 m. gruodžio 31 d. – 2 373 400 Eur, be paskolų – 227 900 Eur.    

Į 2021 metų išlaidas persikėlė nepanaudotas 1 780 200 Eur pajamų likutis, iš jų: 

• 242 800 Eur biudžetinių įstaigų pajamos; 

• 75 000 Eur Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios lėšos; 

• 41 900 Eur už parduotą žemę; 

• 1 420 500 Eur apyvartinės lėšos. 

Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2020 m. gruodžio 31 d. – 2 145 500 Eur. 

Bendra paskolų grąžintina suma metams sudaro 378 700 Eur ir yra numatyta 2021 metų 

savivaldybės biudžete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

1 programa „Darnios kurortinės plėtros programa“ skirta įgyvendinti šiems 

tikslams: 

• vystyti kultūrinį turizmą rajone; 

• saugoti ir puoselėti krašto kultūrines tradicijas; 

• siekti kurorto statuso ir stiprinti rajono įvaizdį. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros, turizmo ir komunikacijos bei Architektūros ir urbanistikos skyriai. 

 

1.1.1.01 priemonė „Specialiųjų kultūros projektų parengimas ir įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis buvo organizuojamos tradicinės 

šventės Miesto šventė, Obuolinės, J. Tumo-Vaižganto jubiliejiniai renginiai. Daug pastangų ir naujų 

kūrybinių sprendimo pareikalavo Miesto šventės „Anykščiai. Čia gera“ bei šventės Obuolinės ir 

turizmo nakties renginių organizavimas, kai dėl saugumo reikalavimų reikėjo plėsti renginių 

teritorijas, įdiegti asmens apsaugos elementus, vienu metu keliose erdvėse organizuoti alternatyvias 

veiklas. Dideliu iššūkiu visai krašto kultūros bendruomenei tapo Kalėdų rezidencijos organizavimo 

ir įgyvendinimo veiklos  – greitai kintant epidemiologinei situacijai teko skubiai keisti pirminius 

sumanymus ir priimti alternatyvius sprendimus. Taip pirmą kartą Anykščiuose įvyko mobili 

(keliaujanti) Miesto eglės šventės įžiebimo ceremonija, tiesiogiai transliuota internetu. Iš planuotų 

10 renginių nepavyko įgyvendinti dviejų – respublikinės politinių kalinių ir tremtinių dainų šventės 

„Leiskit į Tėvynę“ bei dalies tradicinės kultūros ir žirgų šventės „Bėk bėk, žirgeli“ – veiklų. 

Dalis priemonės lėšų skirta savivaldybės rajono biudžetinių kultūros įstaigų projektų, 

gavusių finansavimą Lietuvos kultūros tarybos dalinį finansavimą, daliniam finansavimui. Buvo 

kofinansuoti 8 rajono biudžetinių kultūros įstaigų projektai. 

Priemonės įgyvendinimui skirta 70 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.1.1.02 priemonė „Tarptautinių ir kitų ES kultūros ir turizmo projektų parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis buvo parengtas projektas ir 

suorganizuotas Tarptautinis floristinių kilimų festivalis, vykęs per Anykščių miesto šventę. 

Dėl pasaulinės pandemijos nebuvo parengti tarptautinių rašytojų rezidencijų projektai, 

nebuvo skelbiamas UNESCO paraiškų kvietimas.  



13 

 

Šios priemonės įgyvendinimui 2020 metais skirta 7 013,20 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

1.1.1.04 priemonė „Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms 

reikmėms“ 

Pienionių dvaro sodyba – išskirtinis Anykščių rajono 

architektūros paveldo objektas, viena iš jo sudėtinių dalių – Pienionių 

dvaro sodybos koplytėlė su Nukryžiuotojo skulptūra esanti Pienionių 

k., Kavarsko sen. Koplytėlės būklė paskutiniais metais itin blogėjo, 

nubyrėjo tinkas, atsirado įtrūkimai. 2020 metais atlikti išsamūs 

Pienionių dvaro sodybos Koplytėlės su Nukryžiuotojo skulptūra 

cheminiai-technologiniai, polichrominiai tyrimai, kuriais 

vadovaujantis parengtas tvarkybos (remonto, restauravimo-

konservavimo) darbų projektas. Vadovaujantis projektiniais 

sprendiniais, atlikti Pienionių dvaro koplytėlės su Nukryžiuotojo 

skulptūra tvarkybos darbai. 

Kunigiškių pradinė mokykla  –  Vaižganto muziejus įkurtas 1987 metais Ilgą laiką 

šiame pastate buvo įrengtas 

gyvenamas butas, o valstybės įmonėje 

Registrų centre įregistruota pastato 

paskirtis – gyvenamoji (vieno buto 

pastatai). Šiam pastatui suformuotas 

žemės sklypas, ir nustatytas naudojimo 

būdas – visuomeninės paskirties 

teritorijos. Norint pakeisti pastato 

paskirtį, 2020 metais buvo rengiamas 

pastato-gyvenamojo namo paskirties 

keitimo projektas.  Parengus pastato – 

gyvenamojo namo paskirties keitimo, kai neatliekami jokie statybos darbai, projektą, pastato 

paskirtis iš gyvenamosios (vieno buto pastatų) pakeista į kultūros (negyvenamosios paskirties 

pastatų). Pastato paskirties keitimai įregistruoti valstybės įmonėje Registrų centre. Kunigiškių 

pradinės mokyklos – Vaižganto muziejaus tvarkybos darbus pagal parengtą tvarkybos darbų 

projektą numatoma pradėti 2021 metais. 



14 

 

Šiai priemonei įgyvendinti 2020 metais buvo panaudota 21 350 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

1.1.1.05 priemonė „LR kraštovaizdžio politikos įgyvendinimas savivaldybėje“ 

2020 metais šios priemonės įgyvendinimui buvo skirta 2 000 Eur,  lėšos buvo 

panaudotos „Gražiausiai tvarkoma aplinka 2020“ nominantams apdovanoti. 

Apžiūra-konkursas „Gražiausiai tvarkoma aplinka 2020“ buvo organizuojama 2020 m. 

rugpjūčio – rugsėjo mėn. Jos tikslas – skatinti Anykščių rajono gyventojus, organizacijas / 

bendruomenes, įmones / įstaigas, kaimo turizmo sodybų savininkus puoselėti savo prižiūrimų 

aplinkų gražinimo bei kraštovaizdžio kūrimo tradicijas, ugdyti gyventojų kūrybingumą ir norą 

išradingai tvarkyti sodybų teritorijas, kurti kraštovaizdį. Konkurso dalyviai pasiūlymus galėjo teikti 

į šias nominacijas: „Gražiausia organizacijos / bendruomenės aplinka“, „Gražiausia įmonės / 

įstaigos aplinka“, „Gražiausia individualaus namo / sodybos aplinkas“ bei „Gražiausia kaimo 

turizmo sodybos aplinka“. Konkurso dalyviai ir nugalėtojai buvo pagerbti ir apdovanoti rudens 

šventės „Obuolinės“ metu. 

 

 

 



15 

 

1.1.1.06 priemonė „Kūrybinių iniciatyvų plėtra“ 

Šios priemonės lėšomis iš dalies finansuoti Lietuvos kultūros tarybos finansavimą 

gavę nebiudžetinio sektoriaus projektai (asociacijos Anykščių Jurzdiko bendruomenės projektas 

„Miško festivalis“ ir viešosios įstaigos Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos projektas 

„Virtualaus kanalo „Pasidaryk pats“ sukūrimas“) bei  nevyriausybinių organizacijų atmintinų datų 

įprasminimo iniciatyva – Troškūnų bendruomenės sumanymas įamžinti vietos sukilėlių – savanorių 

atminimą. 

Priemonės įgyvendinimui skirta 4 260 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.1.1.07 priemonė „Tradicinių festivalių įgyvendinimas“ 

Įgyvendinant šią priemonę, lėšos buvo skirtos tradiciniams festivaliams: tarptautinei 

edukacinei stovyklai-festivaliui „Troškimai“, profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos 

festivaliui „Pakeleivingi“, tarptautiniam mėgėjų teatrų festivaliui „ARTimi“, festivaliui „Muzikos 

savaitgaliai Anykščiuose“, dokumentinių filmų festivaliui EDOX, kultūros festivaliui „Purpurinis 

vakaras“, vaikų ir jaunimo literatūros festivaliui „Nuotykiai tęsiasi“, tarptautiniam Šv. Mato 

vargonų muzikos festivaliui, kultūrinių ir kūrybinių industrijų festivaliui „Metal art Fest LT“.  

Į tradicinių festivalių sąrašą įtraukto tarptautinio festivalio „Devilston“ organizatoriai 

dėl pasaulinės COVID-19 pandemijos festivalį 2020 metais atšaukė. 

    Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 25 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.1.1.08  priemonė „Kultūrinio turizmo iniciatyvos“ 

2020 metų pradžioje šios priemonės lėšomis buvo planuojama organizuoti kultūros bei 

turizmo dienas. Dėl  COVID-19 pandemijos planuotos veiklos neįvyko. 

 

1.1.1.10  priemonė „Iššūkių žaidimas – būdas padidinti ir skatinti gamtos ir kultūros 

paveldo objektų lankomumą“ 

Priemonė skirta projekto „Iššūkių žaidimas – būdas padidinti ir skatinti gamtos ir 

kultūros paveldo objektų lankomumą“ įgyvendinimui. Pagrindinis projekto uždavinys – e-

rinkodaros vykdymas esantiems gamtos ir kultūros paveldo objektams Anykščių, Molėtų, Zarasų 

rajono savivaldybėse. Projektas išskirtinis tuo, kad jo įgyvendinimo metu, be kita ko, sukurtas 

pirmasis tokio pobūdžio žaidimas Aukštaitijos regione, kuriame maršrutai / iššūkiai yra pateikiami 

šiuolaikiniam žmogui patogiu būdu –  per mobilią aplikaciją. 



16 

 

Bendra įgyvendinto projekto vertė – 39 612,74 Eur, iš jų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšos – 33 925,82 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos  – 5 686,92 Eur. 

 

1.1.1.11 priemonė „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimas ir 

skatinimas“ 

Priemonė skirta projekto „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių 

išsaugojimas ir skatinimas“, finansuojamo pagal  2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės 

Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą, įgyvendinimui. Projekto 

tikslas – išsaugoti ir skatinti  tradicinių amatų ir kulinarinio paveldo įgūdžius Latgalos regione 

(Latvija), Anykščių ir Kupiškio rajonuose (Lietuva), Polocko, Minsko ir Zelvos rajonuose 

(Baltarusija), stiprinti regionų tapatybę, teigiamai veikti vietos ekonomiką.  

Bendras projekto biudžetas – 792 657,69 Eur. Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos dalis – 82 581,02 Eur, iš jų Europos Sąjungos paramos lėšos (90 proc.) – 74 322,92 

Eur, savivaldybės biudžeto lėšos (10 proc.) – 8 258,10 Eur. 

Įgyvendinant šio projekto veiklas 2020 metais išleista Andželikos ir Rimvydo Laužikų 

sudaryta knyga „Senieji lietuviški receptai“ – dvi dešimtys ir vienas būdas, kaip gaminti gardžius 

senoviškus valgius, kuriais pavyks ne tik šeimos narius nudžiuginti, bet ir svečią papenėti. 

Pagrindinė knygos idėja – supažindinti skaitytoją ne tik su patiekalais, bet ir su Lietuvos 

gaspadinėmis bei jų sukurtomis receptų knygomis, tad Liudvika Didžiulienė-Žmona, pirmos 

lietuvių kalba išleistos kulinarinės knygos „Lietuvos gaspadinė“ autorė su savo „pamokinimais kaip 

prigulinčiai suvartoti Dievo dovanas“ taip pat cituojama minėjote knygoje. Elektroninis knygos 

variantas skelbiamas savivaldybės interneto svetainėje. 

2021 metais numatomas pagrindinės veiklos – kulinarinio kambario Tilto g. 

įrengimas. Projekto pabaiga numatyta  2021 m. spalio mėn. 

 

1.1.1.12 priemonė  „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“ 

Priemonė skirta projekto „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“ 

įgyvendinimui. Priemonė finansuojama iš 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos, priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. Projekto tikslas – sukurti vieningą turizmo 

ženklinimo infrastruktūros sistemą Utenos regiono  dalyje, sukuriant lygias galimybes žmonėms su 

negalia (neregiams) ir suteikiant galimybes praktiškai ir teoriškai pažinti ir susipažinti su lankytinais 

objektais. Pasirašius projekto finansavimo sutartį, bendradarbiaujant su partneriais (Molėtų rajono 

savivaldybės administracija bei Zarasų rajono savivaldybės administracija), suderintas ir patvirtintas 



17 

 

numatytų paženklinti 30 objektų Utenos regione sąrašas (po 10 objektų kiekvienoje iš savivaldybių, 

iš jų po vieną taktilinį žemėlapį ir po 9 taktilinius maketus).  

Bendra projekto vertė – 340 421,94 Eur, Europos Sąjungos paramos lėšos – 289 

358,65 Eur, savivaldybės biudžeto ir partnerių biudžetų lėšos – 51 063,29 Eur. 

Siektini rezultatai. Įrengti 30 neįgaliesiems skirtų (liečiamų) informacinių ženklinimo 

priemonių Utenos regione  (taktilinių maketų): 3 taktilinius miestų žemėlapius (Anykščių, Molėtų, 

Zarasų) ir 27 taktilinius maketus (po 9 taktilinius maketus kiekvienoje savivaldybėje). Prie 

kiekvieno taktilinio žemėlapio ir taktilinio maketo bus aplikuojama lentelė su užrašu lietuvių ir 

anglų kabomis bei lentelė Brailio raštu, įdiegta garsinių švyturių sistema, pritaikyta neįgaliajam 

išklausyti trumpą istoriją apie objektą lietuvių ir anglų kalbomis. 2020 metais visi projekto 

partneriai suderino planuojamų pažymėti objektų pastatymo vietas, koordinates, bendrus 

reikalavimus pačiam taktiliniam maketui, jo įrengimui.  

Numatoma projekto pabaiga – 2022 m. rugpjūčio mėn. 

 

1.1.1.13 priemonė „URBACT programos projektas – Sveiki miestai“ 

2020 metais prasidėjo antrosios fazės projekto – veiksmų tinklo „Sveiki miestai“ – 

veiklos: vyko tiesioginiai ir nuotoliniai vietos veiklos grupės susitikimai įvairiomis temomis, 

vasario mėnesį vyko antrasis valdymo grupės susitikimas Alphen aan den Rijn (Nyderlandai).  

Dalyvaujant projekte bus paruoštas integruotas veiksmų planas, skirtas prisidėti prie 

kurortu siekiančio tapti Anykščių miesto strateginio vystymosi tikslo – kultūros ir literatūros 

pagrindu sukurti aplinkoje derančią savitą ir originalią infrastruktūrą, kuri gerintų žmogaus fizinę ir 

dvasinę sveikatą, ugdytų kūrybiškumą, aktyvintų kūrybinių ir sveikatinimo patirčių industriją. Vis 

tik dauguma numatytų veiklų neįvyko dėl pandemijos apribojimų keliauti į užsienio šalis. 

Bendras projekto biudžetas (I ir II fazei) – 899 980,04 Eur, Anykščių rajono 

savivaldybės dalis – 66 160 Eur, iš jų Europos Sąjungos paramos dalis – 56 236,00 Eur, 

savivaldybės biudžeto dalis – 9 924,00 Eur. Numatoma projekto pabaiga – 2022 m. gegužės mėn. 

 

1.1.2.01 priemonė „Komunikacijos priemonių įgyvendinimas“ 

 

Užtikrinant sistemingą Anykščių rajono savivaldybės administracijos komunikacijos 

priemonių įgyvendinimą, buvo rengiama ir įvairiais kanalais platinama informacija apie visuomenei 

aktualią savivaldybės tarybos, mero, administracijos veiklą.  

2020 metais pasaulį užklupusi COVID-19 pandemija kardinaliai pakeitė įprastinį 

žmonių gyvenimą, įmonių bei įstaigų veiklas. Atsižvelgiant į susidariusią situaciją, Anykščių rajono 



18 

 

savivaldybės komunikacija buvo kryptingai perorganizuota ir sutelkta gyventojų saugumo 

prevencijos ir informacijos sklaidai COVID-19 tema. Savivaldybės interneto svetainėje sukurtos 

ikonos ir aktyvios nuorodos, atitinkamai pagal jas talpinta ir atnaujinta informacija apie gyventojų 

sergamumą rajone, Lietuvos Respublikos Vyriausybės priimamus sprendimus ar jų pakeitimus, 

karantino suvaržymus ir kt. Aktualia informacija dalintasi ir populiariausių socialinių tinklų 

profiliuose „Facebook“ ir „Instagram“. Taip pat pradėti rengti rajono vadovų video reportažai 

aktualiausiomis temomis. Video reportažai buvo talpinami socialinių tinklų profiliuose, „YouTube“ 

kanale. Atsižvelgiant į informacijos svarbą, video reportažai buvo transliuojami ir rajono 

televizijoje. 

Viešoji savivaldybės informacija skelbiama viešųjų pirkimų būdu viešinimo paslaugą 

laimėjusios ir su Anykščių rajono savivaldybės administracija viešinimo paslaugų sutartį 

pasirašiusios uždarosios akcinės bendrovės „Anykštos redakcija“ laikraštyje „Anykšta“. Čia 

spausdinami savivaldybės pranešimai su įvairiausio pobūdžio gyventojams aktualia informacija, 

sveikinimai, skelbimai ir kt. 

2020 metais įvykdytas komunikacijos veiklų „Anykščiai. Čia gera“ viešasis pirkimas, 

kurį vykdant sukurti grafiniai simboliai „Anykščiai. Čia gera ilsėtis“; „Anykščiai. Čia gera augti“, 

„Anykščiai. Čia gera pažinti“, „Anykščiai. Čia gera švęsti“, „Anykščiai. Čia gera mylėti“. Sukurtas 

video filmas apie naujus ir lankomus turizmo objektus. Fotografijose užfiksuotos akimirkos iš 

Anykščių 580-ojo gimtadienio, rudens šventės „Obuolinės“ bei turizmo nakties. Taip pat publikuoti 

informaciniai pranešimai apie lankomus objektus, miesto šventes puslapyje www.welovelithuania.lt 

ir respublikinėje spaudoje. 

Per 2020 metus savivaldybės interneto svetainėje apsilankė ir informacijos ieškojo 

106 000 vartotojų. Lyginant internetinio puslapio lankomumą 2019 ir 2020 metais, per pastaruosius 

metus lankytojų skaičius padidėjo 27,5 proc. 

Per 2020 metus „Facebook“ profilio sekėjų skaičius padidėjo iki 6 028 (lyginant su 

2019 metais, padidėjo 1 099 sekėjais), „Instagram“ profilyje sekėjų skaičius – 611 (lyginant su 2019 

metais, padidėjo 198 sekėjais). 

Vidinė komunikacija. Tradiciškai, kaip ir kiekvienais metais, palaikant įstaigos 

vidaus komunikaciją, rengiamas ir darbuotojams siunčiamas kassavaitinis „Naujienlaiškis“, kuriame 

pateikiama darbuotojams aktuali informacija. Neformaliu edukaciniu renginiu kolektyvas 

pasveikintas profesinės šventės – Vietos savivaldos dienos – proga. Prisitaikant prie 

epidemiologinės situacijos, Anykščių rajono savivaldybės įstaigų vadovams bei administracijos 

padalinių vadovams buvo suorganizuotas nuotolinis Advento susibūrimas. 

http://www.welovelithuania.lt/


19 

 

2020 metais šios priemonės įgyvendinimui panaudota 38 619 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

1.1.2.02 priemonė „Reprezentavimo priemonių įgyvendinimas“ 

Įgyvendinant šią priemonę, stengiamasi reprezentuoti ir pristatyti Anykščių kraštą, 

didinti žinomumą ir išskirtinumą. Tikslingai to siekiant, daugelis dovanų ir suvenyrų buvo įsigyjami 

iš Anykščių krašto menininkų-kūrėjų. Visos įsigyjamos reprezentacinės prekės ir jų pakuotės 

žymimos oficialiu Anykščių identiteto ženklu. 

 

1.1.2.03 priemonė  „Tarptautinių ryšių plėtojimas“ 

 

Net ir esant nelengvai pasaulinei epidemiologinei situacijai, savivaldybės 

administracija tęsė bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos atstovybėmis užsienyje ir užsienio 

šalių ambasadomis Lietuvoje, susigiminiavusiais miestas, miestais-projektų partneriais, Anykščių 

krašto garbės ambasadoriais.  

Dėl susidariusios pandemijos situacijos, oficialūs susitikimai buvo apriboti, dalis 

tarptautinių renginių buvo atšauta, tačiau rasti sprendimai ir bendravimo formos – ryšys buvo 

palaikomas nuotoliniu būdu, dalijamasi virtualiais sveikinimais, filmuotais kūrybiškais Anykščių 

atstovavimo užsienio šalių renginiuose siužetais. Atsiradus galimybėms, Anykščiuose buvo 

organizuojami ir oficialūs susitikimai.  

2020 m. rugsėjo 14 d. Anykščiuose su oficialiu vizitu pirmą kartą lankėsi Izraelio 

valstybės nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvos Respublikoje J. E. Yossefas Levy.  

2020 m. rugsėjo 19 d. buvo suorganizuotas Kroatijos Respublikos nepaprastojo ir 

įgaliotojo ambasadoriaus Lietuvoje Krešimir Kedmenec oficialus vizitas.  

2020 metais savivaldybės administracija palaikė ryšius ir plėtojo bendradarbiavimo 

galimybes ir su Anykščių krašto garbės ambasadoriais. Įgyvendinant Anykščių krašto garbės 

ambasadorių programą, 2020 m. rugsėjo 24 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

pasaulio anykštėnui, rašytojui, vertėjui, žurnalistui Valdui Papieviui suteiktas Anykščių krašto 

garbės ambasadoriaus Prancūzijoje vardas. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, bendradarbiaudama su Anykščių 

rajono savivaldybės administracija, planavo ir rengėsi rugsėjo mėnesio Lietuvoje reziduojančių 

užsienio šalių ambasadorių vizitui Anykščiuose, tačiau dėl prastėjančios pandemijos šalyje 

situacijos renginys nukeltas vėlesniam laikui.  

Priemonės įgyvendinimui buvo panaudota 1 721,11 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 



20 

 

1.1.2.05 priemonė „Reprezentacinės kultūros premijos“ 

 

2020 metais organizuotos ir koordinuotos premijų skyrimo veiklos. A. Baranausko 

literatūros premija (3 000 Eur) buvo skirta rašytojui, akademikui Vytautui Martinkui, T. 

Mikeliūnaitės kultūros premija (1 500 Eur) – kultūrologei, senosios krašto kryždirbystės tyrinėtojai 

dr. Jolantai Zabulytei. 

 

1.1.2.07 priemonė „Leidybinių veiklų įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis iš dalies finansuota trijų Anykščių 

kraštą reprezentuojančių knygų leidyba: A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio 

muziejaus sudaryta knyga „Bronė Buivydaitė. Gyvenimo eskizai“, M. Telksnytės ir V. Račkaičio 

knyga „Pro laiko rūką“ bei Ž. P. Smalskaus leidinys „Žodžiai kišenėje“. 

Priemonės įgyvendinimui 2020 metais panaudota 4 248 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

1.1.3.02 priemonė „Turizmo rinkodaros priemonių įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtos lėšos buvo naudojamos turizmo informacijos 

sisteminimui, vertimui į užsienio kalbas, turizmo informacijos leidinių maketavimui bei leidybai. 

Buvo parengtas (su integruotais žemėlapiais) ir išleistas Anykščių rajono turizmo gidas „Kryptis 

Anykščiai“ (lietuvių, anglų ir rusų kalbomis). 

2020 metais pagal šią priemonę finansuojamoms veikloms buvo skirta 9 999 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

1.1.4.02 priemonė „Kultūros projektų įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis buvo iš dalies finansuojamos 

pagrindinės kultūros įstaigų veiklos ir finansuoti 9 nevyriausybinio sektoriaus kultūros srities 

projektai.   

Biudžetinių kultūros įstaigų veikloms finansuoti pagal pateiktus prašymus iš viso buvo 

skirta 40 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų – lėšos tiesiogiai pervestos asignavimų valdytojams.  

Iš devynių pagal patvirtintą aprašą finansavimą gavusių nevyriausybinio sektoriaus 

projektų veiklas realiai įgyvendino 8 pareiškėjai. Dėl karantino apribojimų Anykščių Antano 

Vienuolio progimnazija atsisakė įgyvendinti planuotas veiklas. Nevyriausybinio sektoriaus projektų 

įgyvendinimui skirta 8 700 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 



21 

 

1.1.4.05 priemonė „Sakralinio paveldo objektų tvarkymas“ 

2020 metais pagal šią priemonę finansuojamų  projektų įgyvendinimui buvo skirta 

30 000 Eur. Religinės bendruomenės ir bendrijos pateikė 5 projektus, finansavimas buvo skirtas 

keturiems: 

1. Kurklių Šv. Jurgio parapijos bažnyčios stogo dangos dengimas – 13 000 Eur. 

2. Anykščių Šv. Mato bažnyčios šventoriaus tvoros ir vartų rekonstrukcija – 

8 000 Eur. 

3. Viešintų Šv. Arkangelo Mykolo parapijos bažnyčios remonto darbai – 2 600 

Eur. 

4. Troškūnų Švč. Trejybės bažnyčios rūsių patalpų tvarkymas, pritaikant 

Troškūnų bendruomenės poreikiams – 6 400 Eur. 

  Įgyvendinus projektuose numatytas veiklas, buvo atlikti Kurklių Šv. Jurgio bažnyčios 

stogo dangos keitimo bei remonto darbai, Viešintų Šv. Mykolo Arkangelo bažnyčios fasadų valymo 

bei priežiūros darbai, baigti dar 2019 metais pradėti Anykščių Šv. Mato bažnyčios tvoros bei vartų 

tvarkybos darbai. Taip pat buvo prisidėta prie Europos Sąjungos lėšomis finansuojamo Troškūnų 

Švč. Trejybės  parapijos vykdomo projekto „Troškūnų Švč. Trejybės bažnyčios rūsių patalpų 

tvarkymas, pritaikant Troškūnų bendruomenės poreikiams“, įrengiant vedinimo sistemą bažnyčios 

rūsyje. 

  

 

1.1.4.08 priemonė „Pasirengimas dainų ir šokių šventėms“ 

Dėl COVID-19 pandemijos planuota respublikinė moksleivių dainų šventė buvo 

atšaukta, tad ši priemonė nebuvo įgyvendinama. 

 

 



22 

 

1.2.1.03 priemonė „Viešųjų paslaugų kūrybinių industrijų plėtotei organizavimas ir 

vykdymas“ 

Įgyvendinant šią priemonę, savivaldybės biudžeto lėšos (45 000 Eur) buvo skirtos 

viešosios įstaigos Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos įgyvendinamam projektui „Viešųjų 

paslaugų kūrybinių industrijų atstovams teikimas ir palankios aplinkos kūrimas Anykščių rajone“: 

sukurtas virtualus kanalas „Menininkai moko“, surengti penki renginiai ir penkios parodos, 

parengta viena nauja edukacinė programa ir šokio dirbtuvės, suorganizuotas seminaras-dirbtuvės 

keramikams profesionalams ir kt. 

 

1.2.1.05 priemonė „Anykščių kultūros įstaigų skyrių remontas“ 

Priemonės įgyvendinimui skirtomis savivaldybės biudžeto lėšomis (2000 Eur) buvo 

suremontuotas Anykščių kultūros centro Kavarsko skyriaus stogas. 

 

1.2.1.06 priemonė „Anykščių rajono bibliotekų modernizavimas ir darbo vietų pritaikymas 

nūdienos poreikiams“ 

 2 500 Eur savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta Anykščių rajono L. ir S. Didžiulių 

viešosios bibliotekos kondicionavimo sistemos įrengimui filiale „Istorijų dvarelis“. Įdiegus 

kondicionavimo sistemą pagerėjo darbo ir edukacijai skirtų erdvių kokybė. 

 

1.2.1.09 priemonė „Anykščių rajono muziejų modernizavimas ir ekspozicijų atnaujinimas“ 

 5 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta Anykščių menų centro Angelų 

muziejaus ekspozicijų erdvės atnaujinimui. 

 

1.2.1.17 priemonė „Turizmo projektų įgyvendinimas“ 

Šia priemone siekiama formuoti Anykščių rajono, kaip turizmui patrauklaus krašto, 

įvaizdį, užtikrinti tinkamą rinkodarą, plėtoti turizmo infrastruktūrą, produktus ir paslaugas.  

Finansavimo konkursui buvo pateikti 2 projektai, abiem projektams skirtas dalinis 

finansavimas. Viešajai įstaigai Anykščių turizmo ir verslo informacijos centrui buvo skirta 39 000 

Eur, Anykščių regioninio parko direkcijai – 6 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Viešoji įstaiga Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras vykdė projektą 

„Anykščiai – čia gera keliauti, ilsėtis, pažinti“. Dėl susidariusios epidemiologinės situacijos 2020 

metais nebuvo galimybės aktyviai dalyvauti tarptautinėse turizmo parodose užsienyje, tačiau 



23 

 

siekiant skatinti vietinį, regioninį turizmą, Anykščių rajono turizmo ištekliai įvairiomis 

rinkodarinėmis priemonėmis buvo pristatomi vietos bei kaimyninėse rinkose. 

Anykščių regioninio parko direkcija vykdė projektą „Turistinio įvaizdžio ir 

rekreacinės infrastruktūros plėtros 2020 m. Anykščių regioniniame parke programa“.  Įgyvendinant 

projektines veiklas buvo atnaujinta rekreacinė infrastruktūra Šventosios vandens turizmo trasoje. 

 

1.2.2.02 priemonė „Reklamos ir informacinių įrenginių tvarkymas“ 

2020 metais šios priemonės įgyvendinimui buvo panaudota 4 997,30 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. Buvo pakeisti ar atnaujinti 3 informaciniai stendai – prie Okuličiūtės dvarelio, prie 

restorano „Basi Basi“, Šventosios upės krantinėje, nauja informacija užpildytas stendas apžvalgos 

aikštelėje ties A. Vienuolio gatve, – šie nauji ženklai, žymi svarbius Anykščiams objektus.  

 

 

1.2.2.03 priemonė „Viešųjų erdvių kūrimas ir tvarkymas“ 

2020 metais atlikti mažųjų architektūros formų remonto ir įrengimo darbai Anykščių 

m.: pradėtos atnaujinti poilsio vietos J. Biliūno gatvėje, įrengta nauja poilsio aikštelė prie Anykščių 

A. Vienuolio progimnazijos, sutvarkyta teritorija prie A. Vienuolio g. apžvalgos aikštelės, pakeisti 

atitvarai, vedantys į Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešąją 

biblioteką, sutvarkyta medinių darželio elementų kompozicija, įrengiant sėdėjimo vietas Anykščių 

miesto parke už Anykščių kultūros centro, Anykščių Šv. Apaštalo evangelisto Mato bažnyčios 

šventoriuje įrengti pamatai esamų atminties plokščių padėjimui ir kt. 

Priemonės įgyvendinimui panaudota 43 100 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  



24 

 

 

 

1.2.2.04  priemonė „Miesto šventinis apšvietimas ir papuošimas“ 

2020 metais šventiniu žiemos laikotarpiu  miestas virto 

žėrinčiu mišku. Net ir pačios mažiausios smulkmenos buvo 

sujungtos į darnią visumą, sukuriant magišką pojūtį, atkreipiant 

dėmesį į natūralumą, žmones nuteikiant susitelkimui, leidžiant 

skleistis dvasinei ramybei. 

Miesto centre pakabintos naujos šviečiančios 

dekoracijos „Mėnuliai“, kuriuos sukūrė Anykščių menininkė Morta 

Tursė. A. Baranausko skvere buvo pakabintos ir įrengtos 3 

šviečiančios supynės. Atnaujintas Anykščių miesto parko 

papuošimas. Pakabintos tūrinės šventinės dekoracijos – pakabinami 

„sodai“.  

Prieš Kalėdų eglės įžiebimą A. Baranausko skvere ir  

priešais Anykščių kultūros centro pastatą buvo įrengtas kalėdinių 

eglučių parkas. Iš viso pastatyta 190 sidabrinių eglučių ir 

kaukazinių kėnių, kuriems buvo įrengta šviesos instaliacija. Tai 

sukūrė ypač patrauklų ir šiltą miesto centro įvaizdį.   

2020 m. gruodžio 5 d. Anykščiuose sužibo kalėdinė 

eglutė. Kiek daugiau nei 12 metrų aukščio Anykščių eglės 

konstrukciją šiemet anykštėnams antrus metus iš eilės dovanojo 

Rokiškio verslo klubas.  

Miesto šventiniam papuošimui 2020 metais panaudota 22 895,20 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

 



25 

 

1.2.2.05  priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

2020 metais išduotas 81 leidimas saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar 

kitokio pašalinimo, genėjimo darbams atlikti. Pagal pateiktus prašymus neišduota 40 leidimų 

medžių kirtimams dėl sveikos būklės medžių ir negrįstų prašymų. 

2020 m. pavasarį buvo pasodinti 22 medeliai (20 juodųjų pušų ir 2 paprastieji bukai 

(Atropunicea) – A. Vienuolio g. ties apžvalgos aikštele, prie J. Biliūno g. 23 pastato, Šaltupio g. 

Anykščių mieste. 

Nuo 2019 metų Anykščių miesto gėlynų prižiūri ir tvarko UAB „Josvainių gėlės“. 

Prižiūrimų gėlynų plotas Anykščių mieste – ~ 1 200 m2. Kasmet asortimentą stengiamasi atnaujinti, 

nesodinti tokių pačių gėlių kaip pernai, stengiamasi, kad gėlynai derėtų vieni su kitais. Anykščiuose 

2020 metais dominavo aukšti augalai.  

A. Baranausko aikštėje sukurta unikali tūrinė gėlių kompozicija. Tai subtilus mažosios 

architektūros akcentas, skirtas priminti ir prisiminti buvusią Anykščių miesto urbanistinę struktūrą 

ir įprasminti prieš antrąjį pasaulinį karą Anykščiuose gyvenusios ir kūrusios žydų bendruomenės 

reikšmę mūsų miestui.  

 

2020 m. vasarą Anykščių rajono savivaldybėje lankėsi Vilniaus miesto 

savivaldybės  administracijos Vyriausiojo miesto architekto skyriaus ir Aplinkos apsaugos ir 

želdinių tvarkymo poskyrio atstovai. Susitikimo metu buvo pasidalinta gerąja ir blogąja praktika 

tvarkant bei prižiūrint miesto želdynus bei gėlynus. Susitikimo metu Vilniaus miesto savivaldybės 

atstovai liko sužavėti naująja gėlių kompozicija miesto cente, A. Barausko aikštėje, menančią 

prieškario aikštės užstatymo liniją.  

Šios priemonės įgyvendinimui (želdynų kūrimui, tvarkymui, apsaugai ir priežiūrai) 

buvo panaudota 95 000 Eur.  



26 

 

 

 

 

1.2.2.06 priemonė „Mažųjų architektūros objektų tvarkymas“ 

Atnaujintose poilsio vietose J. Biliūno g., Anykščių m., seni nusidėvėję suoliukai 

pakeisti naujais moderniais suoliukais, įrengtos naujos šiukšliadėžės.  

Priemonės įgyvendinimui panaudota 12 590,05 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

       
 

1.2.2.08 priemonė „Statinių naudojimo priežiūra“ 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą rajone buvo patikrintas 31 statinių naudotojas. 

Savivaldybės administracija ėmėsi visų teisinių priemonių, kad savininkai gerintų pastatų būklę, 

juos tinkamai eksploatuotų, tvarkytų teritorijas: 16 statinių naudotojų surašyti statinio techninės 

priežiūros patikrinimo aktai ir nustatyti reikalavimai dėl statinių naudojimo ne pagal paskirtį, 



27 

 

statinių nepriežiūros; 34 nenaudojamų, neprižiūrimų arba apleistų pastatų savininkai įtraukti į 

nekilnojamojo turto, kuriam už 2020 metus taikomas 3 procentų nekilnojamojo turto mokesčio 

tarifas, sąrašą.  

Per 2020 metus 7 statinius rajone teismas pripažino bešeimininkiais ir perdavė 

savivaldybės nuosavybėn (per 2019 metus – 15 statinių).  

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

            2020 metais Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Skiemonių seniūnijoje 

Skiemonių kaime suteiktas Paupio gatvės pavadinimas bei pertvarkyti šie gatvių pavadinimai: 

Skiemonių seniūnijos Skiemonių miestelio – Luknos gatvė, Anykščių seniūnijos Ažuožerių kaime – 

Sodo gatvė, Debeikių seniūnijos Debeikių miestelio – J. Biliūno gatvė, Troškūnų seniūnijos 

Raguvėlės kaime – Smilgų gatvė, jas pratęsiant dėl adresų suteikimo adresų objektams bei siekiant 

nustatyti bendrą Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančių nekilnojamųjų daiktų adresų 

struktūrą.  

          2020 metais Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 

Anykščių rajono savivaldybės gyvenamosiose vietovėse (miestuose, miesteliuose, kaimuose ir 

viensėdžiuose) adresų objektams suteikti (pakeisti) 303 adresai. Adresai įregistruoti Lietuvos 

Respublikos Adresų registre ir apie jų įregistravimą informuoti gyventojai, paskelbiant informaciją 

viešai seniūnijų patalpose ir savivaldybės interneto svetainėje. 

Taip pat nupirktos ir pagamintos 63 gatvių pavadinimų lentelės ir lentelės su 

nuorodomis Anykščių, Debeikių ir Kurklių seniūnijų gyvenamųjų vietovių gatvėms paženklinti. 

Šioms prekėms įsigyti panaudota – 1 422 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 



28 

 

1.2.2.12 priemonė „Kurorto statuso gavimo pasirengimo darbai“ 

Ši priemonė suplanuota pasirengimo darbams, siekiant Anykščių miestui gauti kurorto 

statusą.  

2020 metais planuota atlikti mokslinius tyrimus, reikalingus nustatyti vietovėje 

esančius gamtinius veiksnius. Dėl tyrimams atlikti reikalingos kur kas didesnės lėšų sumos nei buvo 

planuota bei siekiant išvengti savivaldybės biudžeto apyvartinių lėšų trūkumo šios priemonės 

įgyvendinimo 2020 metais buvo atsisakyta. 

 

1.2.4.11 priemonė „Kurorto parko su mineralinio vandens biuvete įrengimas“ 

2020 metais išanalizuota turima archyvinė projektinė medžiaga. Dėl mineralinio 

vandens gręžinio įrengimo konsultuotasi su Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

specialistais ir tokius darbus vykdančiomis organizacijomis. Parengta mineralinio vandens gręžinio 

įrengimo techninė specifikacija ir viešajam pirkimui reikiami dokumentai. Tolesni darbai perkelti į 

2021 metus. 

 

1.2.6.09 priemonė „Anykščių siaurojo geležinkelio pastatai, pastatų kompleksai, ruožas, 

aplinka“ 

Įgyvendinant šią priemonę, VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „Aukštaitijos siaurasis 

geležinkelis“ skirtos lėšos Siaurojo geležinkelio komplekso pastatų remontui. Remonto metu 

pakeistos supuvę sijos, grebėstų dalys, nuimtos, nuvalytos čerpės, dalis pakeista naujomis, sudėtos 

vėjalentės, padarytas pakalimas. Šiems darbas atlikti skirta 9 780 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.2.6.11 priemonė „Piliakalnių ir kitų kultūros paveldo vertybių pritaikymas turizmui“ 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje yra 22 piliakalniai, didžioji dalis piliakalnių 

yra nuolat tvarkomi ir prižiūrimi, pritaikyti turistų lankymui. Stengiamasi, kad kuo daugiau 

piliakalnių būtu pritaikyta kultūriniam turizmui, todėl iš savivaldybės biudžeto finansuojama 

piliakalnių informacinės struktūros (t. y. kelio rodyklių, informacinių stendų ir kt.) įrengimo darbai, 

taip pat ir techninių projektų parengimo paslaugos.  

Įgyvendinant  piliakalnių bei kitų paveldo objektų teritorijų pritaikymo bei priežiūros 

idėjas 2020 metais, kaip ir praėjusiais metais, buvo atlikti Svirnų (Žiogų) piliakalnio, Anykščių 

miesto senųjų žydų kapinių teritorijos priežiūros darbai.  

2020 metais buvo  parengtas Buteikių piliakalnio su sen. gyvenviete, esančio Buteikių 

k., Kurklių sen., tvarkybos darbų projektas. Projekto sprendiniuose numatoma atlikti piliakalnio 



29 

 

archeologinius tyrimus, kraštovaizdį formuojančius kirtimus, atveriant vaizdą į Virintos upės slėnį, 

bei  kitus darbus, pritaikant objektą tiek vietos bendruomenės poreikiams, tiek turistų lankymui. 

 Šios priemonės įgyvendinimui buvo panaudota 6 685,23 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

 

1.2.6.13 priemonė „Senojo Niūronių etnografinio kaimo sodybų 

išplanavimas, pritaikymas dabartinei turizmo  infrastruktūrai“ 

Įgyvendinant priemonę ir vykdant Europos Sąjungos lėšomis įgyvendinto projekto 

„Senojo Niūronių etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, pritaikymas dabartinei turizmo 

infrastruktūrai“ sąlygas, sumokėtas draudimo mokestis. 

 

1.2.6.15 priemonė „Viešųjų (įvykio, laidojimo, memorialinės vietos) kultūros paveldo objektų 

išsaugojimas“ 

  2020 metais restauruotas Mickūnų k., Debeikių sen., esantis koplytstulpis su Kristaus, 

nešančio kryžių, skulptūra. Kultūros paveldo objekto būklė buvo bloga, atskiri jo fragmentai 

pažeisti mikrogrybų, puvo, ypač bloga buvo koplytstulpio liemens būklė, vietomis buvo matomi 

medžio įtrūkimai, kiaurymės (buvę paukščių lizdai). Kristaus skulptūros dažai labai nukentėję nuo 

atmosferos poveikio, išlikę tik fragmentiškai. Restauravimo tarybos prie Kultūros paveldo 

departamento nariai apžiūrėję objektą vietoje nusprendė, kad koplytstulpį būtina restauruoti, 

suirusią medieną konservuoti, sutvirtinti polichrominę dangą, metalinius elementus padengti 

antikorozine danga atstatyti netektis. 



30 

 

Savivaldybės biudžeto lėšomis restauratorius-ekspertas parengė restauravimo – 

konservavimo programą, o vėliau kartu su tautodailininku atliko ir restauravimo-konservavimo 

darbus. Programa buvo parengta remiantis restauravimo užduotimi, o 2020 m. liepos 15 d. 

patvirtinta  Restauravimo tarybos posėdyje. Vadovaujantis atliktais tyrimais bei restauravimo 

programos sprendiniais, neišlikę koplytstulpio fragmentai, kompoziciniai elementai atkurti, išdrožti 

pagal išlikusias analogijas. Koplytstulpio mediena sutvirtinta, atkurta buvusi polichrominė danga. 

Koplytstulpio stiebas pakeltas nuo žemės paviršiaus ant metalinių strypų, kad mediena neturėtų 

tiesioginio sąlyčio su žeme ir nedrėktų. Atlikus darbus, koplytstulpis atgavo autentišką vaizdą. 

2020 metais atlikti ir viešųjų kultūros paveldo objektų priežiūros bei tvarkybos darbai. 

Atlikti Papilių (Viešintų sen.) kapinių komplekso mauzoliejaus, vartų paprastojo remonto darbai 

(suremontuoti ir perdažyti kapinių mauzoliejus, vartai, atlikti metalinių vartų bei kryžių 

restauravimo-konservavimo darbai).   

Maleišių III etnoarchitektūrinė sodyba yra greta Vaižganto gimtosios sodybos vietos, 

dažnai sulaukianti lankytojų, deja sodybos gyvenamojo-namo svirno stogo būklė ėmė blogėti. 

Daugelyje vietų stogo danga – čerpės ėmė trupėti, išbyrėjo, išjudėjo iš  savo vietų, todėl į pastato 

vidų ėmė skverbtis drėgmė. Norint kuriam laikui pasaugoti stogą nuo aplinkos poveikio, atlikti 

avarinės būklės likvidavimo darbai, t. y. stogas su visa jo konstrukcija buvo uždengtas laikinu tentu.  

2021 metais numatyta parengti šio objekto kapitalinio remonto techninį projektą, kuriuo 

vadovaujantis būtų atlikti statinio tvarkybos bei pritaikymo darbai.  

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 8 791,21 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.2.7.06 priemonė „Žemės sklypų visuomenės poreikiams paėmimas, dokumentų 

rengimas“ 

2020 metais tęstos žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros Mažojo 

dviračių tako nuo šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos, Anykščių sen., specialiojo 

plano sprendinių įgyvendinimui. Planuojamo dviračių tako didesnė dalis specialiajame plane 

suprojektuota privačios nuosavybės teise valdomuose žemės sklypuose (dviračių tako trasa 

suprojektuota 16 privačios nuosavybės žemės sklypuose), todėl šių sklypų dalį reikalinga teisės aktų 

nustatyta tvarka paimti visuomenės poreikiams. Projekto rengimo metu atlikus žemės sklypų 

kadastrinius matavimus ir sklypų pertvarkymo darbus, šis skaičius patikslintas – 15 sklypų.  

2020 metais atliktas žemės sklypų individualus turto vertinimas, išsiųsti 29 pasiūlymai 

žemės sklypų savininkams sudaryti nuostolių, susijusių su žemės sklypo paėmimu visuomenės 

poreikiams, atlyginimo sutartis. Žemės sklypų savininkams pasiūlyta pateikti savivaldybei 

atsakymą ar sutinka / nesutinka pasirašyti sutartį. Negavus atsakymo arba atsisakius sudaryti sutartį, 



31 

 

laikoma, kad tarp žemės paėmimu suinteresuotos institucijos ir paimamo turto savininkų yra ginčas. 

Tokiu atveju žemės paėmimu suinteresuota institucija, šiuo atveju Anykščių rajono savivaldybė, 

privalės kreiptis į teismą dėl leidimo paimti žemę visuomenės poreikiams.  

Su žemės paėmimu visuomenės poreikiams susijusioms paslaugoms atlikti (už 

individualų turto vertinimą) panaudota – 3 554 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

1.2.7.07 priemonė „Žemės sklypų suformavimo, kadastrinių matavimų ir topografinių 

darbų atlikimas“ 

  2020 metais Anykščių rajono savivaldybės reikmėms suformuoti 39 žemės sklypai ir 

atlikti žemės sklypų kadastriniai matavimai. Šioms paslaugoms panaudota – 19 803 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 2 programą „Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo 

programa“, siekiama kurti patrauklią investicinę ir verslo aplinką.  

Didžiąją  dalį  programos  priemonių  koordinuoja Anykščių  rajono  savivaldybės 

administracijos Investicijų ir projektų valdymo skyrius. 

 

2.1.1.01 priemonė „Teritorijų planavimo dokumentų rengimas, užtikrinant tvarią plėtrą“   

Parengta ir Anykščių rajono savivaldybės tarybos aprobuota Anykščių rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos (monitoringo) 

ataskaita už 2018-2019 metus.   

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 4 719 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

2.1.1.06 priemonė „Privataus ir viešojo sektoriaus partnerystės projektų įgyvendinimas“ 

Atsižvelgiant į savivaldybės strateginiame plėtros plane numatytą, tačiau faktiškai 

nepradėtą įgyvendinti viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų įgyvendinimo tikslą bei 

siekiant pirmiausiai nustatyti vidaus ir užsienio investuotojams patrauklius investicinius objektus 

(projektus), 2020 metais inicijuotas investicijų skatinimo, privataus ir viešojo sektoriaus 

partnerystės poreikio Anykščių rajone galimybių studijos parengimas, kurios pagrindinis tikslas – 

pagerinti Anykščių rajono investicinę aplinką ir sukurti efektyvią tiesioginių vidaus bei užsienio 

investicijų skatinimo sistemą, įskaitant, bet neapsiribojant, viešojo ir privataus sektorių partnerystės 

teikiamomis galimybėmis.  

Šiuo tikslu atliktas viešasis pirkimas bei pasirašyta investicijų skatinimo, privataus ir 

viešojo sektoriaus partnerystės poreikio Anykščių rajone galimybių studijos parengimo paslaugų 

sutartis, pagal kurią iki 2020 metų pabaigos parengta esamos situacijos analizė, o konkrečių 

investicinių objektų (projektų) analizė bus atlikta 2021 metais. 

Šios priemonės įgyvendinimui 2020 metais panaudota 3 267 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

2.1.1.08 priemonė „Investicinių projektų vykdymas“ 

Per 2020 metus buvo įgyvendinami 24 projektai, iš kurių 6 baigti: „Vandens resursų 

panaudojimas ekoturizmo plėtrai Latvijoje ir Lietuvoje / Learn eco travel“, „Buvusių naftos  bazių 

teritorijų  sutvarkymas Anykščių rajono savivaldybės Debeikių seniūnijos Čekonių kaime ir 



33 

 

Debeikių miestelyje“, „Iššūkių žaidimas – būdas padidinti ir skatinti gamtos ir kultūros paveldo 

objektų lankomumą“, „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas“ II etapas“, „A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus padalinio Siaurojo geležinkelio 

sandėlio rekonstrukcija“, „Turto, pripažinto be šeimininko, priežiūra ir likvidavimas“. 18 projektų 

bus tęsiami 2021 metais. 

Per 2020 metus buvo vykdomi projektai, kurių finansavimo sutartys pasirašytos dar 

2016, 2017 ir 2018 metais: 

• „Socialinio būsto fondo plėtra Anykščių rajono savivaldybėje“; 

• „Kompleksiškai teikiamos paslaugos šeimoms Anykščių rajono savivaldybėje“; 

• „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Anykščių kūno 

kultūros ir sporto centrui priklausančiose A. Vienuolio progimnazijos patalpose“; 

• „Anykščių miesto A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas“; 

• „Buvusių naftos bazių teritorijų sutvarkymas Anykščių rajono savivaldybės 

Debeikių seniūnijos Čekonių  kaime ir Debeikių miestelyje“; 

• „Vandens resursų panaudojimas ekoturizmo plėtrai Latvijoje ir Lietuvoje / Learn 

eco travel“; 

• „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas)“; 

• „Tuberkuliozės gydymo skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“; 

• „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Anykščių savivaldybėje“; 

• „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“; 

• „Iššūkių žaidimas – būdas padidinti ir skatinti gamtos ir kultūros paveldo 

objektų lankomumą“. 

Taip pat buvo tęsiamos 2019 metais pasirašytų projektų sutarčių veiklos: 

• „Sveiki miestai – nuo planavimo iki veiksmo“; 

• „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimas ir skatinimas / 

Bella culture“; 

• „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Anykščių rajono savivaldybėje“. 

2020 metais pateiktos 6 paraiškos bei pasirašyta 11 projektų finansavimo sutarčių:  

1. “Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“, projektui skirtas Europos 

Sąjungos fondų finansavimas – 289 358,65 Eur. 



34 

 

2. „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo 

užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“, projektui skirtas Europos Sąjungos 

fondų finansavimas – 296 560,72 Eur. 

3. „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas)“, projektui 

skirtas Europos Sąjungos fondų finansavimas – 1 319 451 Eur. 

4. „Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir upės vagos 

sutvarkymas  Anykštos upėje Anykščių mieste ties Malūno gatve“, projektui skirtas Europos 

Sąjungos fondų finansavimas – 252 529,04 Eur. 

5. „Sportas man, tau ir kaimynui“, projektui skirtas valstybės biudžeto 

finansavimas – 49 190,00 Eur. 

6. „Anykščių rajono savivaldybės mokyklų pažangos skatinimas diegiant Vaiko 

emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį“, projektui skirtas Europos Sąjungos fondų 

finansavimas – 296 315,59 Eur. 

7. „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus pastato-

fondų saugyklos modernizavimas ir pritaikymas kompleksinei kultūros paslaugų veiklai“, projektui 

gautas valstybės biudžeto finansavimas – 325 000 Eur. 

8. „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, Anykščiai“, projektui gautas Klimato kaitos 

programos finansavimas – 15 630,00 Eur. 

9. „Susisiekimo infrastruktūros gerinimas Traupio seniūnijoje“, projektui gautas 

Europos Sąjungos fondų finansavimas – 167 352 Eur. 

10. „Kėdainių ir Anykščių rajono savivaldybių mokyklų sveikatos kabinetų 

atnaujinimas”, projektui gautas Europos Sąjungos fondų finansavimas – 102 422, 00 Eur. 

11. „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono 

savivaldybės visuomeniniuose pastatuose“, gautas Klimato kaitos programos finansavimas – 458 

000,00 Eur. 

12. „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos ir Lietuvos pasienio 

regione / UrbArea“, projektui gautas Europos Sąjungos fondų finansavimas – 93 067,79 Eur. 

Visų pateiktų projektų dėka pavyko pritraukti Europos Sąjungos fondų ir valstybės 

biudžeto investicijų už daugiau nei 3 660 000 Eur. 

 

2.1.2.02 priemonė „Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas“ 

Priemonės tikslas – remti ir skatinti verslumą, smulkiojo ir vidutinio verslo įmonių 

kūrimąsi ir plėtrą, naujų darbo vietų kūrimą Anykščių rajone, didinant gyventojų užimtumą, 



35 

 

prioritetinėmis laikant veiklas, kurios prisideda prie Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano įgyvendinimo, bei skatinti savarankiško užimtumo siekiančius 

asmenis bei įmones kurti ir plėtoti smulkųjį bei vidutinį verslą tiek regione, tiek Lietuvoje, siekiant 

išlaikyti esamas bei kurti naujas darbo vietas. Ši priemonė Anykščių rajono savivaldybėje pradėta 

įgyvendinti nuo 2009 metų. 

2020 metais šios priemonės įgyvendinimui buvo numatyta 30 000 Eur. Atsižvelgiant į 

pareiškėjų ankstesniaisiais metais išsakytas pastabas, Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu buvo sudaryta darbo grupė verslo situacijos rajone  ir numatomų remti pagal 

šią priemonę verslo veiklų ir rėmimo sąlygų aptarimui. Vadovaujantis šios darbo grupės 

rekomendacijomis, patvirtintas finansavimo tvarkos aprašas. Kvietimas teikti paraiškas pirmąkart 

buvo tęstinis, paraiškas nuo paskelbimo dienos galima buvo teikti 4 mėnesius, iki spalio 30 d. 

imtinai, lėšos pareiškėjams buvo skiriamos kompensavimo būdu, supaprastinta paraiška, numatytos 

šešios pagrindinės remiamų veiklų kryptys (pagal ankstesnių metų buvusias labiausiai paklausias 

tarp pareiškėjų), tarp kurių - verslo idėjos / plėtros projektų, inovacijų dalinis kompensavimas. 

Užpildant vieną paraišką, vienu metu galima buvo kreiptis dėl paramos iki 4 finansuojamų veiklų. 

Galima kompensacija – nuo 100 iki 10 000 Eur, priklausomai nuo pateikto projekto vertės. 

    Paraiškas pateikė 14 pareiškėjų, kurių planuojama projektų vertė paraiškose – 110 

821,12 Eur, prašoma paramos suma – 56 956,88 Eur. Mažiausia pateikto projekto vertė buvo 84,70 

Eur, didžiausia – 22 264,13 Eur. 2020 metais populiariausia tarp pareiškėjų buvo verslo idėjos / 

plėtros projektų, inovacijų dalinis kompensavimas, pagal kurią galima buvo kreiptis dėl dalinės, iki 

50 proc. kompensacijos – nuo 1 000 Eur iki 10 000 Eur (iš 14 pareiškėjų 10 kreipėsi dėl šios veiklos 

krypties kompensavimo).  

Įvertinus gautas paraiškas, finansavimas skirtas 10 projektų, kuriems paskirstyta visa 

numatyta 30 000,00 Eur parama. Atitinkamai kompensacijos – nuo 70 Eur iki 10 000 Eur. 

Įgyvendinant finansuotus projektus, 2020 metais Anykščių rajone sukurtos dvi naujas 

darbo vietas vyresniems nei 50 metų anykštėnams, viena moteris pradėjo naują veiklą. 

 

2.1.2.07 priemonė „Viešųjų paslaugų verslui organizavimas ir vykdymas“ 

Priemonės  veikloms  įgyvendinti  ir  rodikliams  pasiekti viešajai  įstaigai Anykščių 

turizmo ir verslo informacijos centrui skirta 30 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų viešųjų paslaugų 

verslo organizavimui bei teikimui. 

 

 

 



36 

 

2.1.2.09 priemonė „NVO sektoriaus institucinis stiprinimas“ 

2020 metais dar 3 bendruomeninės organizacijos papildė 51 Anykščių rajono 

bendruomeninės organizacijos būrį. 

Anykščių rajono savivaldybės administracija 2020 metais, kaip ir kiekvienais metais, 

skelbdama konkursą, organizavo NVO sektoriaus pateiktų iniciatyvų finansavimą, prioritetą teikiant 

viešosios naudos nevyriausybinėms organizacijoms ir bendruomeninėms organizacijoms. 

Finansuota 19 projektų pagal šias prioritetines sritis: 

• socialinės ir kūrybinės veiklos Anykščių rajone įvairinimas, ugdant sumanią ir 

pilietišką visuomenę; 

• inovatyvių paslaugų ir produktų kūrimas bei viešųjų paslaugų bendruomenės 

nariams teikimas; 

• bendrystės ugdymas ir partnerystės skatinimas tarp nevyriausybinių, 

bendruomeninių organizacijų, savivaldybės institucijų ir kt. įstaigų.         

Visi projektų vykdytojai projektus vykdė tik savanoriškais pagrindais, planuodami 

projektus atsižvelgė į tęstines veiklas, kurios  buvo vykdomos ankščiau, o savanorystė, 

bendruomeniškumas, sutelktumas buvo pagrindinis projektinių veiklų įgyvendinimo rodiklis. 

Priemonės įgyvendinimo nauda jaučiama ir pačių bendruomenių bendradarbiavime: organizuojami 

bendri visas rajone veikiančias bendruomenes organizacijas vienijantys renginiai, pagerinta 

materialinė bazė, įsigyta įranga dalijamasi su kitomis organizacijomis. 

Šiai priemonės daliai įgyvendinti panaudota 24 389,60 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

2020 metais savivaldybės administracija sėkmingai dalyvavo Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos administruojamoje priemonėje „Stiprinti bendruomeninę 

27

35 34

20

26

33 34

19

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

P
ar

ai
šk

ų
 s

k
ai

či
u

s

Pateiktų paraiškų ir finansuotų projektų skaičiaus dinamika

2017-2020 m. pagal priemonę Nr.2.1.2.09 "NVO sektoriaus 

institucinis stiprinimas"

Pateikta paraiškų Finansuoti projektai



37 

 

veiklą savivaldybėse“. Priemonės įgyvendinimo metu finansuoti 18 bendruomeninių organizacijų 

projektai. 

Anykščių Jono Biliūno gimnazijos bendruomenės centras vykdydamas projekto 

veiklas organizavo išvyką bendruomenės nariams, įsigijo: teleskopinę foto sienelę, gimnazijos 

vėliavą ir stalinių vėliavėlių su gimnazijos logotipu, paveikslų pakabinimo sistemą.   

Anykščių Antano Baranausko vidurinės mokyklos bendruomenė įgyvendinimo šias 

veiklas: nupirko foto sienelę su mokyklos logotipu, priemones mokyklos muziejaus atnaujinimui iš 

kurių pagamino lentynas, spintas eksponatų patalpinimui ir saugojimui, sukūrė videofilmą 

„Mokyklai 40“,  organizavo mokyklos bendruomenei skirtą šventę, išleido sieninį kalendorių su 

organizuotų veiklų viešinimu.  

Anykščių naujų vėjų bendruomenė tęsdama tradicijas jau tris metus iš eilės šios 

priemonės lėšomis gražina Anykščių miesto parką, ant parke esančio trečiojo tvenkinio tiltelio 

sukonstruodama šviečiančią instaliaciją, kuri, kaip ir dvi kitos, tamsiuoju paros metu džiugina 

miestelėnus ir svečius bei tapo patrauklia fotografavimosi vieta.  

Ažuožerių kaimo bendruomenė talkų metu sutvarkė savo kaimo viešąją erdvę šeimų 

sveikatinimui ir sportui, pasodino gyvatvorę, pastatė šiukšlių dėžę, suoliuką ir stendą apie įvykdytą 

projektą.  

Leliūnų kaimo bendruomenė įsigijo medžiagas bendruomenės patalpų (grindų) 

remontui.  

Anykščių rajono Budrių bendruomenė organizavo tradicinį kasmetinį sveikos 

gyvensenos ir sveikos mitybos renginį „Pečiaus diena“. Budriškiai savanoriškais pagrindais atliko 

bendruomenės patalpų dalinį remontą, o koridoriuje įrengė dailės – rankdarbių galeriją „Pienė". 

Bendruomenės aktyvas vykdė konkursą „Tulpės ženklo nominacija“ ir rinko bei apdovanojo 

gražiausiai besitvarkančią sodybą.  

Anykščių rajono Kurklių miestelio bendruomenė, atsižvelgdama į savo bendruomenės 

poreikius, įsigijo ir išdalino gyventojams įvairių apsaugos nuo COVID-19 priemonių: vienkartinių 

kaukių, respiratorių, dezinfekcinio skysčio, pirštinių.  

Anykščių rajono Mačionių kaimo bendruomenė įgyvendino projektą „Išnykusių 

kaimų atminimas", kurio metu surinko istorinę medžiagą apie aplink Mačionis buvusius kaimus, 

sukūrė atminimo ženklų dizainą, pagal jį pagamino ir pastatė atminimo ženklus.  

VAIŽGANTO KRAŠTO BENDRUOMENĖ organizavo parodą „Iš močiutės 

skrynios“, šalia Kunigiškių I kaimo kapinių įrengė bendro naudojimo stovą  kapinių inventoriui 

saugoti. Minėta bendruomenė įsigijo žoliapjovę, kurią naudojo kultūros paveldui priklausančių 

erdvių priežiūrai.  



38 

 

Troškūnų bendruomenė įsigijo kalėdines dekoracijas ir papuošė miesto Kalėdų eglę, 

kuri tapo viena iš gražiausiai papuoštų eglių Anykščių rajone.  

Kalėdinės eglės ir šalia esančių miesto erdvių puošimą Kavarske 2020 metais taip pat 

organizavo ir Kavarsko centrinė bendruomenė.  

Priemonės lėšomis asociacija „Raguvėlės juosta“ įsigijo krūmapjovę, įvairius įrankius 

bendruomenės viešųjų erdvių tvarkymui, atnaujino bendruomenės susitikimams vykdyti skirtas 

patalpas (įsigijo kėdes).  

Andrioniškio bendruomenės centre organizuojamų renginių kokybė pagerėjo įsigytų 

bevielių mikrofonų, šviestuvų ir našesnės kompiuterinės įrangos dėka.  

Levaniškių bendruomenės „Abipus Nevėžio“ prieigas pagyvino lauko suoliukas, 

savanorių augintomis gėlėmis prisodintas lauko gėlių vazonas, o lauko skelbimų lentoje visą 

informaciją apie bendruomenės veiklą galės matyti kiekvienas praeinantis pro bendruomenės 

teritoriją.  

Viešintų miestelio išplėstinė seniūnaičių  sueiga nusprendė priemonės lėšas skirti 

Viešintų Šv. arkang. Mykolo parapijai, kuri pasitelkusi savanorius ir įsigijusi reikiamų priemonių, 

suremontavo bažnyčios tvoros vartus, pagalbinių pastatų stogus.  

Asociacija Daujočių bendruomenė gautomis lėšomis ne tik pasigerino bendruomenės 

patalpų kokybę, bet ir organizavo bendruomenės nariams mokymus.  

Analizuojant šios priemonės dalies įgyvendinimo rezultatus, pirmiausia juntama 

nauda, kad seniūnijose veikiančios bendruomeninės organizacijos nebesiskirsto lėšų po kelis šimtus 

eurų, bet orientuojasi į didesnius projektus, kurie turi realesnės naudos vietos bendruomenei.  

 

27

35 34

20
26

33 34

19

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

P
ar

ai
šk

ų
 s

k
ai

či
u

s

Pateiktų paraiškų ir finansuotų projektų skaičiaus dinamika

2017 m. – 2020 m. pagal priemonę Nr.2.1.2.09 "NVO 

sektoriaus institucinis stiprinimas"

Pateikta paraiškų



39 

 

 

 

2.1.2.10 priemonė „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. 

Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje konversija)” 

Priemonė skirta projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I 

etapas)“, finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 07.1.1-

CPVA-R-905 priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“, įgyvendinimui. Šio projekto apimtyse 

siekiant sudaryti tinkamas sąlygas socialinio ir bendruomeninio verslo plėtrai savivaldybė numato 

ne tik kompleksiškai regeneruoti centrinėje Anykščių dalyje esančias apleistas teritorijas (Vienuolio 

gatvėje ties autobusų stotimi, Tilto, Muziejaus ir Gegužės gatvėse), bet ir tiesiogiai investuoti į 

paslaugų ir prekybos reikmėms būtiną infrastruktūros sukūrimą, t. y. projekto metu nuspręsta 

finansuoti ne tik viešųjų erdvių sutvarkymą, bet ir šiose erdvėse esančių pastatų atnaujinimą, o tai 

leistų sudaryti tinkamas sąlygas naujų darbo vietų kūrimui.  

Nors projekto finansavimo sutartis su viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo 

agentūra pasirašyta dar 2018 m. birželio 11 d., tačiau projekto veiklos (po 5 prieš tai organizuotų 

viešųjų pirkimų procedūrų) faktiškai pradėtos įgyvendinti tik nuo 2020 m. kovo 10 d. –  pasirašant 

statybos rangos sutartis. 

Nepaisant to, kad dėl COVID-19 pandemijos sukeltos ekstremalios situacijos šalyje 

2020 metais buvo taikomi griežti paskelbto karantino apribojimai – statybos rangos darbai objekte 

nebuvo netrūkę, todėl per 2020 metus atlikta apie 59  proc. nuo visų projektui įgyvendinti 

suplanuotų statybos darbų. Atsižvelgiant į finansavimo sutartyje nustatytą bendrą projekto vertę 

2 463 370,09 Eur (iš jų Europos Sąjungos paramos lėšos – 1 441 407,94 Eur (58,51 proc.), 

valstybės biudžeto lėšos – 127 183,06 Eur (5,16 proc.) ir savivaldybės biudžeto lėšos – 894 779,09 

Eur (36,32 proc.) iki 2020 metų pabaigos išmokėta 1 454 301,00 Eur, iš jų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšos – 1 000 752 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 88 302,00 Eur ir savivaldybės 

biudžeto lėšos – 365 247 Eur.  

17496,65
17372,00

16941,00

2018 m. 2019 m. 2020 m.

S
u
m

a 
(E

u
r)

Pagal valstybės lėšomis finansuojamą programą

"Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje" 

bendruomeninėms organizacijoms skirtos lėšos (Eur)

2018 m. – 2020 m.



40 

 

Projektą planuojama baigti 2021 metais, todėl tikimasi, kad dar 2021 metais bus 

sudarytos tinkamos sąlygos naujų darbo vietų kūrimui ir privačių investicijų pritraukimui. 

 

Dėl  aktualumo stokos nebuvo  įgyvendinamos šios priemonės: 2.1.1.02  „Investicinės  

aplinkos žinomumo didinimas“ ir 2.1.2.03 „Socialinio, bendruomeninio ir kitų verslo rūšių, 

įgyvendinant bendruomenių iniciatyvas, skatinimas“. 

 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla  

Valstybinės žemės nuoma. Anykščių rajono savivaldybė Anykščių mieste valdo, 

naudoja ir disponuoja patikėjimo teise 11 rekreacinių valstybinės žemės sklypų, turėdama tikslą 

išnuomoti juos viešajame aukcione – tokiu būdu siekiama pritraukti privataus verslo subjektus ir 

investicijas.  

2020 metais Anykščių rajono savivaldybė išnuomojo 3 sklypus fiziniams ir 

juridiniams asmenims: Kranto g. 2A, K. Būgos g. 4 ir J. Jablonskio g. 17F. Anykščių rajono 

savivaldybės taryba, priimdama sprendimą nuomoti aukciono būdu sklypus, nustatė papildomas 

nuomos sąlygas, kurias sklypo nuomininkai privalės įvykdyti: t. y. sklypą naudoti tik pagal 

nustatytą žemės naudojimo paskirtį (kita) ir būdą (rekreacinės teritorijos užtikrinti Lietuvos 

Respublikos architektūros įstatyme reglamentuotus architektūros kokybės kriterijus, šio įstatymo 

nustatyta tvarka teikti parengtus projektinius pasiūlymus, architektūrinį ir urbanistinės idėjos 

sprendinį regioninei architektūros tarybai; savo lėšomis sklype įsirengti inžinerinius tinklus ir 

parengti pastatų ir statinių techninio projekto dokumentaciją; pastatų statybą vykdyti pagal detaliojo 

plano sprendinius ir kitas sąlygas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VIETOVIŲ 

VYSTYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 3 programą „Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių 

vystymo programa“, siekiama darnios ir konkurencingos žemės ūkio plėtros. 

Programos priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio skyrius. 

 

3.1.1.03 priemonė „Kaimo verslo ir investicijų veikla“ 

 

  Šios priemonės  pagalba  siekiama skatinti smulkių ūkių vystymąsį, žemės ūkio 

produkcijos perdirbimą ir pardavimą gamybos vietoje bei remti projektus, kurie negali būti remiami 

nacionalinių ar Europos Sąjungos fondų lėšomis. 

2020 metais paraiškas pateikė 9 smulkieji ūkininkai. Savivaldybės biudžeto 

finansavimas (11 000 Eur) skirtas 5 geriausiems projektams.  

   

3.1.1.04 priemonė „Žemdirbių švenčių, mokomųjų kelionių/seminarų ir kitų renginių 

organizavimas“ 

      2020 metais organizuotas konkursas „Metų ūkis 2020“. Apsilankyta dvylikoje ūkių. 

Geriausias išrinkti ūkiai, kurie veikloje sėkmingai diegia agrarinės aplinkosaugos principus ir siekia 

pateikti savo išaugintą produkciją tiesiogiai vartotojui. Sudėtingomis epidemiologinėmis sąlygomis  

saugiai surengtas baigiamasis „Metų ūkis 2020” renginys, kuriame dalyvavo apie 220 ūkininkų ir 

kitų savivaldybės gyventojų.  

Priemonės įgyvendinimui panaudota 3 825 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

3.1.1.05  priemonė „Žemės ūkio transporto priemonių registracijos/techninės priežiūros 

vykdymas“ 

 

   Per  2020 metus vykdant žemės ūkio technikos valstybinę priežiūrą, iš žemės ūkio 

technikos savininkų gauti 506 prašymai registruoti, perregistruoti, išregistruoti, dovanoti traktorius, 

savaeiges žemės ūkio mašinas ir traktorines priekabas, 7 prašymai dėl traktorininko teisių 

pažymėjimų archyvinių duomenų. Per 2020 metus rajone registruoti 336 įvairūs traktoriai, 

buldozeriai, ekskavatoriai, javų kombainai, traktoriaus priekabos ir sunkieji keturračiai motociklai, 

iš jų 7 traktoriai, 6 traktoriaus priekabos, 4 javų kombainai, 2 krautuvai, 1 medvežis, 2 sunkieji 

keturračiai motociklai. Vykdant šią registraciją, į savivaldybės biudžetą surinkta 6 139 Eur 

valstybinės rinkliavos. 



42 

 

Anykščių rajone iki 2020 metų pabaigos yra registruota 5 575 įvairių traktorių, 

buldozerių, ekskavatorių, javų kombainų, savaeigių žemės ūkio mašinų ir traktoriaus priekabų. 

Valstybinė techninė apžiūra atlikta 651 traktoriui, savaeigei mašinai ar traktoriaus 

priekabai, išvykstant į technikos buvimo vietą. Į savivaldybės biudžetą surinkta 5 090 Eur 

valstybinės rinkliavos. 

 

3.1.1.06 priemonė „Melioracijos veikla“ 

Melioracijos statinių priežiūrai, rekonstrukcijai ir remontui 2020 metais buvo skirta 

439 000 Eur specialioji tikslinė dotacija savivaldybės biudžetui valstybinėms (perduotoms 

savivaldybei) funkcijoms atlikti ir 70 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, iš viso 509 000 Eur.  

2020 metais suremontuotas 21 objektas, rekonstruotas 1 objektas (projektas 

„Anykščių r. Debeikių mstl. paviršinio vandens nuvedimas ir sausinimo sistemų atnaujinimas, II 

etapas“): 49,05 km griovių, 71 pralaida, 1,130 km didelio diametro vamzdyno linijų, 523 drenažo 

žiotys. Suremontuoti 22 avarinių melioracijos statinių gedimai (atstatytas drenažo veikimas 103,79 

ha plote, suremontuota 1,758 km ilgio avarinių drenažo linijų). Taip pat vykdyti griovių priežiūros 

darbai, kurių metu buvo nušienauta 18,79 ha griovių šlaitų. 

Patenkinti 5 fizinių ir juridinių asmenų prašymai dėl valstybei priklausančių 

melioracijos statinių remonto.  

Patikrinta 11 tvenkinių hidrotechnikos statinių ir 27 tiltų techninė būklė. Atlikti 11 

tvenkinių hidrotechnikos statinių kompleksų priežiūros darbai.  

Buvo tęsiamas melioracijos projektų planinės medžiagos skaitmeninių duomenų 

tikslinimas, koregavimas bei papildymas. Patikrinti ir fiksuoti melioruotos žemės plotų būklės 

pasikeitimai daugiau kaip 50 proc. melioruoto ploto apimtyje. 

 

3.1.1.07 priemonė „Parama melioracijos statinių naudotojų asociacijoms“ 

  

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ buvo bendradarbiauta su keturiomis 

melioracijos statinių naudotojų asociacijomis. 

Ramanavos melioracijos statinių naudotojų asociacija 2020 metais įvykdė projektą, 

kurio metu rekonstruoti melioracijos statiniai Troškūnų seniūnijos Surdegio kadastro vietovėje 102 

ha plote. Rekonstruota 6,55 km drenažo rinktuvų, 15,64 km drenažo sausintuvų. Bendra projekto 

vertė – 375 000 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (80 proc.) – 300 000 Eur ir 



43 

 

projekto partnerių lėšos (20 proc.) – 75 000 Eur, iš jų asociacijos lėšos (16 proc.) – 60 000  Eur ir 

savivaldybė biudžeto lėšos (4 proc.) – 14 999,07 Eur. 

Asociacija „Ažuožerių vėjas“ vykdė rekonstravimo darbus, kurių metu yra 

atnaujinami tiek asociacijai, tiek valstybei priklausantys melioracijos statiniai Anykščių seniūnijos 

Ažuožerių, Piktagalio ir Elmininkų kadastro vietovėse apie 62 ha plote. Numatoma rekonstruoti 

apie 6,90 km griovių, 2 pralaidos, apie 4,20 km drenažo rinktuvų, apie 8,50 km drenažo sausintuvų. 

Bendra projekto vertė – 375 000 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (80 proc.) – 

300 000 Eur ir projekto partnerių lėšos (20 proc.) – 75 000 Eur.  2020 metais asociacija įvykdė 

daugiau kaip pusė darbų. Prie projekto įgyvendinimo 2020 metais prisidėta 7 497,80 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

          Likusiųjų dviejų asociacijų rėmimas dėl neatliktų darbų ar nesutvarkytos 

dokumentacijos perkelta į 2021 metus. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

2020 metais  šios priemonės veiklas pakoregavo COVID-19 pandemija. Papildomai 

buvo renkamos paraiškos devynioms valstybės pagalbos priemonėms, skirtoms susiduriantiems su 

ekonominiais sunkumais dėl COVID-19 protrūkio žemės ūkio subjektams. 

2020 metais dėl vienkartinės ar periodinės paramos iš Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priimtos 868 paraiškos, dėl paramos 

užsiimantiems pirminiu žemės ūkio produktų perdirbimo priimta 20 paraiškų, dėl palūkanų 

kompensacijų priimtos 7 paraiškos, dėl pagalbos kiaulių augintojams priimtos 4 paraiškos, dėl 

pagalbos pieno gamintojams priimtos 537 paraiškos, dėl pagalbos galvijų laikytojams priimtos 648 

paraiškos, dėl pagalbos paukščių laikytojams priimtos 3 paraiškos, dėl pagalbos kailinių žvėrelių 

laikytojams priimta 1 paraiška, dėl pagalbos daržovių augintojams priimta 1 paraiška.  

Karantino sąlygomis sėkmingai įvyko žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas. 

Priimtos 3 007 paraiškos. Nuo 1,01 iki 5 ha deklaravo 1 256 pareiškėjų, nuo 50 ha iki 500 ha – 336 

pareiškėjai, virš 500 ha – 9 pareiškėjai. Rajone deklaruotas plotas – 82 650,78 ha.  

 

3.1.1.09 priemonė „Šventosios upės fontanų ir vagos priežiūra“ 

2020 metais sumontuota  Šventosios upės užtvankos Anykščių mieste žuvitakio 

uždorių  automatinio valdymo sistema. Darbams apmokėti panaudota 2 449,11 Eur. 

Fontanai sėkmingai ir be gedimų veikė viso šiltojo sezono metu, laikantis nustatyto  

darbo grafiko. 



44 

 

3.1.1.10 priemonė „Valstybės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir 

disponavimas patikėjimo teise“ 

 2020 metais 484 Eur specialiosios dotacijos lėšų panaudota valstybinių miškų sklypų, 

kuriuos savivaldybė valdo patikėjimo teise, registravimui Nekilnojamo turto registre. 

 

3.1.3.08 priemonė „Užtvankos liekanų sutvarkymas Anykštos upėje ties Malūno gatve“ 

Priemonė skirta projekto „Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir 

upės vagos sutvarkymas  Anykštos upėje Anykščių mieste ties Malūno gatve“, finansuojamo pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.1-

APVA-V-012 priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“, įgyvendinimui. 

Per 2020 metus pateiktas projektinis pasiūlymas dėl projekto įtraukimo į valstybės 

projektų sąrašą, įtraukus projektą į valstybės projektų sąrašą – pateikta galutinė projekto paraiška 

finansavimui gauti. 2020 m. lapkričio mėn. su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos 

projektų valdymo agentūra pasirašyta projekto finansavimo sutartis. Bendra projekto vertė  siekia 

273 004,37 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 252 529,04 Eur, likusi dalis – 20 

475,33 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos.   

2020 metais įvykdytas viešasis pirkimas dėl numatomų likviduoti apleistų ir 

potencialiai pavojingų buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimo ir upės vagos 

pertvarkymo projektavimo paslaugų, todėl numatoma per 2021 metus baigti projektavimo paslaugas 

bei įvykdyti rangos darbų viešojo pirkimo procedūras, o tai leistų projektą didžiąja dalimi 

įgyvendinti dar 2021 metais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 4 programą „Sveikatos apsaugos programa“, siekiama išsaugoti bei 

stiprinti gyventojų sveikatą. 

Programos priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

savivaldybės gydytoja. 

 

4.1.1.01 priemonė „Sveikatos priežiūros įstaigų, patalpų, infrastruktūros renovavimas ir 

modernizavimas“ 

Viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 

Kavarsko ambulatorijoje atliktas dalies patalpų remontas, skirta 10 000 Eur, panaudota 9 577,13 

Eur. 

 

4.1.2.01 priemonė „Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas“ 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimui skirtos lėšos – 35 000 

Eur, panaudotos dalinai finansuoti stacionarinių aktyviojo gydymo paslaugų teikimo išlaidas 

viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės Vaikų ligų skyriuje (darbuotojų darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo įmokoms), iš gautų lėšų 7 500 Eur panaudota universaliai 

stacionariai rentgeno diagnostikos medicinos priemonei (prietaisui) įsigyti.  

Priemonės įgyvendinimo rodiklio planuota reikšmė – 500 suteiktų paslaugų, įvykdyta 

– suteiktos paslaugos 189 pacientams Vaikų ligų skyriuje, 9 stebėjimo paslaugos ir 212 vaikų ligų 

gydytojo konsultacijų. Viso 410 paslaugų. Rodiklis kiek mažesnis, kadangi dėl paskelbtos 

koronaviruso (COVID-19) pandemijos Vaikų ligų skyriaus veikla buvo apribota. 

 

4.1.2.03 priemonė „Sveikatos priežiūros įstaigų projektų vykdymas“ 

Siekiant gerinti Anykščių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų 

kokybę ir prieinamumą, užtikrinti paslaugų tęstinumą ir saugumą, asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos, sudarę sutartis su Panevėžio teritorine ligonių kasa, teikė projektus pagal Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą aprašą nurodytai veiklai. Finansavimas skirtas 

penkiems projektams iš septynių pateiktų, kadangi du iš jų neatitiko reikalavimų. Priemonės 

vykdymui buvo skirta panaudota 7 700 Eur. 

Anykščių rajono psichikos sveikatos centras vykdė projektą „Anykščių rajono 

psichikos sveikatos centre mokamų asmens sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas“, kurio 

metu įsigytos medicininio išblaivinimo priemonės, aukšto jautrumo narkotikų testai. Medicininio 



46 

 

išblaivinimo paslauga pasinaudojo 50 asmenų, atlikta 20 medicininių apžiūrų neblaivumui nustatyti 

ir 10 medicininių apžiūrų apsvaigimui nuo psichiką veikiančių medžiagų nustatyti.  

Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės ligoninė vykdė projektą „Konsultacinės 

paslaugos paraiškos ir projekto įgyvendinimo galimybių studijos parengimui dėl nutolusios saulės 

fotovoltinės elektrinės savo poreikiams įrengimo VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninėje“, 

lėšos panaudotos konsultacinėms paslaugoms paraiškos su galimybių studija parengimui, projektą 

„Asmens sveikatos priežiūros  paslaugų teikimas ligoninėje pacientams, neapdraustiems sveikatos 

draudimu ar socialinės rizikos asmenims“, už skirtas lėšas įsigyta reikalingos priemonės, projektą 

„Rentgeno kabineto įrengimas“, pagal kurį buvo atliktas ligoninės patalpų remontas, pritaikant jas 

stacionaraus rentgeno prietaiso sumontavimui ir projektą „Išlaidų kompensavimas už suteiktas 

paslaugas, kurios VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninei neapmokamos“, kurį įvykdžius 74 

pacientams suteiktos kraujagyslių chirurgijos paslaugos, kurių neapmoka PSDF biudžetas. 

 

4.1.2.05 priemonė „Medicinos punktų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 

Dalinai finansuotas trijų medicinos punktų – Andrioniškio, Traupio ir Skiemonių 

paslaugų teikimas, skirtos lėšos panaudotos bendruomenės slaugytojų darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo įmokoms. Priemonės vykdymui buvo skirta 9 000 Eur. 

Priemonės įgyvendinimo rodiklio planuotos reikšmės: suteiktų paslaugų pacientų 

namuose skaičius – 700 (suteiktos 485 paslaugos) ir pacientų apsilankymų medicinos punktuose 

skaičius – 900 (apsilankyta 583 kartus). Pasiektas rodiklis mažesnis nei planuota, kadangi dėl 

paskelbtos koronaviruso (COVID-19) pandemijos paslaugų teikimas buvo apribotas. 

 

4.1.2.06 priemonė „Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso (DOTS) paslaugų teikimo 

organizavimas“ 

Vykdant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-615  

projektą, 2020 metais tuberkulioze sergantiems asmenims buvo teikiama socialinė parama kuponais 

maisto produktams įsigyti. Planuojama projekto veiklų pabaiga – 2022 m. sausio 13 d. 

Priemonės lėšos taip pat skirtos DOTS kabineto, kuris veikia viešojoje įstaigoje 

Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre išlaikymui (bendruomenės 

slaugytojos atlyginimui, komunaliniams patarnavimams ir medicinos priemonėms įsigyti). 2020 

metais DOTS kabinete lankėsi 11 pacientų. Priemonės vykdymui panaudota 6 500 Eur. 

 

 



47 

 

4.1.2.07 priemonė „Užkrečiamų ligų profilaktikos kontrolės priemonių įgyvendinimas“ 

2020 metais priemonė neįgyvendinta, nes po paskelbto kvietimo nebuvo gauta 

projektų.  

 

4.1.2.08 priemonė „Dantų protezavimo paslaugos prieinamumo gerinimas“ 

L. Tuskenienės stomatologijos kabinetas pagal Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus nustatytą finansavimo tvarką suteikė dantų protezavimo paslaugą 5 

asmenims, panaudotos lėšos – 2 800 Eur. 

 

4.1.2.09 priemonė „Trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimas“ 

Trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimui skirtos lėšos panaudotos 

viešojoje įstaigoje Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre nuo 2019 

metų dirbančiam Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus finansavimo tvarkos 

apraše nustatytus kriterijus atitinkančiam gydytojui, skiriant metinę 5 000 Eur išmoką.  

2020 metais įdarbinti dar vieną gydytoją nepavyko, kadangi dėl paskelbtos 

koronaviruso (COVID-19) pandemijos asmens sveikatos priežiūros įstaigos koncentravosi į 

paslaugų teikimą ir neieškojo naujų gydytojų, norinčių dalyvauti šioje priemonėje. 

 

4.1.3.03 priemonė „Visuomenės sveikatos projektų vykdymas“ 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos naudotos 

koronaviruso (COVID-19) prevencinėms priemonėms. Priemonės vykdymui buvo panaudota 13 

228,20 Eur: kupolo formos paviljono, kurio paskirtis – pacientų laukimui, esant padidėjusiam jų 

skaičiui ir pritrūkus vietos pacientų priėmimui skirtose patalpose, įsigijimui; maitinimo paslaugų 

teikimui ekstremaliosios situacijos atveju izoliuojamiems asmenims, turėjusiems sąlytį su COVID-

19 liga (koronaviruso infekcija) sergančiu asmeniu, sukėlėjo nešiotoju ar sukėlėjus perduodančiais 

veiksniais arba grįžusiems ar atvykusiems iš užsienio valstybės, jeigu jų gyvenamoji vieta neatitiko 

higienos sąlygų, apgyvendintiems savivaldybės numatytose patalpose. 

Įgyvendinant priemonę, savivaldybės biudžeto lėšomis taip pat finansuoti projektai 

„Poilsio zonų nukenksminimas nuo erkių Anykščių miesto teritorijoje“ ir „Anykščių rajono 

savivaldybės darbuotojų, kuriems dėl darbo specifikos yra rizika užsikrėsti erkiniu encefalitu, 

skiepijimas”. Šiems tęstiniams projektams 2020 metais panaudota 2 000 Eur. 

 

 



48 

 

4.1.3.05 priemonė „Savižudybių prevencijai skirtų priemonių vykdymas“ 

              2018 metų pabaigoje pradėtas įgyvendinti projektas ,,Savižudybių prevencijos modelis 

ir jo taikymas Lietuvos savivaldybėse“, buvo tęsiamas ir 2020 metais, vadovaujantis Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintais algoritmais,  savižudybių rizikos atveju 

koordinuojant pagalbos veiksmus. Anykščių rajone savižudybių skaičius 2016 m. – 6 asmenys, 

2017 m. – 9, 2018 m. – 9,  2019 m. – 7 asmenys, 2020 m. – 10 asmenų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 5 programą „Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa“, 

siekiama plėtoti saugią socialinę aplinką gyventojams.  

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyrius.  

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

 

  2020 metais buvo sėkmingai tęsiama Darbo rinkos politikos rengimo ir įgyvendinimo 

priemonė, kurios vykdymui buvo panaudota 126 739 Eur lėšų iš Valstybės biudžeto. Pagal 

patvirtintą Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų užimtumo didinimo programą buvo 

organizuojami terminuoti darbai, taip pat buvo pradėtas įgyvendinti Užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelis (toliau – 

Modelis).  

   Modelio tikslas – palengvinti ilgą laiką nedirbusių asmenų perėjimą nuo nedarbo prie 

užimtumo darbo rinkoje; suderinti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų bei piniginės 

socialinės paramos teikimą, integruojant ilgą laiką nedirbusius asmenis į darbo rinką; užtikrinti 

valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir (ar) organizacijų, teikiančių užimtumo skatinimo, 

motyvavimo paslaugas ir piniginę socialinę paramą nedirbantiems asmenims, veiklos koordinavimą 

ir skatinti jų bendradarbiavimą. Dalyvauti Modelyje buvo atrinkti 65 asmenys, kuriems buvo 

teikiamos psichologo, priklausomybių konsultanto, pavėžėjimo bei finansinio raštingumo 

paslaugos.  

  Terminuoti darbai buvo organizuojami 20 įstaigų ir organizacijų, kuriuose buvo 

įdarbinta 40 asmenų. Pasibaigus terminuotiems darbams, darbdaviai šiuos asmenis įdarbino savo 

lėšomis (pagal prisiimtus įsipareigojimus vykdant programą) papildomai 1 mėnesiui, jei asmenys 

dirbo pagal Užimtumo didinimo programą 3–4 mėn., ir 2 mėn., jei asmenys dirbo 5–6 mėn. 

 

5.1.1.02 priemonė „Pirminė teisinė pagalba“ 

2020 metais pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 187 pareiškėjams. 

 

5.1.1.07 priemonė „Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimas“ 

Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui skiriamos lėšos reikalingos socialines 

paslaugas teikiančių įstaigų, organizacijų, asociacijų ir kitų ne pelno siekiančių įmonių projektinėms 



50 

 

veikloms finansuoti. 2020 metais socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui buvo panaudota 26 

183 Eur iš Savivaldybės biudžeto ir finansuotos 7 paraiškos: 

• Šeimos idėjų centras vykdė projektą „Debeikių vaikų dienos centro 

socialinių paslaugų tęstinumo, kokybės ir plėtros 2020 m. projektas“, skirta suma – 6 653 Eur; 

• Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras vykdė projektą „2020 m. 

kompleksinės pagalbos vaikams ir jaunimui plėtra Anykščiuose“, skirta suma – 5 460 Eur; 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugija vykdė projektą „Parama maisto 

produktais ir dėvėtais drabužiais bei avalyne“, skirta suma – 4 810 Eur; 

• Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras vykdė tęstinį 

projektą „Anykščių rajono Senjorių klubo veikla“, skirta suma – 1 730 Eur; 

• Jokūbavos šeimyna vykdė projektą „Trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės 

globos (rūpybos) teikimas Jokūbavos šeimynoje“, skirta suma – 1 530 Eur; 

• „Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras vykdė projektą 

„Būkime kartu“, skirta suma – 4 000 Eur; 

• Savarankiško gyvenimo namai „Senjorų prieglobstis“ įgyvendino 

projektą „Senjorų prieglobsčio“ Troškūnuose palankios socialinės aplinkos kūrimas“, skirta suma – 

2 000 Eur. 

 

5.1.1.08 priemonė „Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo programa“ 

Kaip ir kasmet, 2020 metais buvo teikiamos įvairios socialinės paslaugos senyvo 

amžiaus asmenims, neįgaliesiems, be tėvų globos likusiems vaikams, socialinę riziką patiriančioms 

šeimoms bei jų vaikams ir kitiems asmenims. Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo programa 

finansuojama valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšomis.  

2020 metais buvo panaudota 397 811,82 Eur iš Valstybės biudžeto lėšų socialinės 

globos teikimui asmenims su sunkia negalia. Iš jų – 179 224,09 Eur buvo panaudota dienos 

socialinei globai, kurią teikia Anykščių rajono socialinių paslaugų centras. Likusi dalis – 218 

587,73 Eur buvo skirti ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos finansavimui. 2020 metais 

socialinę globą gavo vidutiniškai 126 asmenys, turintys sunkią negalią. 

2020 metais iš savivaldybės biudžeto šiai priemonei buvo panaudota 437 640,39 Eur, 

iš jų – 350 907,24 Eur buvo finansuotos įstaigos, teikiančios ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą 

asmenims su negalia, 59 242,83 Eur skirta Šeimynų dalyvių pajamoms ir papildomai socialinei 

paramai vaikams, likusiems be tėvų globos, finansuoti, ir – 27 490,32 Eur skirta socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo paslaugoms, kurias teikė Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras, 



51 

 

finansuoti. 2020 metais iš savivaldybės biudžeto lėšų finansuojama Socialinių paslaugų pirkimų ir 

finansavimo vykdymo priemone pasinaudojo vidutiniškai 120 asmenų.  

 

5.1.1.09 priemonė „Pagalbos pinigų mokėjimas“ 

Pagalbos pinigai yra piniginė išmoka, skiriama asmeniui (šeimai), kuriam bendrąsias 

socialines paslaugas ir socialinę priežiūrą yra veiksmingiau organizuoti pinigine forma. Pagalbos 

pinigų gavėjai yra suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos ar senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos. 

2020 metais iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 934 Eur 1 senyvo amžiaus 

asmeniui, kuris socialines paslaugas organizavosi pats. 

 

5.1.1.11 priemonė „Subsidijos ir lengvatinis vežimas“ 

2020 metais UAB Transporto centrui, vykdančiam keleivių vežimą vietinio 

susisiekimo maršrutais Anykščių rajone, buvo kompensuota 332 790,74 Eur negautų pajamų, o 

moksleivių pavėžėjimui kompensuota  39 733,02  Eur. 

Vykdant keleivinio transporto kontrolę, buvo atlikti 25 patikrinimai. Nustatyti 4 

pažeidimai: 2 vairuotojams, transporto įmonės įgaliotam atstovui ir 1 keleiviui surašyti 

administracinio nusižengimo protokolai.  

 

5.1.2.01 priemonė „Socialinės paramos mokiniams administravimas“ 

Socialinės paramos administravimui 2020 metais buvo panaudota 8 650,27 Eur iš 

valstybės biudžeto. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

2020 metais nepasiturintiems rajono gyventojams buvo teikiama piniginė socialinė 

parama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos pinginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu, Piniginės socialinės paramos Anykščių rajono savivaldybės gyventojams 

teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-16, bei kitais teisės aktais.  

Piniginės socialinės rūšys 
Vidutinis gavėjų 

skaičius 
Lėšos, tūkst. Eur 

1 2 3 

Socialinė pašalpa 1 054 1 195,8 

Būsto šildymo kompensacijos, iš jų: 

• Centralizuotas šildymas 

1 621 

820 

265,1 

93,8 



52 

 

• Kitos kuro rūšys 801 171,3 

Karšto vandens išlaidų kompensacijos 324 9,2 

Geriamojo vandens išlaidų kompensacijos 713 25,3 

Komunalinių atliekų surinkimas 70 4,8 

Daugiabučių namų atnaujinimo kompensacijos, iš jų: 

• Kredito apmokėjimas 

• Palūkanų apmokėjimas 

252 

252 

252 

130,4 

87,7 

42,7 

Iš viso: 4 034 1 630,6 

Administravimas - 240,8 

Iš viso : - 1 871,4 

 

2020 metais piniginei socialinei paramai iš viso buvo panaudota 1 871 357,97 Eur. 

Palyginus su 2019 metais, tai yra apie 102 500 Eur mažiau lėšų. Dėl COVID-19 viruso sukeltos 

pandemijos padarinių pašalinimo, iš valstybės biudžeto buvo panaudota 523 461,80 Eur. 

Piniginės socialinės paramos gavėjai, išskyrus neįgaliuosius, senyvo amžiaus ir 

dirbančius asmenis, buvo pasitelkiami visuomenei naudingai veiklai atlikti. 2020 metais visuomenei 

naudingai veiklai atlikti (iki ekstremalios situacijos Lietuvoje paskelbimo) buvo pasitelkta 727 

asmenų, išduoti         1 622 siuntimai, iš jų – 70 asmenų, gavusių siuntimą, neatliko visuomenei 

naudingos veiklos, todėl jiems nebuvo suteikta piniginė socialinė parama. 

Nepasiturintiems gyventojams, turintiems teisę į būsto šildymo išlaidų kompensacijas 

atnaujintame (modernizuotame) bute, šildymo ir ne šildymo sezono metu, taip pat apmokamos 

jiems tenkančios kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokos per kredito sutartyje nustatytą 

kredito grąžinimo laikotarpį. 

Iš piniginės socialinės paramos skyrimo ir mokėjimo priemonės yra kompensuojama 

parama mirties atveju (laidojimo pašalpos). 2020 metais buvo panaudota 155 392,91 Eur iš 

valstybės biudžeto. Parama išmokėta 466 asmenims, iš jų – 3 asmenims suteikta parama užsienyje 

mirusių piliečių palaikams parvežti ir panaudota 6 318 Eur.  

 

5.1.2.03 priemonė „Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas“ 

Tikslinių kompensacijų mokėjimui 2020 metais buvo panaudota 1 906 658,89 Eur iš 

valstybės biudžeto. Lėšos panaudotos slaugos išlaidų tikslinėms kompensacijos ir priežiūros 

(pagalbos) išlaidų tikslinėms kompensacijoms apmokėti. Šios priemonės lėšos buvo išmokėtos 939 

asmenims, iš kurių – 575 asmenims, turintiems priežiūros (pagalbos) poreikį, ir – 364 asmenims, 

kuriems reikalinga slauga.  

 

 

 



53 

 

5.1.2.04 priemonė „Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas“ 

Nuo 2018 m. sausio 1 d. vadovaujantis Išmokų vaikams įstatymo pakeitimu, universali 

išmoka vaikui mokama už kiekvieną gimusi vaiką, nepriklausomai nuo uždirbamų pajamų ar 

asmenų skaičiaus šeimoje. Išmokoms vaikams skirtos lėšos mokamos iš valstybės biudžeto lėšų.  

Piniginės socialinės paramos rūšys 
Vidutinis 

gavėjų skaičius 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

1 2 3 

Vienkartinė išmoka vaikui 134 57,4 

Išmoka vaikui, iš jų: 

• Universali išmoka 

• Papildoma išmoka 

4 646 

3 412 

1 234 

2 931,3 

2 323,2 

608,1 

Išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui 0 0 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 40 9,9 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai 3 3,0 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 3 3,3 

Globos (rūpybos) išmoka 87 120,4 

Globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 64 117,5 

Vienkartinė išmoka įsikurti 13 17,4 

Išmoka įsivaikinus vaiką 0 0 

Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 9 3,2 

Vienkartinė išmoka šeimoms, auginančioms vaikus (įvaikius), 

ir vaikams, netekusiems tėvų globos (COVID-19) 

4 935 513,5 

Iš viso: 4 999 3 776,9 

Administravimas - 22,8 

Iš viso: - 3 799,7 

 

2020 metais išmokų vaikams mokėjimui panaudota 3 799 675,99 Eur iš valstybės 

biudžeto. Lyginant su 2019 metais, 2020 metais buvo panaudota apie 1 224 800 Eur daugiau dėl 

padidėjusio universalios išmokos vaikui ir papildomai skiriamos išmokos dydžio, dėl kasmetinio 

gavėjų skaičiaus didėjimo, taip pat COVID-19 viruso sukeltos pandemijos padarinių šalinimui 

paskirtos vienkartinės išmokos šeimoms, auginančius vaikus (įvaikius), ir vaikams, netekusiems 

tėvų globos. 

 

5.1.2.06 priemonė „Neveiksnumo nustatymo procedūrų organizavimas“ 

2020 metais Anykščių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisijoje, kurios paskirtis – peržiūrėti neveiksnaus tam tikroje srityje asmens būklę ir priimti 

sprendimą dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu 

tam tikroje srityje, peržiūrėjimo, buvo peržiūrėta 107 asmenų būklė. Pagal šią priemonę buvo 

panaudota 3 200 Eur iš valstybės biudžeto. 

 



54 

 

5.1.2.07 priemonė „Vienkartinių pašalpų mokėjimas“ 

2020 metais rajono gyventojams buvo skiriama ir kita piniginė socialinė parama, 

vadovaujantis Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Anykščių 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

vasario 28 d. sprendimu Nr. 1-TS-65 „Dėl vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų 

skyrimo ir mokėjimo Anykščių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

2020 metais šios pašalpos buvo suteiktos 128 gavėjams ir išmokėta 28 634,92 Eur iš 

savivaldybės biudžeto lėšų: 

•  100 gavėjų buvo paskirtos vienkartinio pobūdžio išmokos, skiriamos dėl 

sunkios materialinės padėties, išmokėta – 17 637,50 Eur; 

•  3 asmenims buvo paskirtos tikslinės išmokos, skirtos asmenims, 

patekusiems į sunkią materialinę padėtį, siekiant suteikti jiems tikslinę paramą individualiu atveju, 

išmokėta – 818,42 Eur; 

•  21 asmeniui buvo paskirtos periodinės pašalpos, skiriamos tam tikrą 

periodą, jei asmenų gaunamos pajamos yra nepakankamos patenkinti būtiniausius poreikius, 

išmokėta – 10 179 Eur. 

 

5.1.3.01 priemonė „Būsto pritaikymas neįgaliesiems“ 

Praėjusiais metais buvo toliau vykdoma Būsto pritaikymo neįgaliesiems priemonė, 

skirta pritaikyti būstą ir aplinką neįgaliems asmenims. 2020 metais buvo pritaikyti 9 neįgaliųjų 

darbingo ir senyvo amžiaus asmenų būstai ir panaudota 21 400 Eur iš savivaldybės biudžeto ir 24 

812,81 Eur iš valstybės biudžeto lėšų.  

Nuo 2019 m. birželio 28 d. pradėtos teikti būsto ir aplinkos pritaikymo paslaugos 

neįgaliems vaikams iš valstybės biudžeto lėšų. 2020 metams buvo gauti 2 prašymai pasinaudoti šia 

subsidija, šeimos įsigijo technines pagalbos priemones (sensorines priemones). 

 

5.1.3.02 priemonė „Neįgaliųjų socialinės integracijos projektų įgyvendinimas“ 

Skatinant neįgaliųjų socialinės integracijos srityje veikiančias organizacijas teikti 

neįgaliesiems reikalingas paslaugas, 2020 metais buvo vykdomas Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas. Šiai priemonei buvo skirta ir panaudota 55 

699 Eur, iš jų 1 947 Eur administravimo sąnaudoms padengti. 46 722 Eur (38 935 Eur iš valstybės 

biudžeto ir 7 787 Eur iš savivaldybės biudžeto) buvo skirti 4 organizacijoms: 

•  LASS šiaurės rytų centrui – 5 172 Eur; 



55 

 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugijai – 27 000 Eur; 

• Pagalbos ir informacijos šeimai tarnybai – 3 550 Eur; 

• Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Anykščių viltis“ – 11 000 Eur. 

Likusios 7 030 Eur savivaldybės biudžeto lėšos buvo skiriamos projektams pagal 

pateiktas paraiškas vykdomai Neįgaliųjų socialinės integracijos projektų įgyvendinimo priemonei. 

Buvo finansuoti 3 projektai: 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugija vykdė projektą „Kiekvienam neįgaliajam 

prieinama ir kokybiška socialinių paslaugų pagalba“, skirta suma – 3 100 Eur; 

• Anykščių sutrikusio intelekto žmonių globos draugija „Anykščių viltis“ tęsė 

projektą „Mes reikalingi vieni kitiems“, skirta suma – 3 000 Eur; 

• Anykščių rajono diabetikų klubas „Ateitis“ vykdė asmenų, sergančių diabetu, 

socialinę integraciją Anykščių rajone, skirta suma – 930 Eur. 

 

5.1.4.02 priemonė „Anykščių rajono socialinių paslaugų centro plėtra“ 

2020 metais Anykščių rajono socialinių paslaugų centras tęsė projektą „Integralios 

pagalbos plėtra Anykščių rajone“. Projekto tikslas – sukurti ir plėtoti kokybišką integralią pagalbą 

(socialinės globos ir slaugos) namuose asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims 

gyvenantiems Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje, teikti konsultacinę pagalbą šeimos 

nariams, prižiūrintiems savo artimuosius, padėti jiems derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 2020 

metais šio projekto tęstinumo įgyvendinimui buvo skirta 133 200 Eur iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų. Integrali pagalba per mėnesį vidutiniškai buvo teikiama 72 asmenims. 

 

5.1.4.06 priemonė „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“ 

Priemonė skirta projekto „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų 

modernizavimas“, finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo 

priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, įgyvendinimui. 

Pagal pasirašytą finansavimo sutartį numatyta bendra projekto vertė – 84 698,81 Eur, iš jų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 71 993,98 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 12 704,83 Eur.  

Nors projekto finansavimo sutartis su viešąją įstaiga Centrine projektų valdymo 

agentūra pasirašyta dar 2018 m. birželio 27 d., tačiau realus Svėdasų senelių globos namų 

modernizavimas vėlavo dėl užsitęsusių projektavimo paslaugų. Dėl iš anksto nenumatytų 

aplinkybių (dėl planuojamo tvarkyti pastato esminių konstrukcijų būklės buvo būtina numatyti 



56 

 

papildomus saugumo reikalavimus atitiksiančius techninio darbo projekto sprendinius – perdangos, 

stogo, laiptų, numatomo lifto ir kitų konstrukcijų sustiprinimą, taip pat perplanuoti vidaus patalpas 

pagal galiojančius priešgaisrinius reikalavimus ir higienos normas), projekto skaičiuojamoji 

statybos darbų vertė, įskaitant inžinerines paslaugas ir užsakovo rezervą, išaugo daugiau nei iki 283 

000 Eur, o tai reiškė, kad savivaldybei prie projekto įgyvendinimo tektų prisidėti papildomai apie 

200 000 Eur. 

Siekiant sumažinti minėtą papildomą savivaldybės biudžeto prisidėjimą, pagal 2020 

m. birželio 1 d. tarp Anykščių rajono savivaldybės administracijos ir Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pasirašytą valstybės biudžeto lėšų 

naudojimo sutartį, pavyko gauti papildomą 100 000 Eur valstybės biudžeto lėšų finansavimą. Taip 

pat, atsižvelgiant į esamą Europos Sąjungos regioninių projektų lėšų likutį, buvo inicijuotos 

papildomo finansavimo procedūros bei remiantis Utenos regiono plėtros tarybos sprendimu, 

projekto įgyvendinimui papildomai skirta 12 980,21 Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, 

taip padidinant Europos Sąjungos finansavimo lėšų dalį iki 84 974,19 Eur.  

Dėka gauto pildomo finansavimo, racionaliai naudojant savivaldybės biudžeto lėšas 

(ženkliai sumažinant savivaldybės biudžetui tenkančią finansinę naštą), įvykdytas viešasis pirkimas 

bei 2020 m. rugpjūčio 26 d. pasirašyta statybos rangos darbų sutartis. Bendra statybos darbų vertė 

pagal sutartį – 296 888,19 Eur, iš kurių Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 84 974,19 Eur, 

valstybės biudžeto lėšos –100 000 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšos – 111 914 Eur. 

Nepaisant to, kad dėl COVID-19 sukeltos ekstremalios situacijos 2020 metais buvo 

taikomi griežti karantino apribojimai, o darbai buvo vykdomi esant daliniam įstaigos 

apgyvendinimui, iki 2020 metų pabaigoje atlikta apie 51  proc. visų projektui įgyvendinti 

suplanuotų statybos darbų, t. y. panaudotos visos skirtos valstybės biudžeto lėšos (100 000 Eur), 

dalis Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų (7 423 Eur) ir savivaldybės biudžeto lėšų (43 207 

Eur). Projektą planuojama baigti per 2021 metus. 

 

5.1.4.07 priemonė „Perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų“ 

2020 metais buvo toliau vykdomas perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų. Siekiant sudaryti sąlygas vaikams augti saugioje ir jų raidai 

palankioje šeimai artimoje aplinkoje, jei laikinai ar nuolat nėra galimybės jiems augti biologinėje 

šeimoje, per Globos centrą (Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro padalinys) buvo 

organizuojama vaikų priežiūra pas budinčius globotojus, vaikų laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) 

pas globėjus, nesusijusius giminystės ryšiais ar pas globėjus giminaičius. Globos centro specialistai 



57 

 

– globos koordinatoriai, tarnybos atestuoti (GIMK) asmenys bei psichologas per 2020 m. vykdė šias 

veiklas: teikė konsultavimo, informavimo, tarpininkavimo paslaugas globėjams (rūpintojams), 

globėjams giminaičiams, budintiems globotojams, šeimynos dalyviams, bendruomeninių vaikų 

globos namų darbuotojams ir jų globojamiems (rūpinamiems) vaikams, organizavo ir vedė globėjų 

(rūpintojų) savipagalbos grupės užsiėmimus, atliko budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų) globos 

kokybės vertinimus ir kt. 

2020 metais pas 2 budinčius globotojus buvo suorganizuota 5 vaikų priežiūra. Pagal 

GIMK programą buvo parengti 3 asmenys, norintys globoti ar įsivaikinti vaikus. Iš savivaldybės 

biudžeto lėšų šiai priemonei buvo panaudota 38 482,77 Eur, iš jų – 18 872,48 Eur budinčių 

globotojų darbo užmokesčiui apmokėti ir 19 610,29 Eur panaudota Jokūbavos vaikų globos namų 

remontui.  

 

5.1.4.08 priemonė „Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimoms plėtra“ 

2020 metais buvo tęsiamas projektas „Kompleksiškai teikiamos paslaugos šeimoms 

Anykščių rajono savivaldybėje“. 2020 metais šio projekto tęstinumui buvo skirta 67 162,13 Eur iš 

Europos Sąjungos socialinio fondo lėšų, 903 dalyviai pasiskirstė pagal lankomas veiklas. Projektas 

įgyvendinamas kartu su partneriais – Anykščių socialinės gerovės centru, kuris atlieka 

„Bendruomeninių šeimos namų“ funkciją ir Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centru. Šio 

projekto pagrindinis tikslas – sudaryti sąlygas Anykščių rajono šeimoms gauti kompleksiškai 

teikiamas paslaugas, siekiant įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes.  

2020 metais buvo įgyvendinamos šios veiklos: paslaugų šeimai teikimo 

organizavimas, koordinavimas, informavimas ir konsultavimas „Bendruomeniniuose šeimos 

namuose“; psichosocialinė pagalba; vaikų priežiūros paslaugos; asmeninio asistento paslauga. 

„Vieno langelio“ principu buvo sudarytos galimybės gauti konsultacijas, socialinę, 

psichologinę, psichoterapinę pagalbą „Bendruomeniniuose šeimos namuose“ bei vaikų priežiūros 

paslaugas Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centre. Paslaugų tikslinė grupė – šeimos. Paslaugos 

teikiamos šeimoms, kurios pačios kreipiasi dėl pagalbos, taip pat siūlomos sunkumus patiriančioms 

šeimoms, atsižvelgiant į bendrojo lavinimo mokyklų, ikimokyklinių ugdymo įstaigų, vaiko teisių 

apsaugos specialistų ar Anykščių švietimo pagalbos tarnybos pateiktą informaciją.  

Paslaugas teikė Anykščių socialinės gerovės centre 0,5 etatu įdarbintas socialinis 

darbuotojas – bendruomeninių šeimos namų koordinatorius. Psichosocialines pagalbos šeimai 

paslaugas teikė psichologas ir socialinis darbuotojas. Šeimos įgūdžių ugdymo ir sociokultūrines 

paslaugas teikė Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centre įdarbinti socialinis darbuotojas ir 



58 

 

užimtumo specialistas, bei lektoriai ir treneriai (įdarbinti pagal autorines sutartis, esant poreikiui). 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centro darbuotojai teikia asmeninio asistento paslaugą. 

Projekto lėšomis įsigytu lengvuoju automobiliu buvo teikiamos pavėžėjimo paslaugos, 

sudarant sąlygas projekto veiklose dalyvauti ir kaimiškose, atokiose vietovėse gyvenančioms  

šeimoms. Projekto veiklas vykdantys specialistai, psichologas, socialinis darbuotojas, vyko Projekto 

dalyvių konsultuoti arčiau jų gyvenamosios vietos – į rajono seniūnijas. 

 

5.1.4.09 priemonė „Socialinės paramos prieinamumo didinimas“ 

2020 metais savivaldybė kartu su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija bei su dar 4 savivaldybėmis (Vilniaus miesto, Elektrėnų, Panevėžio rajono, Varėnos 

rajono) vykdė iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą 

„Socialinės paramos prieinamumo didinimas“ (projekto Nr. 10.1.3-ESFA-V-918-01-0008), kurio 

tikslas – padėti gyventojams paprasčiau ir greičiau gauti socialinę paramą ar socialines paslaugas, 

suteikti daugiau informacijos apie galimybes jas gauti, o taip pat – palengvinti socialinių darbuotojų 

darbą, bendradarbiavimą ir keitimąsi informacija tarp įstaigų. Projekto metu mūsų savivaldybei 

buvo perduoti 7 planšetiniai kompiuteriai, kurie skirti socialinio darbo organizatoriams.  

Projektas buvo vykdomas iki 2020 m. gruodžio mėn. Jo dėka taip pat buvo 

modernizuota SPIS sistema ir sukurtas Socialinio darbo posistemis – socialinių paslaugų teikimo ir 

apskaitos modulyje socialinių paslaugų teikėjai gali pildyti apskaitos duomenis, rengti poreikio ir 

teisės į šias paslaugas vertinimo dokumentus, organizuoti socialinių paslaugų teikimą, įvesti ir 

peržiūrėti kitą svarbią su socialinių paslaugų gavėjais susijusią informaciją.  

2020 metais pagal šią priemonę panaudota 2 428,82 Eur iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų, kurios buvo skirtos darbo užmokesčiui už projekte skirtų veiklų 

įgyvendinimą atsakingam asmeniui.  

 

5.1.4.10 priemonė „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Anykščių rajono savivaldybėje“ 

Priemonė skirta projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų 

tinklo plėtra Anykščių rajono savivaldybėje“, kurio tikslas – sudaryti sąlygas likusiems be tėvų 

globos vaikams augti bendruomeniniuose vaikų globos namuose ir plėsti vaikų dienos centrų tinklą 

Anykščių rajono savivaldybėje, įgyvendinimui. Šio projekto vykdymo metu planuojama įsigyti 

mažiausiai 2 bendruomeninius vaikų globos namus ir įsteigti bent 1 vaikų dienos centrą. 2020 

metais buvo įsigyti jau antri bendruomeniniai vaikų globos namai Ažuožeriuose ir pradėta vykdyti 



59 

 

vaikų dienos centro patalpų rekonstrukcija. Bendra projekto vertė – 209 879,95 Eur, iš jų Europos 

Sąjungos fondų lėšos – 194 216,00 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 15 663,95 Eur.  

2020 metais buvo įsigyti jau treti bendruomeniniai vaikų globos namai ir pradėta 

vykdyti vaikų dienos centro patalpų rekonstrukcija.  

2020 metais buvo panaudota 29 433,23 Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir 9 

642,40 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

2021 metais planuojama pabaigti bendruomeninių vaikų globos namų Ažuožeriuose 

remontą ir atlikti vaikų dienos centrui skirtų patalpų Debeikiuose kapitalinį remontą.  

Planuojama projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga – 2021 m. rugsėjo 30 d.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO SKATINIMO IR 

JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

6 programa „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo 

užimtumo programa“ skirta įgyvendinti šiems tikslams: 

• plėtoti sumanią visuomenės poreikius atitinkančią ugdymo sistemą; 

• stiprinti saugumą rajone, didinant gyventojų pilietiškumą ir 

bendruomeniškumą. 

Didžiąją  dalį  programos  priemonių  koordinuoja  Anykščių  rajono  savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius. 

 

6.1.1.01 priemonė ,,Jaunimo užimtumo skatinimas“ 

Pagal Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą 

jaunimo užimtumo skatinimo projektų finansavimo tvarkos aprašą finansuoti 3 projektai, jų 

įgyvendinimui panaudota 3 820 Eur. Įgyvendinti projektai: 

• Troškūnų bendruomenės projekto ,,Jaunimo improvizacinių renginių ciklas 

,,Kita forma“ (2 600 Eur) įgyvendinimo metu vyko 5 kūrybinės dirbtuvės – teatro, šokio, 

scenografijos, muzikos, jaunųjų dramaturgų. Suorganizuotas poezijos ir muzikos vakaras, Troškūnų 

Bernardinų vienuolyne pristatyta koncertinė programa. Projekte dalyvavo jauni žmonės iš 

Anykščių, Jurbarko ir Pasvalio; 

• įgyvendinant Ažuožerių moterų klubo projektą ,,Atraskime Anykščių krašto 

gamtos grožį ir kurkime grožį patys“ (800 Eur), vyko kūrybinės dirbtuvės, kurių metu nuo idėjos iki 

pastatymo buvo sukurta stilizuota Obelis – Eglė, pastatyta prie Ažuožerių kultūros namų. Taip pat 

suorganizuotos 6 išvykos po Anykščių rajoną, parengtos ir suorganizuotos 2 fotografijų parodos, 

eksponuotos Ažuožerių kultūros namų languose ir Anykščių Antano Baranausko pagrindinės 

mokyklos patalpose; 

• Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ projektas ,, Neišradinėk dviračio 

– imk jį ir keliauk (skirta 600 Eur, panaudota 420 Eur). Projektą inicijavo ir įgyvendino savo idėją – 

suorganizuoti dviračių žygį prie Rorio ežero Ukmergės rajone – jaunieji bendruomenės nariai. Nors 

2020 metais buvo gautos tik 4 paraiškos, o finansavimas skirtas 3 projektams, tačiau lyginant su 

2019 metais, įgyvendintuose projektuose dalyvavo pusantro karto daugiau jaunų žmonių. 



61 

 

 

 

6.1.1.06 priemonė ,,Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos pastato rekonstravimas“ 

Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos Ikimokyklinio ugdymo skyrius yra 

atskirame, nusidėvėjusiame mediniame pastate (Vytauto g. 7, Troškūnai), kurį remontuoti ar 

renovuoti nėra tikslinga. Mažėjant bendrojo ugdymo mokinių skaičiui, mažėja gimnazijos pastato 

(Mokyklos g. 2-3, Žiedonių k., Troškūnų sen.) užimtumas. Siekiant racionaliau naudoti lėšas 

šildymui bei pagerinti ikimokyklinio ugdymo programą lankančių vaikų ugdymo sąlygas, buvo 

priimtas sprendimas ikimokyklinio ugdymo skyrių perkelti į gimnazijos pastatą.  

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomi vaikai turi būti ugdomi pirmame pastato aukšte su 

atskiru įėjimu / išėjimu, todėl atsirado būtinybė perkelti du technologijų kabinetus: vieną į kitas 

patalpas pirmame aukšte, kitą − į antrą aukštą. 2020 metais buvo perkeltas vienas technologijų 

kabinetas į kitas patalpas pirmame aukšte. Tam buvo panaudota 3 628,50 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

2021 metais antras technologijų kabinetas bus perkeltas į II aukštą, I aukšte 

ikimokykliniam ugdymui numatytos patalpos bus remontuojamos ir pritaikomos ikimokyklinio 

amžiaus vaikams. 

  

 



62 

 

6.1.1.07 priemonė „Lopšelio-darželio „Žilvitis“ pastato rekonstrukcija“  

Suremontuotas Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ vienos vaikų grupės sanitarinės 

patalpos (13 863,64 Eur). 2021 metams atidėtas darželio techninio projekto parengimas.  

 

6.1.1.09 priemonė „Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ modernizavimas“ 

 2020 metais Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ teritorija buvo aptverta tvora, 

atitinkančia higienos normos reikalavimus. 

 

  Toliau buvo tęsiamas darželio vidaus erdvių remontas: suremontuota ir įrengta vaikų 

grupė su miegamuoju, dvi laiptinės, koridorius, keturi kabinetai (logopedo, socialinio pedagogo, 

kalbų ir archyvo) bei tualetas darbuotojams.   

   

   

 Viso atnaujintos 3 erdvės. Tam buvo panaudota 81 518,38 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

 

 



63 

 

6.1.1.10 priemonė ,,Anykščių vaikų lopšelio darželio ,,Spindulėlisˮ modernizavimas“ 

 

 Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“ teritorijoje praplėsta suplanuota 

mašinų stovėjimo aikštelė. Tam buvo panaudota 18 670,68 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

6.1.1.11 priemonė ,,Anykščių A. Baranausko pagrindinės mokyklos pastato rekonstrukcija“ 

 2020 metais už 1 480,11 Eur savivaldybės biudžeto lėšų buvo sutvarkytos Antano 

Baranausko pagrindinės mokyklos pastato įlajos. 

 

6.1.1.12 priemonė ,,Anykščių A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas (vidaus erdvių 

remontas ir aprūpinimas įranga)“ 

2020 metais buvo pakeistas Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos 

modernizavimo techninis projektas, nes buvo nustatyta, kad norint tęsti senojo pastato erdvių 

remontą, pritaikant jas šiandieninio ugdymo proceso reikalavimams, reikia sutvirtinti perdangas, 

todėl buvo nupirkti ir atlikti papildomi − konstrukcijų sutvirtinimo – darbai. Tam buvo panaudota 5 

998 Eur valstybės biudžeto lėšų,  67 981,30 Eur  Europos Sąjungos paramos lėšų ir 249 648,31 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų.  

2021 metais liko atlikti dalį sienų apdailos darbų, pabaigti įrengti grindų dangą ir 

inžinerinių tinklų vėdinimo dalį. 

 

6.1.1.14 priemonė ,,Švietimo objektų remontas ir pritaikymas kokybiškai veiklai“ 

 2020 metais buvo vykdomi švietimo įstaigų bei jų aplinkos remonto ir tvarkymo 

darbai. Perbraižytos Anykščių r. Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro sporto 

aikštelių linijos, suremontuota stovėjimo aikštelė, trinkelėmis išklotas takas, vedantis į mokyklą.  

Pasinaudojus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšomis, skirtomis vėdinimo ir 

kondicionavimo sistemoms savivaldybių egzaminų centruose įrengti, bei prisidėjus savivaldybės 



64 

 

biudžeto lėšomis, Anykščių Jono Biliūno gimnazijoje suprojektuota ir įrengta vėdinimo sistema 

kabinetuose, kuriose vykdomi brandos egzaminai. Minėtuose kabinetuose vyksta ir kasdieninis 

ugdymo procesas, todėl šios sistemos įrengimas pagerino darbo ir ugdymo sąlygas mokytojams ir 

mokiniams. Tam buvo panaudota 24 677 Eur valstybės biudžeto lėšų ir 11 027,99 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

6.1.1.16 priemonė ,,Sporto aikštynų, sporto bazių atnaujinimas“ 

2020 metais buvo tęsiami Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos sporto 

aikštyno atnaujinimo darbai. Parengtas techninis projektas, pasirašyta  finansavimo sutartis tarp 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos, pagal kurią ministerija skyrė lėšas sporto aikštyno atnaujinimui.  

2020 metais atlikti šie darbai: 

• mokyklos stadiono atnaujinimo darbai: futbolo stadionas su natūralia veja ir 

įrenginiais,  bėgimo takai, aptvėrimas, apšvietimas; 

• įsigyti ir sumontuoti įrenginiai: futbolo vartai, suoliukai, kamuolių gaudyklės, 

laistymo įranga, futbolo vartų, suoliukų montavimas; 

• pastatyti statiniai: krepšinio aikštelė su krepšinio stovais, tinklinio aikštelė su 

įrenginiais, gimnastikos aikštelė su treniruokliais, šuoliaduobė su įsibėgėjimo taku ir lenta, 

vaikščiojimo takai su biria danga. 

Tam buvo panaudota 232 000 Eur valstybės biudžeto lėšų ir 83 250,03 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

 

 



65 

 

6.1.1.22 priemonė ,,Atvirų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimas“ 

Pagal Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą 

atvirųjų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimo projektų finansavimo tvarkos aprašą projektų 

finansavimo konkursui buvo pateiktos dvi paraiškos. Finansavimas skirtas ir įgyvendinti 2 atvirųjų 

jaunimo erdvių veiklos užtikrinimo projektai (finansuotos visos teiktos paraiškos): 

• Anykščių kultūros centro (Ažuožerių skyriaus) projektas ,,Ateik, atrask, 

pabandyk“ (730 Eur); 

• Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ projektas ,,Kartu mes galime 

daugiau“ (2 200 Eur). 

Nors 2020 metai pažymėti veiklų ribojimu, rajone veikusios atvirosios jaunimo erdvės 

(Anykščių kultūros centro Ažuožerių ir Leliūnų skyrių, Levaniškių bendruomenės ,,Abipus 

Nevėžio“, pirmąjį 2020 metų ketvirtį ir Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo 

Didžiulių viešosios bibliotekos) vykdė veiklas su jaunimu kontaktiniu ir nuotoliniu būdu, 

atsižvelgdamos į Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

rekomendacijas. Per 2020 metus rajone veikusių atvirųjų jaunimo erdvių paslaugomis pasinaudojo 

244 jauni, 14–29 metų amžiaus, asmenys. Pažymėtina, kad 2019 metais rajone veiklą vykdė 4 

atvirosios jaunimo erdvės, 2020 metais – 3, kadangi 2019 metų pabaigoje Anykščių rajono 

savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos Atvirojoje jaunimo erdvėje 

,,Labas“ dirbusiam darbuotojui pakeitus darbovietę, Atviroji jaunimo erdvė liko be jaunimo 

darbuotojo. 

 

 

6.1.1.23 priemonė ,,Jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas“ 

Priemonės įgyvendinimui 2020 metais skirta 1 000 Eur. Įgyvendinant jaunimo 

savanoriškos veiklos skatinimo projektą ,,Jaunimo savanoriškos veiklos koordinavimas Anykščių 

savivaldybėje“, kurį vykdė jaunimo asociacija „Tau penki“, 2020 metais jaunimo savanorišką 

tarnybą atliko 20 jaunų žmonių, iš jų 16 baigė ir gavo tai patvirtinančius sertifikatus, 4 tęsė 



66 

 

savanorystę. Projekto metu su jaunimo savanoriškos tarnybos ir jaunimo solidarumo korpuso 

programomis buvo supažindintas 121 rajono mokyklų vyresniųjų klasių moksleivis.  

2020 metais ir toliau aktyviai skatinama jaunimo savanoriška veikla. Daugiau dėmesio 

buvo skirta bendravimui su organizacijomis, įstaigomis, galinčiomis priimti savanorius, ir toms 

įstaigoms / organizacijoms, kurios jau yra savanorius priimančios organizacijos. 2020 metais 

Anykščių rajone savanorius priimančių organizacijų statusą turėjo Anykščių menų centras, 

Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešoji biblioteka ir jos Kavarsko 

filialas, Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazija, Anykščių regioninio parko direkcija, 

Anykščių socialinių paslaugų centras, Anykščių socialinės globos namai, viešoji įstaiga Anykščių 

turizmo ir informacijos centras, VšĮ Šeimos idėjų centras, Anykščių jaunimo klubas. 

Pažymėtina, kad 2019 metais pradėti darbai, siekiant su jaunimu dirbančioms 

organizacijoms gauti Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą, buvo tęsiami ir 2020 metais. 

Akredituotos dvi organizacijos, norinčios turėti ir tarptautinių savanorių. Tai – Anykščių menų 

centras ir viešoji įstaiga Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras, joms suteiktas Europos 

solidarumo korpuso kokybės ženklas su galimybe priimti tarptautinius savanorius. 

2020 metų pabaigoje paskelbtoje registracijoje į jaunimo savanorišką tarnybą 

užsiregistravo 12 rajono jaunų žmonių. Jaunimo savanoriška tarnyba – tai intensyvi 6 mėn. trukmės 

savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai savanoriauja 

pasirinktoje akredituotoje priimančioje organizacijoje po ne mažiau kaip 35 val. per mėnesį ir ne 

mažiau kaip 240 val. nuo jaunimo savanoriškos tarnybos sutartyje nurodytos savanoriškos veiklos 

pradžios datos, kartą per mėnesį susitinka su savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos 

paskirtu mentoriumi, mokosi įveikti sunkumus, mokosi apmąstyti patirtį bei įvardyti išmokimus, 

suformuluoti tobulėjimo kryptis.  

Jaunimas mielai išbandė save ir trumpalaikėje savanorystėje, savanoriaudami mieste 

organizuojamose šventėse – vasarą miesto šventėje, rudenį – Obuolinėse. 

 

6.1.1.24 priemonė „Sporto salės, esančios lopšelyje-darželyje „Eglutė“, remonto darbai“ 

Priemonė skirta projekto „Sportas man, tau ir kaimynui“, finansuojamo Sporto 

rėmimo fondo lėšomis, įgyvendinimui. Projekto tikslas – ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, 

sudarant palankias sąlygas užsiimti mėgstama sporto veikla suremontuotose Anykščių vaikų 

lopšelio-darželio „Eglutė“ sporto salės patalpose. Tikslui pasiekti numatyta atlikti Anykščių vaikų 

lopšelio-darželio „Eglutė“ pastate esančios sporto salės ir susijusių patalpų (koridorius, 

persirengimo patalpos, sanitarinio mazgo, tambūro) remonto darbus: sporto veiklą ribojančių 

pertvarų demontavimą; esamų vidaus patalpų inžinerinių komunikacijų (elektros instaliacija, 



67 

 

vandentiekis ir kanalizacija) pakeitimą naujomis; kompleksinį sienų, grindų ir lubų remontą; 

panduso, kuris leistų užtikrinti optimalų neįgalių asmenų patekimą į sporto salę, įrengimą ir kitus 

būtinus patalpų pritaikymo sporto veikloms darbus. 

Pažymėtina, kad šis projektas buvo vienas iš nedaugelio teiktų projektų, kuriam 

pavyko gauti finansavimą, t. y. iš 165 pateiktų projektų finansavimas skirtas tik 10 projektų, tarp 

kurių ir Anykščių rajono savivaldybės administracijos teiktas projektas. Pagal 2020 m. rugpjūčio 20 

d. pasirašytą projekto finansavimo sutartį su viešąją įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra 

gautas valstybės biudžeto finansavimas iš Sporto rėmimo fondo siekia 49 190 Eur, savivaldybės 

prisidėjimas – iki 10 000 Eur, todėl atitinkamai bendra projekto vertė sudaro 59 190 Eur. 

Per 2020 metus atliktos visos būtinos projektui įgyvendinti procedūros, įskaitant ir rangos darbų 

viešojo pirkimo procedūras, todėl projektą pilna apimtimi numatoma įgyvendinti per 2021 metus. 

 

6.1.2.02  priemonė ,,Olimpiadų, konkursų, renginių ir kt. organizavimas bei kelionių išlaidų 

kompensavimas“  

2020 metais bendradarbiaujant Anykščių švietimo pagalbos tarnybai ir  savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriui, suorganizuoti 36 Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų rajoniniai 

turai, konkursai ir kitus renginiai. Tai sudaro 46 proc. visų planuotų renginių, nors planuotas 

priemonės įgyvendinimo rodiklis – 70 proc. organizuotų renginių. Tai įtakojo visoje šalyje 

paskelbtas karantinas, dėl kurio dalis Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų rajoninių etapų buvo 

atšaukti arba perkelti į kitus mokslo metus, didžioji dalis regioninių bei respublikinių etapų buvo 

atšaukti arba nukelti į kitus mokslo metus.  

2020 metais olimpiadų, konkursų, renginių ir kt. organizavimui bei kelionių išlaidų 

kompensavimui buvo panaudota 6 239,48 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

6.1.2.04 priemonė ,,Studentų skatinimas“ 

     Stipendija nuo 2016 metų kiekvienais metais skiriama geriausiems 5–7 rajono 

mokyklas baigusiems abiturientams, įstojusiems mokytis ir besimokantiems šalies bei užsienio 

universitetuose ir kolegijose nuolatine studijų forma.  

2020 metais paskatinti geriausi 7 rajono mokyklas baigę abiturientai, įstoję mokytis į Vilniaus ir 

Kauno universitetus ir Vilniaus kolegiją.  

2020 metais, iš 2016 metais stipendijas skirtiems 6 studentams, studijas baigė tik 3 

studentai (Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultete, Vilniaus dailės akademijoje ir Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Slaugos fakultete). Kiti, dėl netinkamų studijų pasirinkimo, studijas 

nutraukė jau 2016–2019 m. 2020 metais studijas nutraukė 1 studentas ir 1 studijas sustabdė. Metų 



68 

 

eigoje stipendijos buvo mokamos 24 studentams, pabaigoje – 19 studentų, stipendijos dydis – 78 

Eur per mėn.  

Planuotas priemonės įgyvendinimo rodiklis – 23 paskatinti studentai. Pasiektas 

rodiklis – 24 studentai, nes, dėl anksčiau nutrauktų studentų studijų, atsirado finansinė galimybė 

paskatinti 2020 metais 7 geriausius mokyklas baigusius ir įstojusius mokytis studentus. 

 

6.1.2.06 priemonė ,,Vaikų užimtumo didinimas“ 

        Šio priemonės tikslas – didinti vaikų poilsio ir užimtumo paslaugas rajone, suteikiant 

jiems platesnes galimybes tenkinti įvairiapusius pažinimo, kūrybinius poreikius turiningai 

organizuotu laisvalaikiu. Priemonė įgyvendinta vadovaujantis Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtintu finansavimo tvarkos aprašu.  

2020 metais buvo pateikta 13 paraiškų (2019 metais – 14). Savivaldybės biudžeto lėšomis (10 000 

Eur) finansuoti 4 geriausi projektai (vienas iš jų iš dalies). Stovyklose dalyvavo 199 rajono 

mokiniai. 

2020 metais savivaldybei Švietimo, mokslo ir sporto ministerija skyrė valstybės 

biudžeto ir valstybės vardu skolintos lėšų stovykloms ir kitoms neformaliojo vaikų švietimo 

veikloms finansuoti, todėl buvo papildomai organizuoti du veiklų finansavimo konkursai, skirti 

skatinti turiningą mokinių užimtumą stovyklose ir kitose neformaliojo švietimo veiklose. Valstybės 

biudžeto lėšomis (15 500 Eur) buvo finansuoti dar 8 projektai. Stovyklose ir kitose neformaliojo 

vaikų švietimo veiklose dalyvavo 201 mokinys, iš jų 195 mokiniai dalyvavo vaikų vasaros 

stovyklose. Valstybės vardu skolintomis lėšomis (32 700 Eur) buvo finansuota 11 projektų. 

Neformaliojo vaikų švietimo veiklose dalyvavo 175 mokiniai.  

Dalis valstybės biudžeto lėšų (1 600 Eur) ir valstybės vardu skolintų lėšų (17 359,17 Eur) buvo 

sugrąžintos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, nes dėl visoje šalyje paskelbto karantino, 

nebuvo galima vykdyti visų suplanuotų veiklų.  

Planuotas priemonės įgyvendinimo rodiklis – 30 proc. užimtų vaikų – buvo pasiektas.  

 

6.1.2.12 priemonė ,,Mokytojų kelionės išlaidų kompensavimas“ 

Priemonė nebuvo įgyvendinta neatsiradus poreikio kompensuoti mokytojų vykimo 

išlaidas ugdyti mokinius namuose. 

 

 

 



69 

 

6.1.2.13 priemonė ,,Važiavimo išlaidų kompensavimas mokiniams“ 

 Į mokyklas įvairiais būdais buvo pavežama 810 mokinių, iš kurių 425 mokiniai buvo 

vežioti mokyklų autobusais. Mokinių vežimui buvo naudota 17 mokyklų autobusų.  

Siekiant užtikrinti sklandesnį mokinių vežiojimą bei pavėlinti mokinių išvykimo iš namų laiką ryte, 

buvo teikiama paraiška gauti geltonąjį autobusą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, pagal kurią 

gautas autobusas buvo skirtas Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijai.  

Dėl mokinių, kurių negalima pavežti mokyklų autobusais vežiojimo, buvo sudarytos 5 

sutartys su reguliaraus susisiekimo maršrutais Anykščių rajono savivaldybės  teritorija 

važinėjančiomis bendrovėmis, 2 sutartys – su mokinių tėvais.  

Pavežamų į mokyklą mokinių dalis 2020 metais sudarė 38,8 proc. Palyginus su 

praėjusiais metais, ji išaugo (37,8 proc.). Tam buvo panaudota 39 733,02 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

6.1.2.15 priemonė ,,Socialinė parama mokiniams (išlaidos produktams, kai mokiniai 

maitinami nemokamai, patiekalų gamybos išlaidos)“ 

  2020 metais keitėsi teisės aktai, apsprendžiantys teisę į mokinių nemokamą maitinimą. 

Nuo rugsėjo 1 d. pradėta nemokamai maitinti visus priešmokyklinukus ir pirmokus, nevertinant 

šeimos pajamų. Dėl šios priežasties išaugo nemokamą maitinimą gaunančių mokinių skaičius, 

palyginus su bendru mokinių skaičiumi, kuris 2020 metų pradžioje buvo 25,1 proc., o metų 

pabaigoje – 33,5 proc.  

2020 metų bėgyje buvo įvykdytas mokinių nemokamo maitinimo paslaugų pirkimas. 

Nupirkta paslauga mažesne nei iki tol buvusi patiekalų gamybos kaina leido sutaupyti savivaldybės 

biudžeto lėšas. Dėl COVID-19 ligos paskelbto karantino nemokamas mokinių maitinimas buvo 

organizuojamas teikiamų maisto davinių forma. Daviniai mokiniams ar jų tėvams buvo išduodami 

saugiai, ne kontaktiniu būdu. Negalėjusiems minėtų davinių atsiimti mokyklose, jie buvo 

išvežiojami mokyklų transportu į mokinių namus.  

Nemokamo maitinimo patiekalų maisto produktams įsigyti panaudota 176 164,70 Eur 

valstybės biudžeto lėšų. Palyginus su 2019 metais, šios nemokamo maitinimo išlaidos dėl didesnio 

nemokamai maitinamų mokinių skaičiaus padidėjo 28,2 proc. Priemonės įgyvendinimui taip pat 

panaudota 20 490 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

 

 

 

 



70 

 

6.1.2.16 priemonė ,,Socialinė parama mokiniams (mokymo reikmėms)“ 

Socialinė parama mokinio reikmenimis 

teikiama atsižvelgiant į pajamas, tenkančias vienam 

asmeniui. Ji teikiama pinigais arba mokiniams reikalingas 

asmenines priemones nuperka ir perduoda mokyklos arba 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centras.  

Per 2020 metus tokia parama suteikta 509 

mokiniams, 74 iš jų šią paramą gavo ne pinigine forma. 

Gavusių paramą dalis nuo bendro mokinių skaičiaus 2020 

metais buvo 24,4 proc. Šis rodiklis, palyginus su 2019 

metais, nežymiai sumažėjo (24,9 proc.). 

 

6.1.2.20 priemonė „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą“ 

Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą konkursui buvo pateikta 

viena Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos paraiška. Jos projektui „Sportuodamas gyvenk ilgiau ir 

sveikiau!” 2020 metais įgyvendinti buvo skirta 3 520 Eur: 704,00 Eur – savivaldybės biudžeto ir 2 

816,00 Eur – valstybės biudžeto lėšų. Dėl šalyje paskelbto karantino ir ekstremalios situacijos 

aerobikos užsiėmimai ir plaukimas baseine bei sportinis užimtumas treniruoklių salėje ir plaukimas 

baseine „Bangenis“ vietoj planuotų 10 mėn. vyko 9 mėn.: sausio–kovo ir birželio–lapkričio mėn. 

Veiklose dalyvavo 39 neįgalūs asmenys.  

 

6.1.2.22 priemonė ,,Neformalus suaugusiųjų švietimas“ 

2020 metais, įvykdžius projektų atranką, buvo vykdoma Anykščių švietimo pagalbos 

tarnybos programa „Kelias į bendradarbiavimą“. Programoje dalyvavo 67 suaugusieji, kurie mokėsi 

ilgalaikėse kvalifikacijos tobulinimo programose bei tikslingai tobulino informacinių technologijų 

naudojimo ir komunikavimo užsienio kalba kompetencijas. Mokymai buvo sistemingi, o įgytos 

žinios pritaikomos kasdieniame darbe. Tai užtikrins geresnę darbo bei paslaugų teikimo kokybę. 

Projekto lėšomis įsigytos skaitmeninės anglų kalbai skirtos savarankiško mokymosi priemonės 

virtualioje erdvėje. Rajono suaugusieji galės mokytis bei tobulinti anglų kalbos gebėjimus nuo 

pačių elementariausių iki sudėtingiausių tekstų, užduočių. Tam buvo skirta 2 000 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 



71 

 

6.1.2.24 priemonė ,,Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Anykščių A. 

Vienuolio progimnazijoje (neformaliajam švietimui (būrelių veiklai) naudojamų vidaus 

erdvių remontas ir aprūpinimas įranga“ 

Projektas ,,Vaikų ir jaunimo neformalaus 

ugdymosi galimybių plėtra Anykščių A. Vienuolio 

progimnazijoje (neformaliajam švietimui (būrelių veiklai) 

naudojamų vidaus erdvių remontas ir aprūpinimas įranga“ 

pradėtas įgyvendinti 2019 metais, 2020 metais projektas 

užbaigtas. Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos 

senajame pastate esančioje sporto salėje atlikus salės, 

persirengimo kambarių, dušų ir rūsio patalpų remontą, nupirkus ir sumontavus įrangą yra sukurta 

erdvė imtynių sportui, įrengta treniruoklių salė. Tai dar viena puiki vieta rajono mokinių 

neformaliojo švietimo užsiėmimams. Buvo panaudota 145,03 Eur savivaldybės biudžeto lėšų ir 7 

969,89 Eur Europos Sąjungos paramos lėšų.  

   

6.1.2.25 priemonė „Kompleksiškai teikiama pagalba vaikams“ 

Priemonę koordinuoja ir vykdo Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (toliau – TBK).  

TBK savo veikla siekė stiprinti institucijų bendradarbiavimą dėl vaiko ir šeimos 

Gerovės, didinti kompleksiškai teikiamų paslaugų prieinamumą. Bendradarbiaujant su Anykščių 

rajono savivaldybės švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros sričių institucijomis, 

savivaldybės administracijos atitinkamais skyriais, vadovais, atsižvelgiant į paslaugų vaikui ir 

šeimai poreikio ir pasiūlos santykį, paslaugų pasiekiamumą, TBK parengė Anykščių rajono 

savivaldybės koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

plėtros planą 2020–2023 metams. Šio plano pagrindu savivaldybės administracija parengė ir pateikė 

pagal konkursinę 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.2-ESFA-K-730 

priemonę „Mokyklų pažangos skatinimas“ projektą „Anykščių rajono savivaldybės mokyklų 

pažangos skatinimas diegiant Vaiko emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį“, kuriam skirtas 

296 315,59 Eur finansavimas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, prisidėjus Anykščių 

rajono savivaldybei iš savo biudžeto prie projekto įgyvendinimo 18 077,61 Eur, atitinkamai bendra 

projekto vertė turėtų siekti 314 393,20 Eur.  

2020 metais TBK, atsižvelgdamas į savivaldybės strategines veiklos kryptis ir 

aktualias problemas,  aiškinosi, kaip mokiniams sekasi dirbti nuotoliniu būdu, ar visi mokiniai 



72 

 

namuose turi sąlygas mokytis, šiuo klausimu bendradarbiavo su vaikų dienos centrais ir 

mokyklomis. Taip pat bendradarbiavo su  savivaldybės institucijomis ir nevyriausybinėmis 

organizacijomis, dirbančiomis su specialiųjų poreikių, tarp jų ir autizmo požymių, turinčiais vaikais, 

teikiančiomis jiems ir jų tėvams pagalbą, ir tokius vaikus auginančiais tėvais dėl vaikų ugdymo ir 

pagalbos jiems ir jų tėvams savivaldybėje ypatingomis sąlygomis organizavimo. Buvo sprendžiama 

psichologų trūkumo savivaldybėje problema, dar dvi savivaldybės mokyklos įdarbino psichologus 

po 0,5 pareigybės etato, psichologų paslaugas pradėjo pirkti Visuomenės sveikatos biuras, kuris taip 

pat tiesioginiu ir nuotoliniu būdu prisideda prie psichologinių problemų sprendimo.  

2020 metais beveik per pusę sumažėjo pranešimų savivaldybės administracijai dėl 

vaikų padarytų nusikalstamų veikų. TBK, gavus pranešimą iš policijos, prokuratūros, mokyklos, 

kitų institucijų, išnagrinėjo 22 (2019 m. – 49) vaikų ir jų šeimų probleminius atvejus, aktyviai 

bendradarbiaudamas su mokyklų Vaiko gerovės komisijomis skiriant ir taikant ugdymo priemones, 

ypač akcentuojant  prevencinės veiklos lygmenį, sudarant vaikams galimybes keisti elgesį teigiama 

kryptimi, intervencinių priemonių imantis tik kraštutiniais atvejais.  

Dalyvauta Anykščių rajono socialinių paslaugų centro, kaip atvejo vadybą 

koordinuojančios institucijos, organizuojamuose atvejo vadybos posėdžiuose, bendradarbiaujant 

suinteresuotoms institucijoms, taip pat ir NVO.  

2020 metais buvo parengtas, patvirtintas ir įgyvendinamas savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos (toliau – SAVGK) veiklos planas 2020 metams. TBK 

2020 metais, atsižvelgiant į karantino situaciją, suorganizavo 4 SAVGK posėdžius, kuriuose buvo 

svarstoma teikiamų paslaugų ir priemonių vaikui ir šeimai veiksmingumas, tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas, minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių vaikams skyrimas, koordinuotai 

teikiamos paslaugos šeimai. 2020 metais SAVGK posėdžiuose labiau susikoncentruota į pagalbos 

globojamiems  vaikams situacijos gerinimą, analizuota Šeimos ir vaiko gerovės centro veiklos 

pokyčių, pertvarkius centro struktūrą į 4 atskirus padalinius, įkūrus šeimynas, įtaka globojamų 

vaikų elgesiui, centro bendradarbiavimas su mokyklomis. SAVGK siūlymu 2020 m. 4 vaikams 

paskirtos minimalios priežiūros priemonės, minimalios priežiūros priemonės derinamos su šeimos 

Atvejo vadyba.  Pateikta medžiaga SAVGK  svarstyti dėl  koordinuotai teikiamų paslaugų 1 vaikui 

ir jo šeimai, šiai šeimai organizuotas kompleksinių paslaugų teikimas.  

2020 metais pozityvios tėvystės kursus, rekomenduotus Savivaldybės administracijos 

vaiko gerovės komisijos, Atvejo vadybininkų, socialinių darbuotojų, Švietimo pagalbos tarnyboje 

lankė 191 tėvas, buvo suformuota 12 grupių, beveik visi tėvai lankė savanoriškai.  

2020 metais daug veiklų buvo atliekama nuotoliniu būdu, apribojant tiesioginių 

socialinių fizinių kontaktų skaičių. Todėl didelis dėmesys buvo skiriamas informacijos sklaidai, 



73 

 

konsultacijoms telefonu, el. paštu, bendravimui internetu. Bendradarbiaudamas su institucijomis 

TBK parengė visų Vaikui ir šeimai Anykščių rajono savivaldybėje teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių, sveikatos priežiūros paslaugų išklotinę, kuri viešinama Anykščių rajono savivaldybės 

svetainėje. 2020 metais buvo organizuojami tarpinstituciniai pasitarimai aktualiausioms 

problemoms, kaip antai: dėl vaiko teisių apsaugos sistemos pokyčių, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo, kuriant vaiko ir jo šeimos gerovę; dėl tolesnio produktyvesnio vaikų, turinčių 

emocinių ir elgesio sutrikimų, autizmo spektro sutrikimų, ugdymo ir pagalbos jiems bei jų tėvams 

savivaldybėje organizavimo; produktyvesnio ir veiksmingesnio pagalbos vaikams bei jų šeimoms 

savivaldybėje organizavimo ir veiksmų koordinavimo, aptarti.  

 

6.1.2.27 priemonė ,,Jaunimo teisių apsauga“ 

  

  Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius koordinavo Anykščių rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą, atliko šios tarybos sekretoriaus funkcijas, rengė 

informaciją svarstomiems klausimams. Nors 2020 metai pažymėti daugeliu ribojimų ir naujų 

iššūkių, taryba buvo veikli. Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba svarbiems ir 

aktualiems klausimams spręsti rinkosi į 7 posėdžius, iš jų 4 posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. 

Posėdžių metu svarstyti klausimai, susiję su jaunimo politikos įgyvendinimu rajone, jaunimo 

užimtumo, jaunimo savanoriškos tarnybos, rajone veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių veiklos 

užtikrinimu, gilintasi į Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios 

bibliotekos atvirosios jaunimo erdvės ,,Labas“ veiklą bei jos tęstinumo galimybes, moksleivių 

ugdymo (-si) procesą nuotoliniu būdu ir kt. Parengti ir patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės 

jaunimo apdovanojimų nuostatai. Diskutuota dėl mobiliojo darbo su jaunimu poreikio Anykščių 

rajone. Teikti pasiūlymai savivaldybės tarybai ir administracijai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo 

priemonių finansavimo didinimo iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

  Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius rinko ir sistemino duomenis apie 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančio jaunimo padėtį, teikė ataskaitas Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai, Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, atliko mobiliojo darbo su  vietos / aplinkos ir poreikio Anykščių rajono kaimiškose 

vietovėse analizę, parengė rekomendacinius siūlymus. 

Nuo 2017 metų Anykščių rajono gimnazijų mokiniai dalyvauja ,,Sodros“ inicijuotame projekte 

,,Nepamiršk parašiuto“, kurio pagrindinis tikslas – skatinti socialinę jaunų žmonių atsakomybę ir 

didinti jų finansinį išprusimą. 2020 m. šiame projekte dalyvavimą tęsė Anykščių Jono Biliūno 

gimnazijos mokiniai.  



74 

 

 Anykščių rajono savivaldybės administracija už aktyvią ir nuoseklią veiklą bei 

pasiektus išskirtinius rezultatus faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimui 

Anykščių rajono savivaldybėje gavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus padėką. 

 

6.1.2.28  priemonė „Sporto veiklos vykdymas” 

2020 metais sporto veiklai vykdyti iš dalies finansuota 11 projektų: 

• 6 projektai – didelio meistriškumo sportininkų / komandų rengimasis ir 

dalyvavimas šalies, Europos ir Pasaulio čempionatuose, pirmenybėse (skirta 12 530 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų, dalyvavo 118 sportininkų); 

• 5 projektai – sporto ir sveikatingumo renginių, varžybų, kuriuose dalyvauja 

sportininkai, gyventojai, organizavimas savivaldybėje (skirta 11 470 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų, dalyvavo 1 463 sportininkai). 

Organizuoti 25 rajono sporto renginiai, sportininkai dalyvavo 43 renginiuose (38 

varžybose, 5 stovyklose). Sporto veiklose dalyvavo 1 581 sportininkas. Šiems projektams 

įgyvendinti paskirstyta 24 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

2020 metais premijomis už aukštus sportinius rezultatus buvo paskatinta 13 

sportininkų ir 5 juos rengę treneriai.  

 2019 metai 2020 metai 
Sporto šaka Sportininkų 

skaičius 

Iš viso (premija 

+ stipendija), 

Eur 

Trenerių 

skaičius 

Premijos 

treneriams, 

Eur 

Sportininkų 

skaičius 

Iš viso 

(premija + 

stipendija), 

Eur 

Trenerių 

skaičius 

Premijos 

treneriams, 

Eur 

Plaukimas 2 400 2 200 1 700 1 350 

Slidinėjimas 3 450 1 225 2 100 1 25 

Biatlonas 2  

(iš jų 2 

stipendijos) 

1 792 

(500 + 1 292) 

  2  

(iš jų 2 

stipendijos) 

1 386 

 (450 + 936) 

1 25 

Imtynės 1 150 1 75 - - - - 

Sunkioji 

atletika 

8  

(iš jų 1 

stipendija) 

3 404 

(2 150 + 1 254) 

2 1075 8  

(iš jų 1 

stipendija) 

2 052 

 (1 350 + 

702) 

2 675 

Iš viso 16 6196 (3 650 +  

2 546) 

6 1575 13 4 238 (2 600 

+ 1 638) 

5 1075 

Iš viso 7 771 Eur 5 313 Eur 

Planuotas priemonės įgyvendinimo rodiklis – 20 paskatintų sportininkų – nepasiektas, 

nes dėl paskelbto karantino dalis planuotų varžybų neįvyko. 

 

 

 

 



75 

 

6.1.2.30 priemonė ,,Mokymo plaukti programa“ 

Mokymo plaukti programai įgyvendinti buvo paskelbtas projektų konkursas. Paraišką 

pateikė viešoji įstaiga „SVEIKATOS OAZĖ“. Ji įgyvendino projektą „Mokinių mokymo plaukti ir 

sportinio meistriškumo treniruočių organizavimas Anykščių baseine „Bangenis“. Projektą sudarė: 

pradinių klasių mokinių mokymas plaukti ir Anykščių Kūno kultūros ir sporto centro sportininkų 

plaukimo treniruočių organizavimas baseine.  

Dėl šalyje paskelbto karantino vietoj planuotų 512 plaukimo mokymo valandų, 

pradinių klasių mokinius mokė 214 val., o pradinių klasių mokiniai 2020 metais nebaigė mokymosi 

plaukti programos. Programoje dalyvavo 177 mokinys iš 5 mokyklų ir 4 jų skyrių. Programą tęsti 

planuojama 2021 metais, pasibaigus karantinui. 

Plaukimo treniruotės vyko 54 Anykščių Kūno kultūros ir sporto centro sportininkams. 

Buvo organizuotos rytinės, vakarinės treniruotės basine, darbo ir nedarbo bei švenčių dienomis.  

 

6.1.2.33 priemonė „Tradicinių sporto renginių įgyvendinimas“ 

Dėl visoje šalyje paskelbto karantino priemonė neįgyvendinta. 

 

6.1.3.02 priemonė ,,Pedagogų skatinimas ir edukacinių, metodinių priemonių organizavimas“ 

2020 metais organizuota tradicinė mokytojų dienos šventė, kuri vadinosi „Kūrybinė 

pamoka „Tau, Mokytojau...“. Ketvirtus metus iš eilės buvo įteikta Metų mokytojo premija, kurios 

dydis – 4 MMA.  

   

6.1.3.05 priemonė „Neformaliojo švietimo vykdymas“    

 Anykščių rajono savivaldybė neformaliajam vaikų švietimui 2020 metais panaudojo 

65 592,94 Eur Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų (2019 metais – 72 845,63 Eur, 2018 

metais – 70 289,14 Eur,  2017 metais – 53 351,14 Eur, 2016 metais – 69 088 Eur). Kiekvieną 

mėnesį finansavimas skirtas pagal faktiškai lankančių vaikų skaičių. Pagal Anykščių rajono 



76 

 

savivaldybės tarybos patvirtintą tvarkos aprašą skiriamas lėšų dydis vienam vaikui per mėnesį 2020 

metais buvo perskaičiuojamas penkis kartus: 2020 m. vasario–birželio mėn. buvo skirta 13,07 Eur, 

liepą–rugpjūtį – 20 Eur, rugsėjo–lapkričio mėn. – 16,87 Eur, gruodžio mėn. – 20,00 Eur (vienai 

programai – 19 Eur, nes buvo tokia neformaliojo vaikų švietimo teikėjo nustatyta kaina). 

Prioritetinės krypties programai skirta 20 Eur per mėnesį. 

 Dalis neformaliojo vaikų švietimo programų buvo vykdomos 11 mėnesių. Vasarą 

buvo vykdoma 7–14 programų. Vidutinis lankančių vaikų skaičius kiekvieną mėnesį buvo 348 

vaikai. Neformaliojo vaikų švietimo programose su tiksliniu finansavimu dalyvavo 29,06 proc. 

savivaldybės  mokinių (2016 metais – 28,5 proc., 2017 metais – 24,1 proc., 2018 metais – 26,18 

proc., 2019 metais – 26,74). Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymui ir vaikų lankomumui 

įtakos turėjo šalyje paskelbtas karantinas. Dalis programų vykdyti nuotoliniu būdu yra 

nepritaikomos. Nuotoliniu būdu per pirmąjį karantiną buvo vykdomos 7, per antrąjį – 11 programų.  

2020 metais veikė 18 dešimties krypčių neformaliojo vaikų švietimo programų, iš jų 6 sporto, 3 

šokių, 2 dailės, po vieną teatro, muzikos, pilietiškumo, saugaus eismo, gamtos (ekologijos), medijų 

ir kt. (kultūrinės-socialinės). Neformaliojo vaikų švietimo programas įgyvendino 17 teikėjų. 

Programos pagal teritorinį prieinamumą buvo pasiskirsčiusios taip: Anykščių mieste – 13 

programų, Svėdasuose – 4, Troškūnuose – 4, Kavarske – 3, Ažuožeriuose, Traupyje, Viešintose  ir 

Debeikiuose – po 1. 

2020 metais Anykščių rajono savivaldybės administracija dalyvavo Europos Sąjungos 

fondo finansuojame projekte „Neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo vertinimo, įsivertinimo tobulinimas ir plėtotė“. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtinta metodika, Anykščių meno mokykloje 

buvo atliktas išorės vertinimas. 

 

6.1.3.06 priemonė ,,Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ 

 

          2020 metais buvo tęsiamas ir sėkmingai įgyvendintas 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų projektas „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų 

priemonėmis“. Anykščių Antano Vienuolio progimnaziją, Anykščių Antano Baranausko pagrindinę 

mokyklą, Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnaziją, Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-

Vaižganto gimnaziją, Anykščių r. Kavarsko pagrindinę mokyklą-daugiafunkcį centrą pasiekė visos 

projekte numatytos mokymo priemonės ir įranga, skirtos chemijos, fizikos, biologijos, 

technologinių dalykų ugdymo procesui organizuoti, vykdant pradinio ugdymo ir pagrindinio 

ugdymo I pakopos programas. Projekto dėka modernizuota mokyklų gamtos ir technologinių 



77 

 

mokslų mokymo(si) aplinka, panaudodami gautas priemones mokytojai galės organizuoti aktyvų, 

įtraukiantį mokymą, pamokose mokiniai turės galimybę tyrinėti, išbandyti, praktiškai patikrinti 

išmoktą teorinę medžiagą.  Projektas finansuotas Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir valstybės 

biudžeto lėšomis. Projekto vertė – 48 500 Eur. 

         Vykdant sutartį, sudarytą tarp Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos ir Anykščių rajono savivaldybės administracijos, Anykščių rajono savivaldybė gautas 

896 Eur lėšas paskyrė Anykščių Jono Biliūno gimnazijai, Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazijai ir Anykščių švietimo pagalbos tarnybai teikti pagalbą psichologinių sunkumų 

patiriantiems mokiniams švietimo įstaigų psichologams formuluojant papildomas užduotis 

individualiam darbui su psichologinių sunkumų patiriančiais mokiniais. 2020 m. spalio–gruodžio 

mėn. minėtų švietimo įstaigų psichologai psichologinius sunkumus (baimės, nesaugumo, 

bendravimo, adaptacijos ir kt.) patiriantiems mokiniams suteikė individualias konsultacijas: rugsėjo 

mėnesį – 46 val., spalio mėnesį – 72 val., lapkričio mėnesį – 31val., gruodžio mėnesį – 13 val. 

2020 metais savivaldybės administracija  pateikė paraišką dalyvauti  projekte pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.2-ESFA-K-730 priemonę „Mokyklų pažangos 

skatinimas“. Vaiko emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelio sukūrimo ir diegimo Anykščių 

rajone projektas gavo maksimalią finansavimo sumą – 300 000 Eur. Projekto įgyvendinimas 

numatytas  2021–2022 m. 

2020 metais savivaldybės administracija taip pat teikė paraišką ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimo srities projekto finansavimui gauti (pagal Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų priemonę Nr. 09.2.1-ESFA-K-728 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 

mokyklų veiklos tobulinimas“, 3 kvietimas), tačiau  projekto finansavimui lėšos nebuvo skirtos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 

 

SUBALANSUOTOS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTINĖS PLĖTROS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 7 programą „Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros 

programa“, siekiama didinti teritorinę sanglaudą.  

Programos priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Architektūros ir urbanistikos skyrius.  

 

7.1.1.02 priemonė „Architektūros ir urbanistikos idėjų konkursų organizavimas ir 

kūrybinių dirbtuvių  paruošiamųjų projektų, techninių projektų atlikimas“ 

2020 m. rugsėjo 4-5 d. Anykščiuose vyko Anykščių A. Baranausko aikštės ir trijų 

miesto centrinės dalies viešųjų erdvių koncepcijos kūrybinės dirbtuvės. Šių kūrybinių dirbtuvių 

tikslas – sukurti Anykščių A. Baranausko aikštės ir trijų miesto centrinės dalies viešųjų erdvių 

estetišką, patrauklią įvaizdžio ir įveiklinimo koncepciją, kuri leistų kryptingai, nuosekliai ir 

kokybiškai plėtoti Anykščių centrą bei užtikrintų Anykščių viešųjų erdvių gyvybingumą, jų ryšių 

tęstinumą ir atskleistų spalvingą ir sudėtingą vietos istoriją. 

 

Anykščių centro vizijos dirbtuvės parodė, kad Anykščių centras yra ypatinga vieta, 

kurios transformacijai nėra vieno recepto. Kaip vieną pagrindinių problemų kūrybinių dirbtuvių 

dalyviai identifikavo tranzitinį eismą per miesto centrą, kuris kelia nemažai triukšmo, kuria barjerus 

ir atriboja A. Baranausko aikštę nuo miestiečių. Buvo pastebėta, kad aiškių ribų nebuvimas, 

nepatogi takų sistema ir vešli augmenija A. Baranausko aikštėje ją daro panašią ne į aikštę, o į 

skverą, todėl dirbtuvėse buvo siūloma tas ribas formuoti naujai atkuriamu užstatymu, o aikštės 

įvaizdį stiprinti „pakeliant“ ir tvarkant medžių lajas. Tai leistų atskleisti ir atidengti „juvelyrinį“ 

Anykščių senamiestį, kuris šiuo metu yra nematomas atvykstantiems J. Biliūno gatve. Siekiant 

stiprinti ryšį tarp aikštės ir senamiesčio, dirbtuvėse taip pat buvo siūloma bent iš dalies riboti eismą 

Vilniaus g., atkarpoje ties A. Baranausko aikšte – tai kurtų saugesnę ir malonesnę erdvę 

miestiečiams ir miesto svečiams.  



79 

 

Dirbtuvių dalyviai taip pat vertino ir kitas miesto viešąsias erdves: erdvę priešais 

kultūros centrą, erdvę priešais meno mokyklą, J. Biliūno ir Vilniaus gatves. Erdvę priešais kultūros 

centrą (pagal J. Biliūno g.) siūlyta iš dalies užstatyti atkuriant istorinį aikštės perimetrą ir taip 

suformuojant jaukų vidinį kultūros kiemelį priešais kultūros centrą. Dirbtuvėse buvo pastebėta, kad 

šiuo metu centre esančios gatvės yra gerokai per plačios, o atėmus net ir nedidelę dalį erdvės iš 

automobilių galima sukurti nemažai kokybės pėstiesiems ir dviratininkams, sumažinti ir pagerinti 

aplinką vietos iniciatyvoms bei verslams.  

 

Kūrybinių dirbtuvių metu atlikta Anykščių miesto centrinės dalies teritorijų esamos 

būklės analizė ir parengta koncepcija, tikimąsi, duos stimulą pradėti nuoseklų miesto centrinės 

dalies urbanistinio regeneravimą, nuo mažų urbanistinių eksperimentų, nuo archeologinių tyrimų, 

nuo gyvybingumo įnešimo per smulkaus verslo įsileidimą į centrinę dalį, nuo Anykščių meno 

mokyklos mokytojų ir mokinių įtraukimo į gatvės gyvenimą.   

2020 metais užbaigtas Anykščių senosios koplyčios 

teritorijos sutvarkymo techninis darbo projektas, išduotas statybą 

leidžiantis dokumentas; parengtas A. Vienuolio-Žukausko paminklo 

dalies teritorijos sutvarkymo techninis darbo projektas; atlikta Angelų 

muziejaus pastato konstrukcijų ekspertizė. 

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 23 946,89 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

7.1.1.03 priemonė „Bendradarbiavimas su architektais palaikant darnią architektūrą“ 

                    Ši priemonė buvo suplanuota renginiams, kuriais siekiama pritraukti architektus 

profesionalus informuoti ir edukuoti visuomenę apie Anykščių siekį tapti patraukliu estetišku 

miestu, gerą architektūrą kaip pagrindinę aplinkos formavimo dalį ir pan. 

                    2020 metais prasidėjus COVID-19 pandemijai, renginių buvo nutarta atsisakyti. 



80 

 

7.1.1.05 priemonė „Savivaldybės nuosavybės teise priklausančio turto nuomos lėšų 

naudojimas“ 

Priemonės įgyvendinimui numatytos lėšos panaudotos šiems su savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiu turtu susijusiems tikslams: 
 

Suma, Eur 

Už komunalines paslaugas, elektros energijos ir šilumos tiekimą  3 619,61  

Už savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto registraciją  48,96  

Už skelbimus spaudoje  95,96  

Už turto apsaugą  137  

Už turto vertinimą  5 310,15  

Už savivaldybės nekilnojamojo turto remontą  54 301,16  

Už statinių griovimą 9 450,38 

Už savivaldybės turto kadastro duomenų bylų formavimą  7 811,32  

Darbo užmokesčiui 79 999,91 

Iš viso 160 774,45  

 

7.1.2.01 priemonė „Specialiųjų paminklotvarkos, kultūros vertybių apsaugos planų rengimas“ 

Kultūros paveldo vietovės – Anykščių miesto istorinės dalies  vertingosios savybės 

buvo nustatytos 2013 m. lapkričio 21 d. Tuomet parengtame kultūros paveldo vietovės vertinimo 

akte buvo išskirtos pagrindinės vertingosios savybės: planinė, tūrinė erdvinė struktūra bei 

užstatymo tipai, pagrindiniai vietovės užstatymo bruožai. Per pastaruosius metus pasikeitė teisės 

aktų reikalavimai, reglamentuojantys vietovių vertingųjų savybių nustatymą, atsirado naujų objektų, 

įrašytų į Kultūros vertybių registrą,  kultūros paveldo vietovėje įvyko įvairiausių kitų pakitimų. Taip 

pat paskutiniais metais sulaukta nemažai atskirų nekilnojamo turto, esančio kultūros paveldo 

vietovės teritorijoje, savininkų prašymų dėl pastatų vertingųjų savybių požymių patikslinimo.   

Įvertinusi susidariusią situaciją, savivaldybė skyrė lėšas parengti patikslintą Anykščių 

miesto istorinės dalies (17071) vertinimo akto projektą. Parengtame vertinimo akte peržiūrėti, 

įvertinti ir patikslinti kultūros paveldo vietovės teritorijoje esantys statiniai. Atlikus šią analizę, 

sumažėjo skaičius pastatų, kurie turi vertingųjų savybių požymių, buvo konkretizuoti urbanistinės 

struktūros statiniai, t. y. kultūros paveldo vietovės tūrinės, erdvinės struktūros sandarai reikšmingi ir 

jai būdingų užstatymo bruožų turintys objektai. Taip pat akte apibrėžtos atskiros teritorijos, kurios 

neturi vietovės vertingųjų savybių ir vietovės paveldosauginiai reikalavimai joms netaikomi. 2020 

m. gruodžio 7 d. vykusiame Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos antros 

Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdyje buvo nutarta patikslinti Anykščių 

miesto istorinės dalies vertingąsias savybes ir atsiradę pakeitimai įregistruoti Kultūros vertybių 

registre. 



81 

 

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 4 700,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 

7.1.2.03 priemonė „Inžinerinės infrastruktūros, susisiekimo komunikacijų specialiųjų 

planų rengimas“ 

2020 metais pradėti rengti dokumentai dėl strateginio planavimo dokumento  –  

Anykščių miesto darnaus judumo plano – parengimo. Planuojama Anykščių miesto teritorija ir 

funkciškai susijusios priemiestinės zonos (Anykščių seniūnija ir kt.), siekiant įvertinti ir užtikrinti 

Anykščių miesto ir priemiesčio gyventojų, turistų ir įmonių susisiekimo poreikius, sukuriant 

integruotą įvairių susisiekimo rūšių susisiekimo sistemą, kuri atitiktų tvarumo, ekonominio 

gyvybingumo, socialinės lygybės, sveikatos ir aplinkos kokybės poreikių suderinamumo 

reikalavimus. Techninė užduotis Anykščių miesto darnaus judumo planui parengti yra suderinta su 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija – Darnaus judumo mieste planų rengimo komisija. 

2021 metams suplanuota įvykdyti viešąjį pirkimą. 

Taip pat buvo rengiamas saulės šviesos energijos elektrinių infrastruktūros vystymo 

Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų seniūnijos teritorijoje specialusis planas. 2021 metais šis 

specialusis planas turėtų būti parengtas, suderintas, patikrintas ir patvirtintas. 

 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla  

Teritorijų planavimo dokumentai. Per 2020 metus Anykščių rajono savivaldybės 

teritorijų planavimo komisijoje buvo išanalizuota 15 specialiojo teritorijų planavimo dokumentų – 

kaimo plėtros žemėtvarkos projektų.  



82 

 

Išnagrinėti 125 prašymai dėl žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo – iš jų 

parengti 97 administracijos direktoriaus įsakymai dėl sprendimo pradėti žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektą bei 28 atsakymai netenkinti prašymo.  

Pateikta 130 derinimo-pritarimų išvadų dėl rengiamų žemėtvarkos projektų.  

Per 2020 metus pradėta rengti 19, iš jų pabaigta 14 žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų dėl naudojamos valstybinės žemės suformavimo bei pertvarkymo. Iš jų labai 

svarbūs visuomenei – tai suformuotas žemės sklypas Anykščių m., Gegužės g. gyvūnų laidojimo 

vietoms įrengti bei žemės sklypas A. Baranausko skverui ir susisiekimo komunikacijai – 

automobilių stovėjimo aikštelei su šaligatviu eksploatuoti. 

  

Žemės sklypų formavimas. Buvo priimta 12 sprendimų formuoti žemės sklypus 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje neveikiančioms senosioms kapinėms eksploatuoti, iš jų 7 

kapinėms jau įyra suformuoti žemės sklypai, tai:  

•  Klevėnų senosios kaimo kapinės; 

• Vosgėlių senosios kaimo kapinės; 

• Sedeikių senosios kaimo kapinės; 

•  Sedeikių  kapinės, vadinamoms Dvaro kapinėmis; 

• Ažubalių senosios kaimo kapinės; 

• Sliepšiškio senosios kaimo kapinės.  

Išnagrinėta 60 prašymų dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir  / ar naudojimo 

būdo keitimo.  Parengti 32 administracijos direktoriaus įsakymai dėl pagrindinės žemės naudojimo 

paskirties ir / ar naudojimo būdo keitimo bei parengti 28 atsakymai netenkinti prašymų. 

Administruota 30 prašymų dėl žemės sklypų vertės patvirtinimo ir parengta 30 administracijos 

direktoriaus įsakymų dėl žemės sklypų vertės patvirtinimo. 

 



83 

 

SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

8 programa „Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa“ skirta 

įgyvendinti šiems tikslams: 

• plėsti kokybišką ir saugią susisiekimo sistemą;  

• vystyti efektyvią ir modernią inžinerinio aprūpinimo sistemą;  

• užtikrinti darnią gamtinę aplinką;  

• prižiūrėti kitą rajono viešąją infrastruktūrą.  

Programos priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Bendrasis ir ūkio, Investicijų ir projektų valdymo, Architektūros ir urbanistikos bei Statybos skyriai. 

           

8.1.1.01 priemonė „Anykščių miesto gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcija“ 

Įgyvendinant priemonę, 2020 metais panaudota 10 295,75 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Atlikta apšvietimo tinklų inventorizacija Anykščių mieste, Statybininkų g. ties Anykščių vaikų 

lopšeliu-darželiu „Eglutė“ įrengtas pėsčiųjų perėjos apšvietimas.  

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Įgyvendinant priemonę, 2020 metais buvo panaudota 61 494,49 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų Anykščių rajono seniūnijų miestų, miestelių bei gyvenviečių bendro naudojimo 

teritorijų apšvietimui. Iš viso apšviestos 44 gyvenvietės. Eksploatuoti 1 969 šviestuvai, 64 apskaitos 

ir valdymo spintos. 

 

8.1.1.04 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių mieste“ 

Įgyvendinant priemonę, buvo panaudota 122 880,97 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Lėšos panaudotos Anykščių miesto gatvių, taip pat bendro naudojimo teritorijų apšvietimui. Mieste 

buvo eksploatuojami 1 027 šviestuvai, 41 prožektorius, 24 apskaitos ir valdymo spintos. 

 

8.1.2.04 priemonė „Daugiabučių namų atnaujinimas“ 

2020 metais pagal Anykščių rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programą baigtas renovuoti 1 daugiabutis namas (Liudiškių g. 16).  



84 

 

 

Iki 2020 metų pabaigos Anykščiuose iš viso renovuoti 42 daugiabučiai namai. 

2020 m. gegužės 19 d. su Būsto energijos taupymo agentūra (BETA) pasirašyta 

valstybės paramos teikimo sutartis Nr. B6.1 2020-117-126 dėl daugiabučių gyvenamųjų namų 

Šaltupio g. 10, Šaltupio g. 12, Statybininkų g. 5, Statybininkų g. 21, Anykštos g. 25, Ažupiečių g. 3, 

J. Biliūno g. 30, Ladigos g. 29, a. Baranausko a. 3, Anykščiuose ir Sodų g. 1 N. Elmininkai, 

Anykščių r. Tai jau VI renovacijos etapo daugiabučiai, 2020 m. parengti minėtų daugiabučių 

gyvenamųjų namų investiciniai planai, viešo konkurso būdu parinkti techninių darbo projektų ir 

statybos rangos darbų rengėjai.   

2020 m. liepos 1 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  pateikė VII etapo 8 - 

kvietimą renovuoti (modernizuoti) daugiabučius. Šiam kvietimui buvo parengti investiciniai planai 

13 daugiabučių namų: Dariaus ir Girėno g. 5, Žiburio g. 7, Žiburio g. 9, Žiburio g. 17, Ramybės g. 

7, J. Basanavičiaus g. 56, J. Basanavičiaus g. 58, Šaltupio g. 48, Storių g. 4, Storių g. 3, J. Biliūno g. 

22, Šaltinio g. 13, Kavarskas, Kaštonų g. 38, Elmininkų I km. 

2020 metais visų renovuotų daugiabučių namų butų savininkams, turėjusiems teisę į 

būsto šildymo išlaidų ir karšto vandens kompensaciją, buvo sumokėtos visos su namo renovacija 

susijusios išlaidos. Vien 2020 m. gruodžio mėn. 42 renovuotų namų 250 butų savininkams valstybė 

padengė 10 671,83 Eur priskaičiuoto kredito ir palūkanų. 

 



85 

 

 

 

8.1.3.29 priemonė „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos ir Lietuvos pasienio 

regione / UrbArea“ 

Priemonė skirta projekto „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos ir 

Lietuvos pasienio regione / UrbArea“ įgyvendinimui. Projektas iš dalies finansuojamas pagal 2014–

2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą. Projekto tikslas – 

sukurti novatorišką, integruotą ir efektyvų metodą bendram tarpvalstybiniam miestų drėgnų 

teritorijų valdymui. Siektini rezultatai: bendro veiklos plano sukūrimas; bendros internetinės 

valdymo sistemos sukūrimas; atlikti drėgnų teritorijų žaliosios infrastruktūros ir nedideli teritorijų 

gerinimo darbai; efektyvi ekologinio švietimo, informavimo veikla. Vykdant projekto veiklas bus 

sutvarkyta Žaliojo vandens telkinio, esančio Sodų g. aplinka, telkinys bus išvalytas, pašalinti 

pertekliniai medžiai ir krūmynai, pašalintas dumblas ir nenaudingi augalai, surinktos ir išgabentos 

šiukšlės, įrengti mediniai takai, suoleliai, šiukšliadėžės, lankytojų skaičiuotuvas, vandens gyvūnijos 

stebėjimui pritaikytos aikštelės, vandens telkinio paviršiuje bus įrengtos stebėjimo kameros, kurios 

leis realiuoju laiku stebėti vandens telkinį projekto metu sukurtoje mobiliojoje aplikacijoje ir 

internetinėje svetainėje. Bus įrengtas stendas liečiamu ekranu, kuriame bus pateikiama informacija 

apie Lietuvos ir Latvijos projekto vykdymo vietose klestinčią fauną ir florą.  Projekto vykdymo 

laikotarpiu planuojama organizuoti miesto bendruomenės, projekto vykdytojų ir projekto veikloms 

0

20

40

60

80

100

120

19

42 43 44 48 49 50

59
66

107
D

au
gi

ab
u

či
ų

 s
ka

ič
iu

s

Renovuotų daugiabučių skaičius aplink Anykščių rajoną esančiose 

savivaldybėse (2020-12-31)



86 

 

pasamdytų ekspertų susitikimą, siekiant plėsti visuomenės žinias apie šlapžemių svarbą 

ekosistemai, bus vykdomas edukacinis užsiėmimas vaikams, kurio metu ekspertai supažindins 

vaikus su vandens telkinyje klestinčia fauna ir flora. Iš projekto lėšų bus įsigyti žiūronai ir 

hidroskopai skirti gamtos pažinimo veikloms, vandens telkinio teritorijoje. Bendra projekto vertė –  

376 140,43 Eur, Anykščių rajono savivaldybei tenkanti dalis – 109 491,52 Eur, iš jų Europos 

regioninės plėtros fondo lėšos – 93 067,79 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos - 16 423,73 Eur.  

2020 metais vyko paraiškos derinimo procesai. Bendradarbiavimo sutartis su projekto 

lyderiu-partneriu, Daugpilio savivaldybe, pasirašyta 2020 m. spalio mėn. Pasirašius sutartį buvo 

pradėti projekto ekspertų paslaugų, Žaliojo tvenkinio valymo ir infrastruktūros gerinimo darbų  

rinkos tyrimai. 2021 metais planuojama vykdyti viešuosius pirkimus. 

 Numatoma projekto pabaiga – 2022 m. rugsėjo mėn. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Levaniškiuose, Traupio seniūnijoje, buvo įrengti geriamojo vandens gerinimo 

(nugeležinimo) įrenginiai, dvi šio miestelio vandens tiekimo sistemos sujungtos į vieną, taip 

optimizuojant jos darbą. Nugeležinimo įrenginių įrengimas kainavo 67 639,00 Eur (finansavimo 

šaltinis – savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa). 

 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 2020 metais 

taip pat finansuota: prevencinės priemonės, kuriomis trys pareiškėjai siekė išvengti medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos miškui (želdinių apsauga repelentais, želdinių apsauga aptveriant tvora, 

tvorų remontas, gyvulių apsauga nuo vilkų įrengiant tvoras)  (39 385 Eur); naftos produktų atliekų 

Aulelių k. tvarkymo darbai (8 372 Eur); Anykščių rajono vandens telkinių tvarkymo projektų 

parengimas (9 702 Eur); aplinkos kokybės stebėsena (aplinkos triukšmo matavimai bei paplūdimių 



87 

 

vandens kokybės mikrobiologiniai ir fiziniai-cheminiai tyrimai maudymosi sezono metu) (4 476 

Eur); 5 kg absorbento naftos produktams sugerti ir 12 absorbuojančių bunų naftos produktams 

vandenyje sulaikyti ir sugerti, kurie perduoti Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

Anykščių priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai, įsigijimas (670 Eur); ekologinis švietimas (renginiai, 

prenumeratos, informaciniai lipdukai ir pan.) (1 782 Eur). 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių 

įgyvendinimo procentas, atsižvelgiant į planuotas ir panaudotas lėšas, yra 85,29 proc., nes dalis 

planuotų darbų buvo įsigyta pigiau nei planuota ar jų įgyvendinimas persikėlė į kitus metus. 

 

8.1.5.04 priemonė „Vienuolio g. Anykščių mieste rekonstrukcija“ 

Parengtas A. Vienuolio g., nuo žiedinės sankryžos iki miesto ribos, rekonstravimo 

darbų  techninis projektas ir pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su valstybės įmone Lietuvos 

automobilių kelių direkcija dėl šio projekto įgyvendinimo. Projektą įgyvendinti planuojame iki 

2023 metų. 

 

8.1.5.05 priemonė „Troškūnų g. Anykščių mieste rekonstrukcija“ 

            Anykščių m. Troškūnų g. rekonstravimo darbus, nuo Šviesos g. iki miesto ribos, 

planuojama atlikti iki 2023 metų, kaip ir numatyta bendradarbiavimo sutartyje su valstybės įmone 

Lietuvos automobilių kelių direkcija. 2021 metais planuojama pradėti techninio darbo projekto 

parengimo darbus. 

 

8.1.5.08 priemonė „Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas ir 

rekonstrukcija“ 

2020 metais atlikti šie darbai: 

1. Atnaujinta asfaltbetonio danga šiuose vietinės reikšmės transporto infrastruktūros 

objektuose: Anykščių m. Vairuotojų g.  – 928 m ir  Valaukio g. – 345 m; Debeikių sen., Aknystų k. 

kelio Aknystos-Ąžuolinė – 493 m; Kavarsko sen., Janušavos k. Gintaro g. – 801 m; Troškūnų sen., 

Vaidlonių k. Pušyno g. – 923 m; Viešintų sen., Viešintėlių k. Žliobiškio g. – 180 m. 



88 

 

     

2.   Įrengta nauja betoninių trinkelių šaligatvio danga Anykščių m. V. Kudirkos g., 

tarp Taikos ir Kęstučio g. – 458 m2.  

   

3.   Užbaigti Anykščių m. Dvaro g. sutvarkymo darbai – paklota 62 m2 šaligatvio 

dangos iš betoninių trinkelių, dalyje gatvės (256 m) įrengta 6 cm storio asfaltbetonio danga, 

sumontuotos dvi apšvietimo atramos.  

   



89 

 

         4.    Rekonstruotos ar kapitališkai suremontuoto šios gatvės: 

 4.1. Anykščių miesto Pakrantės g. – 449 m: įrengta a/b danga, nauji betoninių 

trinkelių šaligatviai, apšvietimo tinklai, pakloti paviršinio vandens surinkimo tinklai; 

4.2. Anykščių miesto Šaltupio g. – 411 m: įrengta a/b danga, nauji betoninių 

trinkelių šaligatviai, apšvietimo tinklai, pakloti paviršinio vandens surinkimo tinklai; 

4.3. išasfaltuota Anykščių miesto Leliūnų g.– 216 m; 

4.4. rekonstruotas Skiemonių sen. kelias Mačionys-Kriokšlys-Rubikiai – 2 220 m; 

 4.5.  atliktas Skiemonių sen., Pūstalaukio k., Pūstalaukio g. kapitalinis remontas – 

966 m: įrengta a/b danga, apšvietimo tinklai, sutvarkytas paviršinio vandens surinkimas. 

4.6. Svėdasų sen., Grikiapelių k. kapitališkai suremontuota Grikiapelių  g. – 1 001 

m: įrengta a/b danga, apšvietimo tinklai,sutvarkytas paviršinio vandens surinkimas. 

   

Kelių ir gatvių rekonstravimui ir remontui 2020 metais panaudota 3 881 000 Eur, iš jų: 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos– 1 468 000 Eur, Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso 

(COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšos – 2 112 000 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos – 301 000 Eur.  

 

8.1.5.12 priemonė „Mirusiųjų transportavimas“ 

Anykščių rajone iš įvykio vietos pagal policijos, prokuratūros ar priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos iškvietimus į teismo medicinos įstaigą ekspertizei atlikti pervežti 67 smurtine ar 

netikėta mirtimi mirę asmenys. 2019 metais atlikti 46 smurtine ar netikėta mirtimi mirusių asmenų 

pervežimai. Priemonės įgyvendinimui panaudota 200,13 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 



90 

 

8.1.5.13 priemonė „Eismo saugumo komisijos vykdomų priemonių finansavimas“ 

2020 metais įvyko 11 Savivaldybės saugaus eismo komisijos posėdžių, paruoštas ir 

išsiųstas 41 raštas saugaus eismo klausimais. Įrengta 19 kelio ženklų saugiam eismui užtikrinti. 

Priemonės įgyvendinimui panaudota 3 854,93 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ ir 8.1.5.16 priemonė „Anykščių miesto gatvių bei jų priklausinių 

priežiūra“ 

        Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių  priežiūrai 2020 metais panaudota 308 

000 Eur savivaldybės biudžeto ir 596 000 Eur Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų.  

 

8.1.5.22 priemonė „Susisiekimo infrastruktūros gerinimas Traupio seniūnijoje“ 

Priemonė skirta projekto „Susisiekimo infrastruktūros gerinimas Traupio seniūnijoje“ 

įgyvendinimui. Projekto tikslas – skatinant ekonominę plėtrą Traupio seniūnijoje, užtikrinti 

galimybę subalansuotai teritorinei šio kaimo ekonomikos ir bendruomenių plėtrai, kuri skatintų 

kurti darbo vietas, padidintų šios vietovės gyvybingumą ir patrauklumą. Šiam tikslui pasiekti bus 

išasfaltuota 0,3 km ilgio Žerkiškių gatvė. Bendra projekto vertė – 209 436,00 Eur, Europos 

Sąjungos fondų  lėšos – 142 249,20 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 25 102,80 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos – 42 084,00 Eur. 

2020 metais pasirašius projekto finansavimo sutartį, pradėti rangovo paslaugų viešojo 

pirkimo procesai. Pirmasis pirkimas atšauktas dėl negautų pasiūlymų. 2020 m. gruodžio mėn. 

paskelbtas antrasis rangos viešasis pirkimas. 

Numatoma projekto pabaiga – 2021 m. gruodžio mėn. 

 

8.1.5.23 priemonė „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo 

užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“ 

Priemonė skirta projekto „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos 

pasiekiamumo užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“, finansuojamo pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus 

transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonę „Vietinių kelių 

vystymas“, įgyvendinimui. 

Utenos regiono plėtros taryba pagal dar 2018 metais savivaldybės teiktą projektinį 

pasiūlymą, projektą įtraukė į Utenos regiono projekto sąrašą, numatydama jam galimas Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšas – 325 512,49 Eur, savivaldybės biudžeto prisidėjimą – 591 



91 

 

231,44 Eur bei atitinkamai bendrą projekto vertę – 916 743,93 Eur. Vis tik parengus techninį 

projektą paaiškėjo, kad statybos darbų kaina yra 1 712 832,98 Eur. 

Atsižvelgiant į tai, kad techniniame darbo projekte nustatyta statybos darbų 

skaičiuojamoji kaina ženkliai viršijo planuotą projekto vertę, įskaitant ir galimą Europos Sąjungos 

finansavimą projektui, siekiant racionaliai naudoti savivaldybės biudžeto lėšas, dar 2019 m. 

gruodžio mėn. buvo priimtas sprendimas dėl  techninio projekto sprendinių atskyrimo į saugaus 

eismo priemones, kurios būtų teikiamos finansuoti pagal Europos Sąjungos fondų lėšomis 

finansuojamą priemonę ir gatvės rekonstrukcijos darbus, kurie būtų teikiami finansuoti pagal Kelių 

priežiūros ir plėtros programą. Pagal tai buvo pateikta projekto paraiška bei 2020 m. kovo 31 d. su 

viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra pasirašyta projekto finansavimo sutartis, kurioje 

nustatyta bendra saugaus eismo priemonių diegimo projekto vertė – 348 894,97 Eur, iš jų 296 

560,72 Eur  (85 proc.) – Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos ir 52 334,25 Eur  (15 proc.) – 

savivaldybės biudžeto lėšos. 

Pagal  atliktas viešojo pirkimo procedūras bei 2020 m. liepos mėn. su pirkimo 

laimėtoju pasirašytą statybos rangos sutartį planuojama saugaus eismo priemonių statybos darbų 

kaina padidėjo iki 390 274,34 Eur (bendra objekto statybos darbų kaina – 1 423 298,57 Eur). Vėlgi 

siekiant sumažinti savivaldybės prisidėjimą prie projekto įgyvendinimo, atliktos papildomo 

finansavimo procedūros, kurių dėka pavyko gauti papildomą 36 355,66 Eur Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų finansavimą. 

Tiek pagrindinis, tiek papildomas projekto finansavimas, apjungiant skirtingus 

finansavimo šaltinius, leidžia užtikrinti racionalų savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimą, siekiant 

kompleksiško Žvejų gatvės sutvarkymo bei užtikrinant tinkamas saugaus eismo sąlygas, pagerinant 

susisiekimą su esamais ir (ar) naujai kuriamais miesto traukos centrais bei kompleksiškai 

prisidėedant prie Anykščių miesto gyventojų gyvenamosios aplinkos patrauklumo didinimo ir 

gyvenamųjų vietų geresnio pasiekiamumo užtikrinimo. 

Per 2020 metus atlikta apie 26  proc. visų suplanuotų statybos darbų, išmokėtos Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšos (197 383 Eur), Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (54 

600 Eur) ir savivaldybės biudžeto lėšos (116 326 Eur).  

Projektą planuojama baigti iki 2022 m. kovo mėn. 

 

8.1.5.24 priemonė „Susisiekimo infrastruktūros gerinimas Staškūniškio kaime Kurklių 

seniūnijoje“ 

2020 metais Utenos regiono plėtros tarybos sprendimu projektas „Susisiekimo 

infrastruktūros gerinimas Staškūniškio kaime Kurklių seniūnijoje“ buvo įtrauktas į rezervinį 



92 

 

projektų sąrašą. 2020 metais objektas (Parko g., Staškūniškio kaime) įgyvendintas per COVID-19 

pasekmių mažinimo programą valstybės biudžeto lėšomis. Projekto metu išasfaltuota 493 metrai 

kelio dangos. Projekto vertė – 189 333,24 Eur. 

 

8.1.6.03 priemonė „Praeityje ūkinės veikos pažeisto kraštovaizdžio komponentų atstatymas 

Anykščių rajone“ 

Projekto „Praeityje ūkinės veikos pažeisto kraštovaizdžio komponentų atstatymas 

Anykščių rajone“ metu išvalytos ir sutvarkytos praeityje smarkiai užterštos dvi teritorijos (Debeikių 

seniūnijos Čekonių kaime ir Debeikių miestelyje), sumažintas pavojingų cheminių medžiagų grunte 

lygis. Bendras rekultivuotos žemės plotas – 0,12 ha. 

Bendra projekto vertė 231 273,87 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos 

– 219 710,18 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos  – 11 563,69 Eur. 

 

8.1.6.05 priemonė „Komunalinio ūkio objektų remontas ir plėtra“ 

Įgyvendinant priemonę, panaudota 34 207,78 Eur savivaldybės biudžeto lėšų:  

• Anykščių mieste ir rajone avarinių medžių pjovimui ir genėjimui – 11 387,59 

Eur;  

• Anykščių mieste nupjautų medžių 13 vnt. kelmų frezavimui – 1 999,99 Eur;  

• šaligatvių ir asfalto dangos prie daugiabučių namų remontui – 13 568,81 Eur; 

• kairiojo Šventosios upės pėsčiųjų tako medinės dalies, Šaltupio g. 12, 

Anykščių mieste, esančios vaikų žaidimų aikštelės medinės dalies remontui, karių kapinių tvoros 

remontui bei kitiems remonto darbams – 7 251,39 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Priemonės įgyvendinimui buvo panaudota 142 070 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Lėšos buvo naudojamos seniūnijose esančių kapinių bei bendro naudojimo teritorijų priežiūrai. 

 

8.1.6.07 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos Anykščių mieste“ 

  Priemonės įgyvendinimui panaudota 270 000,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšų:  

• žaliųjų plotų šienavimui – 48 666 Eur;  



93 

 

 

• biodegraduojančių atliekų, statybinio laužo išvežimui nuo miesto kapinių bei 

kitų viešųjų vietų – 31 364 Eur; 

• šiukšlių išvežimui iš poilsiaviečių – 5 787 Eur;  

• miesto tualeto priežiūrai – 21 760 Eur;  

 

• bepriežiūrių gyvūnų gaudymui bei transportavimui – 1 205 Eur. 

 

8.1.6.09 priemonė „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas) 

(kvartalinė renovacija, kompleksinis daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų kiemų - 

želdinių, dangų, mažosios architektūros elementų sutvarkymas)“ 

Priemonė skirta projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III 

etapas)“, finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 07.1.1-

CPVA-R-905 priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“, įgyvendinimui. 

Siekiant gauti projektui finansavimą, per 2020 metus buvo būtina ne tik pateikti 

galutinę projekto paraišką viešąjai įstaigai Centrinei projekto valdymo agentūrai, bet ir pakeisti dar 

2018 metais sudarytą Utenos regiono projektų sąrašą, pateikiant naujai parengtą šio projekto 

investicijų projektą ir projektinį pasiūlymą. Atlikus minėtas procedūras, 2020 m. birželio 10 d. su 

viešąją įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra pasirašyta projekto finansavimo sutartis, kurioje 

numatyta bendra projekto vertė – 1 429 370,24 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos 

– 1 212 468 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 106 983 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšos – 109 

919,24 Eur. 



94 

 

Įgyvendinant projekto veiklas bus atnaujinama Anykščių miesto Ramybės, Pušyno I 

bei Pušyno II daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų gyvenamoji aplinka: numatoma įrengti 

naujus pėsčiųjų ir pėsčiųjų-dviračių takus, multifunkcines sporto (krepšinio, futbolo, tinklinio), 

lauko treniruoklių, vaikų žaidimo aikšteles, poilsio ir laisvalaikio zonas, atnaujinti želdinius, įrengti 

mažosios architektūros (suoliukus, šiukšlių dėžes, dviračių stovus ir kt.) elementus bei kitą viešąją 

infrastruktūrą, įskaitant ir tvarkomų teritorijų viešųjų erdvių apšvietimą. 

Per 2020 metus atliktas viešasis pirkimas bei pasirašyta projektavimo paslaugų 

sutartis, todėl 2021 metais numatoma baigti projektavimą bei įvykdyti rangos darbų viešojo pirkimo 

procedūras, o tai leistų projekto statybos rangos darbus  pradėti įgyvendinti 2021 metais.  

Numatoma projekto veiklų pabaiga – 2022 m. gruodžio 31 d. 

 

8.1.6.11 priemonė „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos pastate,  J. Biliūno g. 23, Anykščiai“ 

2020 metais pradėtas įgyvendinti Klimato kaitos programos lėšomis finansuojamas 

projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, Anykščiai“. Projekto tikslai: 

• prisidėti prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekio mažinimo ir 

gamtinių išteklių tausojimo; 

• pasigaminti dalį savivaldybės administracijai reikalingos energijos, taip 

sumažinant išlaidas už elektros energiją; 

• pridėti prie Lietuvos tarptautinių įsipareigojimų, dalyvaujant klimato kaitos 

mažinimo programos bei Europos pastatų energinio naudingumo direktyvos  įgyvendinime. 

 Bendra projekto vertė – 20 840,49 Eur, Klimato kaitos programos lėšos – 15 630,37 

Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 5 210,12 Eur. 

2020 metais parengta techninė dokumentacija, įvykdyti rangos darbų pirkimai, 

savivaldybės administracijos pastato stogas paruoštas saulės modulių ir jų konstrukcijų montavimui. 

Darbai atliekami 2021 metais. 

 

8.1.6.12 priemonė „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas visuomeninės 

paskirties pastatuose“ 

 2020 metais pagal Klimato kaitos programą saulės fotovoltinių elektrinių įrengimo 

pasirengimo darbai pradėti ir ant šių savivaldybei  priklausančių visuomeninės paskirties pastatų: 

Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos;  

• Anykščių kultūros centro; 



95 

 

• Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos; 

• Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“; 

• Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“; 

• Anykščių r. Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro; 

• Anykščių r. Svėdasų Juozo-Tumo Vaižganto gimnazijos; 

• Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos;  

• Anykščių Jono Biliūno gimnazijos; 

• viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės; 

• Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo  Didžiulių viešosios 

bibliotekos; 

• Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“. 

Dėl lėšų trūkumo nebuvo įgyvendinama 8.1.1.02 priemonė „Seniūnijų gatvių ir 

teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir plėtra“. 

 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimas bei butų ir 

kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų 

ir savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtų bendrojo naudojimo objektų 

administratorių (valdytojų) veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų 

funkcijų vykdymu, priežiūra ir kontrolė. 2020 metais išsiųsti 28 prašymai pateikti dokumentus 

tikrinimui, surašyta 14 patikrinimo aktų, išnagrinėti 3 daugiabučių namų butų ir kitų patalpų 

savininkų skundai dėl valdytojo veiklos. Daugiabučių namų patalpų savininkams atsisakius 

jungtinės veiklos sutarčių, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 5 daugiabučiams 

namams paskirtas daugiabučių namų savininkų bendrojo naudojimo objektų administratorius. 

Bendrojo naudojimo objektų administratoriaus skyrimas pratęstas 1 daugiabučiam namui.  

Turto valdymas: 

 2019 metai 

 

2020 metai 

 

Sudaryta savivaldybės turto panaudos sutarčių 26 20 

Sudaryta turto patikėjimo sutarčių 5 5 

Sudaryta negyvenamųjų patalpų nuomos sutarčių 4 3 

Sudaryta susitarimų savivaldybės turto panaudos ar 

nuomos sutarčių pakeitimui ar nutraukimui 

25 46 



96 

 

Sudaryta turto perdavimo-priėmimo aktų 104 143 

Viešame aukcione parduoti objektai (pardavimas 

vykdomas informacinių technologijų priemonėmis 

interneto svetainėje www.evarzytynes.lt) 

 

7 8 

Statiniai pripažinti bešeimininkiais (teismo sprendimu) 15 7 

Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių gyvenamųjų būstų, pardavimas 

 

1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.evarzytynes.lt/


97 

 

EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 9 programą „Efektyvaus savivaldybės valdymo programa“, siekiama 

užtikrinti gyventojų poreikius atliepiantį viešąjį valdymą.  

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Bendrasis ir ūkio skyrius. 

 

9.1.1.01 priemonė „Principo „Vienas langelis“ plėtimas“ 

2020 metais gauti ir užregistruoti 13 194 raštai (2019 m. – 11 424). Iš jų – 11 432 

juridinių asmenų ir 1 762 gyventojų raštai: 

 

• 939 raštai, kurių gavimo būdas „E-siunta“ (2019 m. – 1 710). Iš jų – 861 gauti 

elektroninėmis siuntomis iš įvairių institucijų, 78 – iš gyventojų; 

• 435 raštai perduoti per raštines, kuriomis naudojasi savivaldybei pavaldžios 

įstaigos ir bendrovės (2019 m. – 432); 

• 318 raštų gauta per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą 

(VIISP) (2019 m. – 71). Iš jų – 45 įstaigų ir  273 gyventojų raštai; 

• 2 013 raštų gauta per Elektroninių paslaugų valdymo sistemą (EPIS). Iš jų – 2 

007 juridinių asmenų ir 6 gyventojų raštai; 

• 177 raštai gauti paštu. Iš jų – 169 juridinių asmenų ir 8 gyventojų raštai; 

• 152 raštai gauti registruotu paštu. Iš jų – 140 juridinių asmenų ir 12 gyventojų 

raštų; 

• 958 raštai įteikti kaip originalai. Iš jų – 478  juridinių asmenų ir 460 gyventojų 

raštai; 

• 126 raštai įteikti per kurjerius; 

• gauta 1  telegrama; 



98 

 

• 4 641 raštai gauti el. paštu. Iš jų – 4 356 juridinių asmenų ir 285 gyventojų 

raštai. 

 

9.1.1.03 priemonė „Dokumentų valdymo sistemos „Kontora” galimybių išplėtimas“ 

2020 metais išsiųsti 8 393 raštai (2019 m. – 8 117), iš jų kvalifikuotu e. parašu 

pasirašyti 4 818 raštai (2019 m. – 4 663), 3 575 raštai pasirašyti popieriniame variante (2019 m. – 3 

454).  

Pasirašytos 705 sutartys (2019 m. – 701): 671 popieriniame variante (2019 m.  – 695), 

34 – el. parašu (2019 metais – 6). 

Per 2020 metus užregistruoti 925 įsakymai veiklos klausimais (2019 m. – 881), iš jų – 

917 pasirašyti el. parašu (2019 m. – 809), 8 – fiziniu parašu (2019 m.  – 72); užregistruoti 54 mero 

potvarkiai veiklos klausimais (2019 m. – 74), iš jų – 32 pasirašyta el. parašu (2019 m. – 20), 22 – 

fiziniu parašu (2019 m. – 54).  

Lyginant su 2019 metais, 2020 metais padidėjo DVS „Kontora“ registruojamų 

dokumentų skaičius, iš jų daugiau dokumentų pasirašoma kvalifikuotu el. parašu. 

 

9.1.1.04 priemonė „Serverio galimybių išplėtimas“ 

Naujo serverio bei jo programinė įrangos įsigijimui panaudota 12 886,50 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų.  

Senasis serveris jau buvo atidirbęs 15 metų ir pasidarė nebepatikimas, dažnai gesdavo. 

Naujasis serveris turi atskirą atsarginio kopijavimo sistemą, kuri daroma kasdien. Duomenys 

saugomi atskiruose kietuose diskuose. Galima lengviau plėsti virtualių serverių parametrus: keisti 

disko talpą, atmintį RAM, procesorių skaičių – o tai palengvino administravimą. Senasis serveris 

vis dar naudojamas antrinei duomenų kopijai. 

 

9.1.1.05 priemonė „GIS sistemos plėtra“ 

2020 metais geografinės informacinės sistemos buvo plačiai naudojamos Anykščių 

rajono savivaldybės administracijai deleguotoms funkcijoms vykdyti, iškilusioms problemoms 

spręsti ir naujoms idėjoms įgyvendinti. Atnaujinus GIS sistemų programinę įrangą ir GIS serverį, 

Anykščių miesto GIS sistema tapo šiuolaikiška, atitinkanti šių dienų standartus, bei gebanti išpildyti 

įvairiausius uždavinius susijusius su geografine informacija.  

GIS sistemų pagalba naudojant stambaus mastelio topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų 

derinimo viešąją elektroninę paslaugą (TOPD) buvo išnagrinėtas 1 871 prašymas,  suformuota 12 



99 

 

savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių, kurie buvo perduoti valstybės įmonei Distancinių tyrimų 

ir geoinformatikos centrui „GIS–Centras“.  

2020 metais buvo sukurta mobili aplikacija, skirta viešinti Anykščių miesto želdinių 

inventorizacijos duomenis. Duomenys viešinami Anykščių rajono savivaldybės svetainėje.  Mobili 

aplikacija naudinga ne tik viešinimui, tačiau yra pritaikoma ir administraciniams klausimams 

spręsti. Greitai ir išsamiai pateikiama informacija palengvina leidimo šalinti želdinį išdavimą, bei 

savalaikių želdynų priežiūros darbų užsakymą. Kuriant šią mobilią aplikaciją, pagal atliktus želdynų 

inventorizacijos metu surinktus duomenis buvo sukurta GIS duomenų bazė, kuri bus nuolatos 

pildoma atsiradus naujiems duomenims apie inventorizuotus  miesto ar rajono želdynus.  

 

2020 metais Anykščių savivaldybės administracijos organizuojamose šventėse buvo 

naudojamos ir GIS sistemos turimos galimybės. Buvo sudaromi skaitmeniniai žemėlapiai, skirti 

šventėms organizuoti, kurių pagrindu sukuriamos mobiliosios aplikacijos skirtos viešinti šventės 

programą, eismo ribojimus šventės metu ar kitą visuomenei aktualia informaciją.  

 



100 

 

2020 metais buvo sukurti žemėlapiai, skirti geografiškai iliustruoti Anykščių rajono 

bendrojo ugdymo mokyklų aptarnaujamas teritorijas. Šių žemėlapių pagrindu buvo sukurta mobili 

aplikacija, kurios pagalba žinant vietovės adresą patogiai ir nesunkiai galima surasti vietovei 

aptarnauti priskirtą mokyklą ir jos kontaktus.  

 

Anykščių miesto teritorijų priežiūrai administruoti 2020 metais buvo sukurta mobili 

aplikacija, skirta vejos pjovimo plotams administruoti ir apskaičiuoti. 

Šios priemonės įgyvendinimui 2020 metais buvo panaudota 7 000 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. Didžiąją išlaidų dalį sudarė programinės įrangos nuomos paslaugos bei 

kompiuterinės įrangos įsigijimas.    

 

 



101 

 

9.1.1.07 priemonė „Kompiuterinės įrangos atnaujinimas“ 

Įsigyta 10 naujų kompiuterių, 1 kopijavimo aparatas, 10 biuro įrangos licencijų, 15 

SSD diskų. Tam panaudota 16 546,97 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Senieji kompiuteriai buvo susidėvėję, su senomis jau nebepalaikomomis operacinėmis 

sistemomis ir ribotomis galimybėmis. SSD diskai sudėti į kompiuterius, kuriuose paprasti HDD 

diskai nuo per ilgo darbo pasidarė per lėti, trukdė darbui.  Kopijavimo aparatas pastatytas Statybos 

skyriuje. Taip specialistams sudaryta galimybė ne tik spausdinti spalvotus dokumentus, bet ir 

dokumentus skanuoti tiesiai į kompiuterį. 

 

9.1.1.08 priemonė „Savivaldybės administracijos pastatų ir patalpų remontas“ 

Gyvendinant šią priemonę, atliktas Koplyčios – Pasaulio anykštėnų kūrybos centro 

pastato Vilniaus g. 36, Anykščiai, vidaus remontas – durų pakeitimas pagrindinėje salėje. Tam 

panaudota 12 080 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.                               

 

9.1.2.05 priemonė „Nario mokestis valdymas“ 

 6 500 Eur dydžio nario mokestis sumokėtas Lietuvos savivaldybių asociacijai, 7 250 

Eur – Lietuvos kurortų asociacijai. 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ ir 

9.1.2.14 priemonė „Civilinės būklės aktų registravimas“ 

Per 2020 metus įregistruoti 123 kūdikių gimimai (2019 metais – 151), iš jų 66 

berniukų ir 57 mergaitės. 99 vaikai, registruoti Anykščių rajone, gimė Lietuvoje, 24 – užsienio 

valstybėse (2019 metais – 43).  

2020 metais įregistruoti 145 santuokos sudarymo įrašai (2019 metais – 162). 85 poros 

tuokėsi savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje (2019 

metais – 88), 55 – bažnyčiose (2019 metais – 70)  ir 5 – užsienio valstybėse (2019 metais – 4). 9 

santuokos sudarymo registravimo ceremonijos buvo pravestos ne skyriuje, o norinčiųjų susituokti 

asmenų pasirinktose vietose (2019 metais – 13). Poros tuokėsi sodybose,  prie Daumantų atodangos 

ir Svėdasų dvaro Švč. M. Marijos koplyčioje.  

2020 metais įregistruoti 543 mirties įrašai (2019 metais – 533), iš jų 5 Anykščių 

rajono gyventojai mirė užsienyje.  



102 

 

2020 metais buvo įrašyti 42 pakeitimo ar papildymo įrašai: ištaisyti, pakeisti ar 

papildyti civilinės būklės įrašai (2019 metais – 56). Asmenų prašymu buvo pakeistos 6 pavardės, 

išduoti 516 civilinės būklės akto įrašų išrašai 

  

9.1.2.13 priemonė „Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė“ 

Vykdant šią valstybės deleguotą valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

kontrolės funkciją, atlikti šie patikrinimai: 

• patikrinta, kaip vartojama valstybinė kalba 11 įmonių ir įstaigų; 

• patikrinta, kaip vartojama valstybinė kalba Anykščių krašto laikraštyje 

„Šilelis“; 

• patikrinta  11  savivaldybės rajono įstaigų interneto  svetainių. 

• patikrinti 49 reklamos ir viešieji  užrašai; 

• patikrinta savivaldybės administracijos skyriaus vedėjų kalba 5 viešuose 

renginiuose; 

Suderinta  12 reklamų iškabų, patikrinta 30 miesto viešųjų užrašų, suderinti 7 kelio 

ženklai. 

Juridiniams ir fiziniams asmenims suteikta 3 400 konsultacijų, iš jų el. paštu arba raštu 

– 2 800 (savivaldybės tarybos posėdžių kalbėtojams, dėl savivaldybės siunčiamų raštų ir kt.), 

telefonu – 300, žodžiu – 300 (daugiausia savivaldybės administracijos darbuotojams, bet dažnai ir 

įmonių, įstaigų atstovams, rečiau gyventojams). 

Suredaguoti, suderinti ir vizuoti 5 485 savivaldybės rengiami dokumentai:(473 tarybos    

sprendimų projektai; 925 administracijos direktoriaus įsakymai; 168 mero potvarkiai; 3 919 

siunčiami dokumentai. Mero vardu parengta 90 padėkų ir sveikinimų.  

Taip pat vykdyta informacinė ir šviečiamoji veikla: 

• savivaldybės interneto svetainėje praplėsta ir papildyta skiltis „Valstybinė 

kalba“ (sukurtos ir pildomos naujos skiltys: „Administraciniai nusižengimai“ ir „Atmintinės“); 

• savaitiniame savivaldybės administracijos naujienlaiškyje skelbiami kalbos 

vartojimo praktikos patarimai; 

• suorganizuotas  ir koordinuotas Nacionalinio XIII diktanto  konkurso I etapas 

(iš viso rajone rašė 226 dalyviai); 

• dalyvauta kartu su Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos 

lituanistais ruoštoje diskusijų popietėje „Tyla, kol šiugžda knygos puslapiai...“ (dalyvavo 21 

dalyvis); 



103 

 

• Anykščių rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams surengta 

praktinė kalbos kultūros pamokėlė „Kalbos receptai“, skirta Tarptautinei gimtosios kalbos dienai; 

• paruošta ir savivaldybės tarybos nariams el. paštu išsiųsta 2020 metų Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose pastebėtų kalbos klaidų suvestinė. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Anykščių rajone 2020 m. gruodžio 31 d. gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją 

vietą Anykščių rajone, skaičius – 25 034 (2019 metais – 25 475), gyventojų, įtrauktų į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, skaičius – 151 (2019 metais – 148).  

Asmenų, per 2020 metus pakeitusių gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje ar 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, skaičius – 1 290 (2019 metais – 1 430).  Per 2020 metus 

atvyko į Lietuvos Respubliką – 112 (2019 metais – 63), gyvenamąją vietą pakeitė Lietuvoje – 953 

(2019 metais – 1 093), anksčiau gyvenamoji vieta nebuvo žinoma – 225 (2019 metais – 274). 

Gyventojų, per 2020 metus išvykusių iš Lietuvos Respublikos, skaičius – 121 (2019 metais – 250). 

Daugiausia žmonių išvyko į Jungtinę Karalystę – 40, Norvegiją – 26, Vokietiją – 15 ir Airiją – 14.  

Gyventojų, per 2020 metus įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, skaičius – 

183 (2019 metais – 220). Per 2020 metus 263 asmenys kreipėsi į deklaravimo įstaigas dėl 

deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo (2019 metais – 277). 

 

9.1.2.17 priemonė „Mobilizacijos administravimas“ 

Parengtas ir Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto 

apsaugos ministerijos pateiktas Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų mobilizacinio mokymo 

planas.  

 

9.1.2.18 priemonė „Civilinės saugos organizavimas“ 

2020 metais prasidėjus COVID-19 pandemijai, buvo vykdomos asmens apsaugos 

priemonių pirkimo procedūros ir padedama šiomis priemonėmis apsirūpinti savivaldybei 

pavaldžioms įstaigoms. Pradėta vykdyti laiptinių dezinfekcija. Įsteigtas mobilus patikros punktas ir 

užtikrintas gyventojų, kurie neturi galimybės į šį punktą vykti savo transportu, pavėžėjimas. 

Sudarytos sąlygos gyventojams izoliuotis savivaldybės administracijos parinktose patalpose. 

Užtikrinta savivaldybei skiriamų asmens apsaugos priemonių ir COVID-19 tyrimams reikalingų 

priemonių logistika.  



104 

 

Pakeista Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos ir Anykščių 

rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudėtis.     

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

2020 metais toliau saugoti perduoti 6 likviduotų įmonių dokumentai, kurių saugojimo 

terminai nėra pasibaigę. Valstybės įmonei Registrų centrui išduotos 9 likviduotų juridinių asmenų 

dokumentų pažymos dėl išregistravimo iš Juridinių asmenų registro:  

• 6 pažymos, kai dokumentai perduoti saugojimui; 

• 3 pažymos, kai likviduojamas juridinis asmuo perduotinų dokumentų neturėjo.  

2020 metais priimtos 2 005 likviduotų įmonių, įstaigų ir organizacijų perduotų toliau saugoti 

dokumentų bylos (2019 m. – 595):  

• ilgai saugomos bylos – 204 (2019 m. – 92); 

• trumpai saugomos bylos – 1 801 (2019 m. – 503).  

Iš viso priimti 43 tiesiniai metrai archyvinių  bylų: ilgai saugomų – 4 tiesiniai metrai, 

trumpai saugomų bylų – 39 tiesiniai metrai. 2020 metais atrinkta ir sunaikinta 701 byla.  

2020 metais gauti 271 prašymai išduoti pažymas, kitus dokumentus juridiniams 

faktams patvirtinti (2019 m. – 425): gyventojų – 30 (2019 m. – 42), įstaigų – 241 prašymai (2019 

m. – 383). Didžiąją dalį gautų prašymų sudaro Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skyrių prašymai, susiję su gyventojų darbinę veiklą ir 

darbo užmokestį patvirtinančių dokumentų paieška (apie priėmimą į darbą ir atleidimą iš darbo, 

vaiko priežiūros atostogų, nemokamų atostogų suteikimą, turto paskyrimą). Prašymų mažėja, nes 

duomenis apie asmenų darbo užmokestį ir darbo stažą nuo 1994 m. jau turi Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Savivaldybės administracija 2020 metais vykdė 23 biudžetinių įstaigų, 6 viešųjų 

įstaigų, 3 uždarųjų akcinių bendrovių, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybės 

taryba ir kurios neperduoda dokumentų valstybės archyvams, dokumentų ir archyvų valdymo ir 

naudojimo reikalavimų įgyvendinimo priežiūrą: tikrino šių įstaigų ir bendrovių dokumentacijos 

planų, registrų sąrašų, dokumentų naikinimo aktų, ilgai saugomų dokumentų bylų apyrašų ir kitų su 

dokumentų valdymu susijusių dokumentų projektus. 

 

9.1.2.22 priemonė „Dalininko įnašo ir / ar įstatinio kapitalo didinimas“ 

50 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų investuota į viešąją įstaigą Anykščių turizmo ir 

verslo informacijos centrą, didinant dalininko kapitalą. 



105 

 

 

9.1.2.23 priemonė „Gyventojų saugumo stiprinimas“ 

2020 metais šios priemonės lėšomis finansuoti keturių įstaigų pateikti viešojo 

pobūdžio, nesiekiantys pelno projektai, skirti vaikų ir jaunimo girtavimo, kvaišalų vartojimo, 

rūkymo prevencijai, eismo saugumo užtikrinimui, saugios kaimynystės ir pilietiškumo skatinimui.  

       Anykščių švietimo pagalbos tarnyba įgyvendino projektą „Tėvų švietimas apie 

žalingų įpročių (alkoholio, rūkymo) prevenciją“. Šeimoms buvo organizuojamos nuotolinės 

konsultacijos, seminarai. Šimtui keturiasdešimt septyniems tėvams suteiktos teorinės ir praktinės 

žinios apie tabako, alkoholio bei narkotikų prevenciją bei bendros žinios ir įgūdžiai, kaip kalbėtis su 

vaiku apie psichoaktyvias medžiagas. Parengtas kalendorius – metodinė medžiaga, kurioje pateikti 

gyvenimiški patarimai tėvams prevencine tematika. 

     Anykščių Antano Vienuolio progimnazija projekto „Saugi mokyklos bendruomenė“ 

įgyvendinimui skirtas lėšas panaudojo trijų kamerų progimnazijos teritorijoje įrengimui, programos 

pilietiškumo, saugumo, sveikatingumo tematika parengimui, bendruomenės dienos, skirta saugios 

kaimynystės, pilietiškumo skatinimui organizavimui bei pilietinės akcijos moksleiviams vykdymui. 

Projekto rezultatais pasinaudojo penki šimtai keturiasdešimt penki mokiniai, progimnazijos 

darbuotojai ir virš šimto mokinių tėvų. 

       Anykščių vaikų darželis-lopšelis „Spindulėlis“ projekto „Saugaus eismo įgūdžių 

ugdymas nuo ankstyvosios vaikystės“ vykdymo laikotarpiu įgyvendino net devyniolika įvairių 

priemonių: du edukacinių valandėlių ciklus, dvi akcijas, tris kūrybinius užsiėmimus, vieną 

ekskursiją, vieną  saugaus eismo savaitę, viktoriną, mįslių popietę, įkūrė dvi edukacines erdves, 

organizavo sportinį renginį, sukūrė informacinį lankstinuką ir kt. 

       Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas projekte „Pilietinė savisauga – 

saugi kaimynystė“ pagrindinį dėmesį skyrė prevencinių priemonių vykdymui: susitiko su rajono 

bendruomenių, saugios kaimynystės grupių nariais, patruliavo turizmo objektų teritorijose, lankė 

vienkiemiuose ir atokiose vietovėse gyvenančius senyvo amžiaus asmenis, dalyvavo saugaus eismo, 

smurto artimoje aplinkoje prevencijai skirtuose renginiuose mokyklose ir kitose ugdymo įstaigose, 

platino metodinę literatūrą nepilnamečių švietimo teisės pažeidimų ir nusikaltimų prevencijos 

klausimais, organizavo mokymus policijos rėmėjams ir kt. 

        Deja, dėl karantino sąlygų ne visi 2020 metais finansuoti projektai ar jų veiklos buvo 

įgyvendintos pilna apimtyje. 



106 

 

 

 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

2020 metais Anykščių rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo 

priemonių plane buvo numatyta įgyvendinti 5 priemones: 

1. Administracinės naštos įvertinimo atvejų pagal Vyriausybės patvirtintas 

metodikas savivaldybės administracijos padaliniuose skaičius – 9. 

2. Savivaldybės pavaldžių įstaigų pradedančių naudotis DVS sistema skaičius – 91 

proc.  

3. Priemonių, skatinančių fizinių ir juridinių asmenų naudojimąsi 

www.epaslaugos.lt, skaičius – 1.  

4. Savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų parengtų teisės aktų ir teisės aktų projektų, 

įvertintų administracinės naštos mažinimo požiūriu, skaičius – 3. 

5. Įvykdytų apklausų, siekiant nustatyti labiausiai abejotinus informacinius 

įpareigojamus, kurių vykdymas sudaro nepagrįstus nepatogumus, skaičius – 1.  

10

14

11
10

14

4

2018 m. 2019 m. 2020 m.

P
at

ei
k
tų

 p
ar

ai
šk

ų
 i

r 
įg

y
v
en

d
in

tų
  

p
ro

je
k
tų

 s
k
ai

či
u
s 

(v
n
t.

)

Pagal priemonę "Gyventojų saugumo stiprinimas" pateiktų 

paraiškų ir finansuotų projektų dinamika 

2018  m. – 2020 m.

Pateikta  paraiškų Įgyvendinta projektų

16000,00

10000,00

6293,00

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Įs
is

av
in

tų
 l

ėš
ų
 u

m
a 

(E
u
r)

Pagal  priemonę "Gyventojų saugumo stiprinimas" įsisavintos 

lėšos projektų įgyvendinimui (Eur) 

2018 m. – 2020 m.



107 

 

Per 2020 metus įgyvendintos 3 iš 5 priemonių. Neįgyvendinta antra priemonė, nes per 

2020 metus naujos savivaldybei pavaldžios įstaigos prie DVS sistemos neprisijungė, bei ketvirta  

priemonė, nes nebuvo poreikio atlikti norminio teisės akto projekto administracinės naštos 

vertinimą. 

 

9.1.3.07 priemonė „Moterų ir vyrų lygių galimybių principo įgyvendinimas savivaldybėje ir 

jos įstaigose“ 

Mokymai, skirti moterų ir vyrų lygių galimybių principo įgyvendinimui, buvo 

suplanuoti 2020 m. kovo 25 d., tačiau atsižvelgiant į visoje Lietuvos Respublikoje paskelbto 

karantino apribojimus, šie mokymai suplanuotu būdu įvykti negalėjo. 

 

9.1.3.08 priemonė „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“ 

Priemonė skirta įgyvendinti pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis 

valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“ finansuojamam projektui „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

Anykščių rajono savivaldybėje“, kurio tikslas – padidinti visuomenės pasitenkinimą teikiamomis 

viešosiomis paslaugomis ir asmenų aptarnavimu, prisidėti ir prie vieno iš svarbiausių savivaldybės 

strateginių tikslų – gyventojų poreikius atliepiančio viešojo valdymo užtikrinimas, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme įtvirtintų funkcijų, skirtų tinkamų sąlygų verslui sudarymui, 

teikiant patobulintas, į tikslą orientuotas viešąsias paslaugas, siekiant, kad didėtų bendras gyventojų 

verslumas, mažėtų emigracija, didėtų grįžtančiųjų rajono gyventojų, kurie šiuo metu dirba 

užsienyje, kiekis. Tikslinė projekto grupė –  Anykščių rajono savivaldybės gyventojai. Projekto 

biudžetas – 176 470,59 Eur (Europos Sąjungos fondų lėšos – 150 000,00 Eur; savivaldybės 

biudžeto lėšos – 26 470,59 Eur). 

2020 metais vyko mokymai, seminarai, pristatymai bei darbinės sesijos projekto 

veikloms įgyvendinti – kokybės vadybos sistemos pagal ISO 9001:2015 standartą įdiegimui, Lean 

sistemos metodams pritaikyti. Projekto veiklų pabaiga pratęsta iki 2021 m. birželio 25 d. 

 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Personalo valdymas. 2020 m. gruodžio 31 d. savivaldybės administracijoje dirbo 174 

darbuotojai – 53 vyrai ir 121 moteris, iš jų 79 valstybės tarnautojai, 95 darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis. Vidutinis savivaldybės administracijos darbuotojų amžius – 49 m. (2019 m. gruodžio 



108 

 

31 d. savivaldybės administracijoje dirbo 173 darbuotojai – 52 vyrai ir 121 moteris, iš jų 83 

valstybės tarnautojai, 90 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis).  

2020 metais įvykdytos 6 atrankos į savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigas ir įvyko 4 atrankos į valstybės tarnautojų pareigas iš paskelbtų 13 

konkursų. Į pareigas priimti 4 valstybės tarnautojai ir 16 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis 

(12 iš jų su terminuotomis darbo sutartims), atleista 16 darbuotojų, dirbusių pagal darbo sutartis (12 

iš jų su terminuotomis darbo sutartims), atleisti 5 valstybės tarnautojai.  

Už 2020 metus labai gerai įvertinti 40 valstybės tarnautojų ir 24 darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis. 7 valstybės tarnautojams padidintas pareiginės algos koeficientas, 30 valstybės 

tarnautojų suteiktos mokamos poilsio dienos, 1 valstybės tarnautojui suteiktas vienos pareiginės 

algos dydžio finansavimas kvalifikacijai tobulinti, 1 valstybės tarnautojas neeilinio vertinimo metu 

perkeltas į aukštesnes pareigas.  

7 valstybės tarnautojai ir 8 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, buvo paskatinti 

vienkartinėmis piniginėmis išmokomis. 

Tarnybinių ar drausminių nuobaudų 2020 metais skirta nebuvo.  

2020 metais 64 savivaldybės administracijos darbuotojai dalyvavo įvairiomis temomis 

rengtuose seminaruose ir mokymuose. Mokymams panaudota 4 458 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

Darbuotojų sauga ir sveikata. 18 savivaldybės administracijos darbuotojų surengti 

instruktažai darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais, instruktažai surengti ir asmenims, 

pasitelkiamiems visuomenei naudingai veiklai atlikti Anykščių mieste.  

Sudarytas savivaldybės administracijos darbuotojų, skiepijamų nuo erkinio encefalito darbdavio 

lėšomis, sąrašas. 11 darbuotojų paskiepyti nuo erkinio encefalito. 

Sudaryta profesinės rizikos (biologinių veiksnių – COVID-19) įvertinimo kortelė-prevencinių 

priemonių planas. Parengtos 5 darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos.  

Vidaus auditas. 2020 metais atlikti 7 savivaldybės administracijos Savivaldybės 

centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos plane numatyti vidaus auditai ir vienas neplaninis 

vidaus auditas.  

Savivaldybės administracijoje atlikti 4 planiniai vidaus auditai: „Priemokų ir 

mokėjimų pagal susitarimus dėl papildomo darbo savivaldybės administracijoje vertinimas“; 

„Sveikatos apsaugos programos (4) lėšų, skirtų Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 

gerinimui ir trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimui (4.1.2.01), sveikatos priežiūros 

įstaigų projektų vykdymui (4.1.2.03), medicinos punktų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimui (4.1.2.05), panaudojimo vertinimas“; „Administracinės naštos mažinimo priemonių 



109 

 

vykdymo už 2019 metų II pusmetį vertinimas“; „Administracinės naštos mažinimo priemonių 

vykdymo už 2020 metų I pusmetį vertinimas“. 

Savivaldybės administravimo subjektuose atlikti 3 planiniai vidaus auditai: 

„Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos (6) 

švietimo įstaigų veiklos išlaidos (6.1.2.18): Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos 

veiklos vertinimas“; „Sveikatos apsaugos programa (4) Anykščių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro veiklos vertinimas; Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir 

jaunimo užimtumo programos (6) švietimo įstaigų veiklos išlaidos (6.1.2.18): Svėdasų J. Tumo-

Vaižganto gimnazijos veiklos vertinimas“ bei neplaninis Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir 

Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos 2020 m. sausio–rugpjūčio mėn. gautų pajamų vertinimo 

vidaus auditas. 

2020 metais atliktų vidaus auditų metu nebuvo nustatyta pažeidimų, nagrinėtinų 

teisėsaugos institucijose.  

2020 metais audituojamiesiems subjektams pateiktos 89 rekomendacijos. 2020 metais 

įgyvendintos 67 rekomendacijos (24 rekomendacijų įgyvendinimas persikėlė iš 2019 metų), 2 

rekomendacijos dėl funkcijų nevykdymo (sprendimo neteikti paslaugų) neteko aktualumo, 23 

rekomendacijų – nesuėjęs rekomendacijų įgyvendinimo terminas, 21 rekomendacijos – 

rekomendacijų įgyvendinimas tęsiamas / pratęstas. 

Viešieji pirkimai. 2020 metais savivaldybės administracijos vykdyti viešieji pirkimai: 

 2019 metai 2020 metai 

Kiekis, 

vnt. 

Vertė,  

Eur 

Kiekis, 

vnt. 

Vertė, 

Eur 

Mažos vertės 

pirkimai 

322 1 275 546,99 363 2 797 424,46 

Supaprastinti ir 

atviri konkursai 

17 1 501 362,74 24 6 480 321,83 

Vidaus sandoriai - - 1 4 000 000 

CPO 19 81 488,79 20 102 602,77 

Apdovanojimai. 2020 metais Anykščių rajono savivaldybė 

buvo apdovanota Europos Tarybos ženklu už nepriekaištingą valdymą 

(ELOGE). Šis ženklas suteikiamas savivaldybėms už gerojo valdymo 

principų diegimą įvertinus atitiktį Europos Tarybos etaloniniams principams 

per praėjusius dvejus metus. Šie principai – tai sąžiningi rinkimai, 

atstovavimas ir dalyvavimas; reagavimas; veiksmingumas ir efektyvumas; 



110 

 

atvirumas ir skaidrumas; teisės normų laikymasis; etiškas elgesys; kompetencija ir produktyvumas; 

inovacijos ir atvirumas pokyčiams; patvarumas ir ilgalaikė orientacija; patikimas finansų valdymas; 

žmogaus teisės, kultūrinė įvairovė ir socialinė sanglauda; atskaitomybė. Šie principai tarpusavyje 

susiję, nes vieno principo įgyvendinimas arba nepakankamas įgyvendinimas savivaldybės veikloje 

turi įtakos kitų principų taikymui, taigi ir savivaldybės veiklos kokybei. Gero valdymo principų 

įtvirtinimas savivaldybių veikloje – tai galimybė savivaldybėms pasitikrinti, kokių trūkumų turi jų 

veikla ir kokios jų veiklos tobulinimo kryptys.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

Atsižvelgiant į tai, kad seniūnijų veikla organizuojama pagal seniūnijų metinius 

veiklos planus, pateikiama glausta informacija apie svarbiausią Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos seniūnijų ir seniūnų veiklą, įgyvendinant seniūnijų 2020 metų veiklos planus. 

 

ANDRIONIŠKIO SENIŪNIJA  

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Suteikti 6 gyvenamosios vietos adresai, pakeisti 13 gyvenamosios vietos adresų. 

 

1.2.2.03 priemonė „Viešųjų erdvių kūrimas ir tvarkymas“ 

Atnaujinta pusė Šilagalių kaimo kapinių tvoros – panaudota 250 Eur. 

 

3.1.1.06 priemonė „Melioracijos veikla“ 

Atlikti 3,77 km melioracijos griovių atnaujinimo darbai Pagriežių k. ir Padvarninkų k. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Administruota 158 žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo paraiškos (prašymų 

pakeisti paraiškos duomenis – 13), 1 žemės ūkio subjektų prašymas dėl medžiojamųjų gyvūnų 

padarytos žalos. 

Priimti 78 prašymai dėl žemės ūkio valdų registravimo ir atnaujinimo (ne žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių deklaravimo metu), 58 prašymai dėl ūkininkų ūkių registracijos duomenų 

atnaujinimo, 56 prašymai išduoti išrašą apie EDV / VED rodiklius. 

Išduota 1 pažyma dėl žemės ūkio veiklos. 

Užpildytos 58 paraiškos dėl laikinosios valstybės pagalbos pieno gamintojams ir 

galvijų laikytojams, susidūrusiems su ekonominiais sunkumais dėl Covid-19 viruso protrūkio, 8 

nuimto derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių ataskaitos. 

Suruošti 4 kompleksiniai dokumentai Nacionalinei mokėjimo agentūrai dėl valdos 

perdavimo. 

Informuota ir konsultuota apie 250 žemės ūkio veiklos subjektų. Informacija ir 

konsultacijos teiktos dėl valdų atnaujinimo bei valdų perdavimo, ūkininko ūkių registracijos 

duomenų atnaujinimo, dėl tiesioginių išmokų gavimo, dėl dalyvavimo „Agrarinė aplinkosauga ir 

klimatas“ (AGRO) bei „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“ 



112 

 

(NATURA) veiklose, dėl žemės nuomos / panaudos sutarčių sudarymo ir kitais žemės ūkio veiklos 

klausimais. 

Viešinta 36 kartus žemės ūkio veiklos subjektams aktuali informacija (Facebook 

paskyroje ir seniūnijos skelbimų lentoje). 

Užpildyti 63 prašymai skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio 

veiklą vykdantiems asmenims (iki 4 EDV). 

Atsižvelgiant į Europos Sąjungos strategiją būsimam septynerių metų laikotarpiui, tai 

yra „Žaliasis kursas” ir „Nuo ūkio iki stalo”. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės apšviečiamos Andrioniškio miestelyje (57 šviestuvai). Savivaldybės biudžeto 

lėšos, panaudotos gatvių apšvietimui – 1 300 Eur.  

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Įsigyti dekoratyviniai daugiamečiai augalai, apželdinti gėlynai Andrioniškio 

miestelyje, seniūnijos kieme, prie veikiančių kapinių, Butkiškio k. prie partizanų vadavietės. 

Dekoratyvinių augalų įsigijimui panaudota 250 Eur. 

Konsultuotas 1 gyventojas dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos (KPP) 

veiklos „Asbestinių stogų dangos keitimas“. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Kelių ir 

gatvių ilgis seniūnijoje – 46 045 km. Lėšos, panaudotos kelių ir gatvių priežiūrai: žvyravimui ir 

greideriavimui – 15 471 Eur, paskleista žvyro 768 m3, nugreideriuota 44,3 km, asfalto dangos 

remontui – 356 Eur, suremontuota 10 m2, šaligatvių (įskaitant ir važiuojamąją dalį šalia gatvės 

borto) priežiūrai – 1 674 Eur, prižiūrėta 1 200 m2.  

Sutvarkyta kelio Nr. a73 200 metrų atkarpa, pakeista kelio danga, Bažnyčios g. 

automobilių stovėjimo aikštelėje (300 m2) atnaujintas horizontalus ženklinimas (panaudota 450 

Eur). 

Taip pat buvo atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai (kelias A-43, 

a18). Sutvarkyta apie 1,6 km.  

Perdažyti 36 kelkraščius žymintys stulpeliai (kelias a8).  



113 

 

8.1.6.05 priemonė „Komunalinio ūkio objektų remontas ir plėtra“ 

Pėsčiųjų tilto per Šventąją metalinės konstrukcijos perdažymui panaudota 370,10 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Andrioniškio miestelyje prižiūrima 2,50 ha bendro naudojimo teritorijos (šienaujama, 

renkamos šiukšlės, grėbiami lapai, sodinami, prižiūrimi gėlynai) – panaudota 3 060 Eur. 

Nuo Andrioniškio kapinių išvežti 28,6 m3 mišrių ir rūšiuotų atliekų, 24,19 m3 biodegraduojančių 

atliekų, prižiūrėta vandentiekio sistema Andrioniškio kapinėse, kapinių priežiūrai sunaudota 71 m3 

vandens. Panaudota 1 871 Eur. 

Inventorizuoti senųjų kapinių informaciniai ženklai, surašyti inventoriniai numeriai, 

įvertinta kapinių esama būklė, informacija pateikta Architektūros ir urbanistikos skyriui. 

Andrioniškio miestelio kapinėse pastatyta atliekų konteineriai (stiklo ir plastiko) ir įrengta 

biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo dėžė. 

Suteikta pagalba UAB „Anykščių komunalinis ūkis”, organizuojant stambiagabaričių 

atliekų išvežimą iš seniūnijos gyventojų. 

Prižiūrėtos 9 neveikiančios kapinės, kurių bendras plotas 1,97 ha. Prižiūrima 19 

kapaviečių (partizanų, šaulių, knygnešių), šienaujama teritorija. Panaudota 90 Eur. 

Prižiūrėta poilsiavietės teritorija (rinktos šiukšlės). 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduota 7 pažymos gyventojams, 1 pažyma apie nekilnojamąjį turtą, 3 leidimai medžių 

ir krūmų kirtimui / genėjimui, 19 leidimų laidoti. Įvykdyti 9 notariniai veiksmai. 

Suorganizuotos 4 seniūnaičių sueigos. 

Pateikta 154  informaciniai pranešimai socialiniuose tinkluose. 

Sudaryta 20 sutarčių dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo su piniginę socialinę 

paramą gaunančiais asmenimis, buvo atsiųsti 9 asmenys, atliekantys visuomenei naudingą veiklą. 

Įvyko 4 piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai. 

Kiekvieną ketvirtį Anykščių rajono savivaldybės administracijai buvo pateikta 

informacija apie nedirbančius, nesimokančius ir mokymuose nedalyvaujančius jaunus žmones. 

Dalyvauta Anykščių rajono seniūnijų sporto žaidynėse. 

Suorganizuota ir dalyvauta dviračių žygyje. 

Pasitinkant Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-metį buvo suorganizuota vaikiškų 

piešinių paroda „Laisvės vėjas“ iš 76 piešinių. Į kvietimą piešti atsiliepė ne tik Andrioniškio 



114 

 

seniūnijos teritorijoje gyvenantys vaikai, bet ir kaimyninėje Viešintų seniūnijoje veikiančio Viešintų 

pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro mokiniai. Paroda buvo eksponuojama Andrioniškio 

bendruomenės centro namų salėje, taip pat buvo sukurtas video ir patalpintas seniūnijos Facebook 

grupės paskyroje. 

Andrioniškio Šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje suorganizuotas renginys 

„Europos paveldo dienos 2020 Andrioniškyje”. 

Seniūnijos specialistai dalyvavo 11 mokymų / seminarų. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 68 113 Eur. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduota 30 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 3 pažymos apie įtraukimą į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. Užregistruota 16 atvykimo deklaracijų, užfiksuoti 

5 išvykimo į užsienį atvejai. Įtraukti 3 gyventojai į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą. Pakeistas 1 deklaruotos gyvenamosios vietos adresas. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkytos 56 užbaigtos bylos. Suderinimui su Vilniaus regiono valstybės archyvo 

Utenos filialu paruošti 5 dokumentai. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Sudalyvauta ir prisidėta organizuojant 3 sporto renginius, 11 kultūrinių renginių. 

Sudalyvauta vėjo malūnėlių gaminimo akcijoje, pagaminta per 100 vnt. trispalvių vėjo 

malūnėlių. Akcija skirta Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo 30-čiui. 

Bendradarbiaujant su kelių tarnyba, suorganizuota atšvaitų diena, buvo nemokamai 

dalinamos priemonės su šviesą atspindinčiais elementais. 

Atlikta Andrioniškio seniūnijos 51 gyventojo apklausa, siekiant išsiaiškinti gyventojų 

lūkesčius dėl seniūnijos veiklos. 

 

ANYKŠČIŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 62 seniūnijos gyventojų adresai. 

 



115 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

  Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruotos ir atnaujintos 495 valdos. 

  Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus 

gauti – 463, 38 paraiškas pateikė patys pareiškėjai. Viso 501 paraiška. 

  Priimta paraiškų duomenų keitimo bei papildymo dokumentų – 6. 

 Iš viso seniūnijoje deklaruota 14 293,29 ha žemės ūkio naudmenų. Įbraižytų laukų 

skaičius – 4 061. 

 Priimti 88 žemės ūkio veiklos subjekto prašymai, skirti vienkartinę ar periodinę 

išmoką individualią žemės ūkio veiklą vykdančiam asmeniui. 

 Teiktos nuimto derliaus ir saugomų grūdų atskaitos 25 ūkininkų, deklaravusių daugiau 

negu 50 ha. 

 Registruoti žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, valdytojų ir naudotojų 

pranešimai apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą – 8 vnt. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės yra apšviečiamos Naujųjų Elmininkų, Kuniškių, Burbiškio, Vikonių, 

Ažuožerių, Senųjų Elmininkų, Pagirių, Šlavėnų, Rubikių kaimuose. 2020 metais UAB „Anykščių 

komunalinis ūkis“ pakeitė 5 šviestuvus ir 35 lemputes.  

Iš savivaldybės biudžeto lėšų viešųjų teritorijų apšvietimui Anykščių seniūnijoje 

panaudota 1 025 Eur. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Užpildytos 3 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos, informuotas ir 

konsultuotas 21 seniūnijos gyventojas, dėl paraiškų teikimo asbestinių stogų dangos keitimui. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Prižiūrimi seniūnijos viešieji keliai ir gatvės, pagal poreikį valomas sniegas, barstoma 

druskos -smėlio mišiniu. Per 2020 metus atlikta darbų už 74 000 Eur (kelių priežiūrai skirta 64 000 

Eur, duobių užtaisymui – 10 000 Eur).  

Seniūnijos teritorijoje yra 297,185 km vietinės reikšmės kelių, 2-3 kartus metuose 

keliai yra greideriuojami. Kur reikalinga vežamas žvyras, tvarkoma važiuojamoji dalis, dangos 

atstatymui išpilta 1 470 m3. Apžėlę keliai tvarkomi iškertant krūmus. Išvalyta 3 km kelių. 



116 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

  Tvarkomos ir prižiūrimos veikiančios Burbiškio, Rubikių, Peslių, Inkūnų ir Naujonių 

kapinės, pjaunama žolė, du-tris kartus per vasarą, išpjauti pavojingi medžiai, pagal poreikį 

išvežamos šiukšlės. 

  Tvarkomos ir šienaujamos neveikiančios seniūnijos kapinės. 

  Sutvarkytos, valomos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, šienaujami 

žali plotai apie 5 ha du kartus metuose. 

  Sutvarkytos susikaupusios šiukšlės pakelėse ir pamiškėse. 

  Bendro naudojimo teritorijų priežiūrai panaudota 3 000 Eur iš savivaldybės biudžeto. 

 

 9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

  Išduotos pažymos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams apie šeimos sudėtį ir 

kiti faktinę padėtį patvirtinantys dokumentai – 83. 

  Išduotos 2 pažymos Nekilnojamojo turo registrui apie tai, kam priklauso pastatai 

Anykščių seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

  Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atlikti seniūnijai priskirtos teritorijos 

gyventojams notariniai veiksmai ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka neatlygintinai tvirtintos 

dokumentų  kopijos, piliečio parašai –  93. 

  Išduoti 26 leidimai laidoti Burbiškio, Rubikių, Peslių ir Inkūnų kapinėse. 

  Organizuojant viešuosius darbus seniūnijoje dirbo 2 žmonės siųsti Užimtumo 

tarnybos, 20 žmonių siųsti policijos. Aplinkos tvarkymui pasitelkta 118 asmenų, turinčių atlikti 

visuomenei naudingą veiklą. Sudaryta 236 sutartys su piniginę socialinę paramą gaunančiais 

asmenimis dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo. 

  Tarpininkauta kartu su bendruomenėmis ir kitomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis, rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas seniūnijos 

aptarnaujamoje teritorijoje. 

  Išdalinta parama maisto produktais 328 asmenims, priimti 966 prašymai socialinėms 

išmokoms, surašyti 103 buities tyrimo aktai, aplankyti ir nustatyti specialieji poreikiai 25 žmonėms. 

  Nuotoliniu būdu patikrinta informacija 12 globėjų-rūpintojų šeimų.  

  Anykščių seniūnijoje sudaryta piniginės socialinės paramos teikimo komisija, kuri per 

2020 metus apsvarstė 52 asmenų buities ir gyvenimo sąlygas dėl rekomendacijų teikti piniginę 

socialinę paramą. 

  Anykščių seniūnijos komanda dalyvavo kasmetinėse seniūnijų sporto žaidynėse. 



117 

 

  Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 76 805 Eur. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

  Priimta 111 popierinių ir 295 elektroninės atvykimo deklaracijos. 

  Išduotos 103 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą / apie įtraukimą į gyvenamos 

vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

  Užpildyta 13 popierinių ir 49 elektroninės deklaracijos apie išvykimą iš Lietuvos į 

užsienio valstybę. 

  Užpildyti 22 prašymai įtraukti į gyvenamos vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Su Utenos apskrities archyvu suderintos ir įrašytos į apyrašų tęsinius 5 nuolatinio ir 

ilgo saugojimo bylos. Sutvarkytos 39 bylos. 

 

DEBEIKIŲ SENIŪNIJA 

1.1.1.04 priemonė „Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms 

reikmėms” 

 Buvo atnaujintas ir prižiūrimas koplytstulpis su Kristumi, nešančiu kryžių (Mickūnų 

k.). Panaudota 4 000 Eur.  

 

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

 Nuolat tvarkomi bei prižiūrimi 6 Debeikių seniūnijoje įrengti gėlynai. Naudojantis 

turimu gėlynų apželdinimo projektu, atnaujintas gėlynas prie Debeikių seniūnijos administracinio 

pastato.  

 

1.2.2.06 priemonė „Mažųjų architektūros objektų tvarkymas“ 

  Nuolat tvarkoma aplinka prie Debeikių seniūnijoje esančių mažosios architektūros 

objektų. Du-tris kartus per sezoną šienaujama žolė, šalinami krūmai, grėbiami nukritę lapai.   

 

 

 

 



118 

 

1.2.2.08 priemonė „Statinių naudojimo priežiūra“ 

 Atlikti Anykščių rajono savivaldybei priklausančių statinių, esančių Debeikių 

seniūnijos teritorijoje, periodiniai techninės priežiūros darbai. Apžiūrėta bei įvertinta 4 statinių 

būklė.  

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas” 

 Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriui 

perduoti 2 gyventojų prašymai dėl adresų suteikimo ir keitimo. 

 

3.1.1.06 priemonė „Melioracijos veikla“ 

 Atlikti Debeikių miestelio melioracijos sistemos atnaujinimo II etapo darbai. 

Panaudota 59 290 Eur. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Sudarytas pareiškėjų, norinčių pateikti paraiškas dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo, apsilankymo Debeikių seniūnijoje, grafikas. 

Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje užpildytos 307 paraiškos dėl tiesioginių išmokų už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo bei 33 prašymai pakeisti paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis. 15 pareiškėjų informuoti 

apie pateiktose paraiškose išmokoms gauti nustatytus neatitikimus. Teikta pagalba taisant 

neatitikimus.  

Priimti 104 prašymai skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio 

veiklą vykdančiam asmeniui. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ir kaimo verslo centro 

informacinėje sistemoje pateiktos 74 paraiškos laikinajai valstybės pagalbai gauti. 

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ir kaimo verslo centro informacinėje sistemoje 

VURAP atnaujinti 313 žemės ūkio valdų valdytojų bei 162 ūkininkų ūkių valdytojų duomenys. 

Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje, kontrolinių žemės sklypų ribų aprašymų 

modulyje, elektroniniu būdu nurodyti ir aprašyti 22 išankstiniai kontroliniai žemės sklypų ribų 

pasikeitimai. Į Paraiškų priėmimo informacinę sistemą suvesta 3 ūkininkų pateikta informacija apie 

planuojamus atlikti žydinčių augalų profesionaliajam naudojimui skirtais augalų apsaugos 

produktais sėją / purškimus. 

Suteikta informacija 25 žemės ūkio veiklos subjektams apie žemės ūkio valdos 

ekonominio dydžio vienetą (EDV) bei žemės ūkio valdos ekonominį dydį (VED). 



119 

 

Administruotas 1 žemės ūkio subjekto pateiktas prašymas dėl medžiojamų gyvūnų 

padarytos žalos. 

Pateiktos 8 nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir 

pusmečio statistinės GS-5 ataskaitos. Pateikta 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita 

GS-8. Ataskaitose pateikti 19 ūkininkų duomenys. 

Žemės ūkio veiklos klausimais informuoti bei konsultuoti 205 žemės ūkio veiklos 

subjektai.  

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

  Gatvės apšviečiamos Debeikių miestelyje, Leliūnų ir Čekonių kaimuose. Pastebėjus 

gatvių apšvietimo tinklų gedimus, apie tai nedelsiant informuojamas UAB Anykščių komunalinis 

ūkis.  Lėšos, panaudotos  gatvių apšvietimui ir eksploatacijai – 2 880 Eur. 

  Organizuotas medžių genėjimas po elektros linijomis.  

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Debeikių miestelio viešosiose erdvėse pasodintos vienmetės ir daugiametės gėlės. 

Panaudota 178 Eur. 

  Priimta 11 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitų bei pranešimų apie 

asbesto gaminių pašalinimą iš aplinkos. Tęsta asbesto turinčių gaminių inventorizacija. Konsultuota 

12 gyventojų dėl paraiškų „Asbestinių stogų dangos keitimas“ pildymo.  

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Debeikių 

seniūnijos prižiūrimų gatvių ir kelių ilgis – 158,04 km. Nugreideriuota kelių – 185,50 km, 

paskleista žvyro keliuose ir gatvėse – 2013 m3. Panaudotos lėšos kelių priežiūrai – 44 545 Eur.  

  Per 2020 metus keliuose Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio 

Debeikiai - Žalioji, Sterkiškis - Gerkonys - Varkujai, bei Leliūnų kaimo gatvėse buvo užtaisomos 

asfaltbetonio dangos išdaužos. Iš viso užtaisyta 171 m2 asfalto dangos išdaužų.  

  Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai. Sutvarkyta – 32 km. 

Pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbų atlikta mažiau nei suplanuota, kadangi dėl šalyje 

įvesto karantino buvo sustabdytas visuomenei naudingos veiklos atlikimas.  



120 

 

  Keliuose organizuotas krovininių transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių 

metu. Ribojantys ženklai pastatyti šešiuose keliuose.   

   Barstyti slidūs kelių ruožai slidumą mažinančiomis medžiagomis. Barstytos šios 

nuokalnės: kelyje Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai - Žalioji, kelyje 

Sterkonys–Gerkonys–Varkujai, kelyje Leliūnai - Ragaišiai, Leliūnų kaimo Mokyklos gatvėje bei 

Debeikių mstl. gatvės ir šaligatviai. Panaudota 10,3 t druskos - smėlio mišinio. 

  Atlikti Debeikių seniūnijoje esančių tiltų stebėjimo ir priežiūros darbai.  

  Įmontuota 21 nuorodą bei gatvių pavadinimą nurodanti lentelė.  

  Inicijuotas Debeikių miestelio J. Biliūno gatvės lietaus nuvedimo sistemos 

sutvarkymas.  

  Atnaujinta asfalto danga kelyje Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio 

Debeikiai–Žalioji.   

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

  Vykdyta UAB Anykščių komunalinio ūkio 3,8 ha ploto prižiūrimų teritorijų kontrolė. 

  Organizuota 6 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. Leliūnų 

kaimo kapinėse bei Debeikių naujosiose ir senosiose kapinėse atlikti avarinės būklės medžių 

pjovimo darbai. Sutvarkyta po medžių pjovimo likusi mediena.  

  Nuolat tvarkoma aplinka prie 18 objektų (senkapių, piliakalnio ir kitų objektų). 

Šienaujama žolė, pašalinami menkaverčiai krūmai, renkamos šiukšlės. Nuolat prižiūrimas Lipšio 

paplūdimys, šienaujama žolė, renkamos šiukšlės, remontuojami statiniai, šiltuoju metu išvežami 

šiukšlių konteineriai. 

  Lėšos, panaudotos bendro naudojimo teritorijų, kapinių priežiūrai, šiukšlių išvežimui 

– 14 081 Eur. 

 

9.1.1.03 priemonė „Dokumentų valdymo sistemos „Kontora“ galimybių išplėtimas“ 

  Laiku suregistruoti dokumentai į dokumentų valdymo sistemą „Kontora“.  

  Anykščių rajono savivaldybės administracijai ir kitoms įstaigoms 20 dokumentų buvo 

pateikta naudojantis dokumentų valdymo sistema „Kontora“. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

  Seniūnijoje priimti ir išnagrinėti  9 asmenų skundai/prašymai. Išduoti 26 šeimos sudėtį 

ir kitą faktinę padėti patvirtinantys dokumentai. Taip pat 107 dokumentai išduoti valstybinėms 



121 

 

įstaigoms. Išduoti 35 leidimai laidoti. Atlikta 13 notarinių veiksmų. Atlikta ilgalaikio materialaus ir 

nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių popierių inventorizacija. 

  Įvyko 3 Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai. Posėdžiuose 

apsvarstyta 11 buities tyrimo aktų. Dėl paskelbto karantino dalis posėdžių nebuvo organizuoti.  

  Sudaryta 131 sutartis dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo su piniginę socialinę 

paramą gaunančiais asmenimis. Šie asmenys instruktuoti dėl darbų saugos reikalavimų laikymosi. 

Paskelbus karantiną visuomenei naudingos veiklos atlikimas buvo sustabdytas.  

  Organizuotas ir kontroliuotas neapmokamų darbų atlikimas asmenims, atsiųstiems iš 

Anykščių PK ir Panevėžio probacinės tarnybos Anykščių skyriaus. Neapmokamus darbus atliko 1 

asmuo. 

  Iš Čekonių kaimo ir Debeikių naujųjų bei senųjų kapinių išvežtos biodegraduojančios 

atliekos. Teikta pagalba vykdant stambiagabaričių atliekų išvežimą iš Debeikių seniūnijos 

gyventojų. Dalyvauta aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam vasara“. Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos Debeikių seniūnija surinko ir UAB „Atliekų tvarkymo centrui“ 

perdavė 1 400 kg panaudotos ir nebenaudojamos elektros bei elektroninės įrangos.  

  Seniūnijų sporto žaidynėse dalyvavo penkios Debeikių seniūnijos komandos, 

sudarytos iš 16 dalyvių. Dalyvauta smiginio, šaškių, šachmatų bei štangos spaudimo rungtyse.  

  Vyko kultūriniai renginiai, skirti valstybinėms šventėms (sausio 13 d., vasario 16 d., 

kovo 11 d., liepos 6 d.) paminėti. Dalyvauta pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“. 

Dalyvauta Anykščių miesto šventėje bei „Obuolinėse“.   

   Debeikių seniūnijos darbuotojai dalyvavo mokymuose, seminaruose. Seniūnas 

dalyvavo kvalifikacijos kėlimo mokymuose „Seniūnų ir seniūnaičių gebėjimų ugdymas jiems 

priskirtų funkcijų vykdymo srityse“ bei „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“. 

Seniūno pavaduotoja išklausė nuotolinių mokymų kursą „Paraiškų priėmimo informacinės sistemos 

mokymai“ ir išlaikė testus, dalyvavo paslaugų teikimo procesų optimizavimo ir prieinamumo 

didinimo vartotojui metodikos taikymo mokymuose, tarptautinėje konferencijoje „Pluoštinių 

kanapių verslo vystymas: gerosios patirties ir inovacijų sklaida skatinant verslo partnerystę“. 

Specialistė išklausė nuotolinių mokymų kursą „Paraiškų priėmimo informacinės sistemos 

mokymai“ ir išlaikė testus. 

Teikta pagalba paruošiant patalpas vykusiems Seimo rinkimams. Paruošti ir pastatyti 

politinės reklamos stendai Debeikių miestelyje bei Leliūnų kaime. Sumontuotos balsavimo kabinos, 

pagamintas bei prie Debeikių rinkimų apylinkės automobilių stovėjimo aikštelės pastatytas 

pandusas, skirtas neįgaliems asmenims.  



122 

 

  Organizuotas maisto produktų, skirtų labiausiai nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems 

gyvenantiems asmenims, dalinimas. Šešis kartus 145 asmenims buvo išdalinta gauta parama. Dėl 

šalyje įvesto karantino, laikantis visų saugumo reikalavimų, kovo ir lapkričio mėnesiais gauta 

parama buvo pristatoma asmenims į namus. 

  Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 71 362 Eur. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

  Į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įtraukta 11 asmenų. Debeikių 

seniūnijoje 94 asmenys deklaravo gyvenamąją vietą. Priimti 43 sprendimai dėl deklaravimo 

duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. Išduotos 82 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją 

vietą ir  5 pažymos gyvenamosios patalpos savininkui (bendraturčiams) apie jam priklausančioje 

gyvenamoje patalpoje ar pastate gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“ 

  Paruoštas bei su Utenos apskrities archyvu suderintas seniūnijos dokumentacijos 

planas ir kiti dokumentai. Laikantis archyvo įstatymo sutvarkytos 54 užbaigtos bylos. Paruoštas 

dokumentų, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, naikinimo aktas.   

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

  Anykščių rajono savivaldybės administracijos Centralizuotam vidaus audito skyriui 

pateiktos 2 administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaitos. 

Gyventojai aktyviai informuojami apie galimybę naudotis teikiamomis e. paslaugomis.  

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

   Sukviestos 5 Debeikių seniūnijos seniūnaičių sueigos. Sueigose buvo patvirtinta 2019 

m. seniūnijos veiklos ataskaita ir 2020 m. seniūnijos metinis veiklos planas, aptartas bei patvirtintas 

Debeikių miestelio ir Leliūnų kaimo gatvių rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto prioritetinis 

sąrašas, įvyko išplėstinės sueigos dėl priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

įgyvendinimo.  

   Dalyvauta įgyvendinant vaiko teisių pažeidimų prevencijos priemones. Seniūnijoje 

gyvena 10 šeimų, kurioms teikiamos socialinės paslaugos arba taikoma atvejo vadyba. Šiose 

šeimose auga 17 vaikų. Esant poreikiui, kartu su Anykščių rajono socialinių paslaugų centro 

socialine darbuotoja šios šeimos lankomos, padedama spręsti iškilusias problemas.   



123 

 

  Nuolatos lankomi vieniši, pagyvenę žmonės, bendradarbiaujant su įvairių sričių 

specialistais, sprendžiamos iškilusios problemos. Dvidešimt vienišų, senyvo amžiaus ar neįgalių 

Debeikių seniūnijos gyventojų nuotoliniu būdu buvo pasveikinti Šv. Kalėdų proga.  

  Rajoniniam konkursui „Metų ūkis 2020 m.“ pateiktas vienas Debeikių seniūnijos 

kandidatas.  

  Konkurse - apžiūroje „Gražiausiai tvarkoma aplinka“ dalyvavo keturi Debeikių 

seniūnijos kandidatai.  

  Teikta pagalba Debeikiečių bendrijai teikiant paraišką bei dalyvaujant užimtumo 

programoje. 

 

KAVARSKO SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

2020 metais patikslinti 105 seniūnijos gyventojų adresai. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Administruotos 327 žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų paraiškos, atnaujintos 303 

žemės ūkio valdos, įregistruotos 4 žemės ūkio valdos. Atnaujinti 88 ūkininkų ūkiai. Elektroniniu 

būdu nurodyti ir aprašyti 5 išankstiniai kontroliniai žemės sklypų ribų pasikeitimai, suvesta 20 

ūkininkų pateikta informacija apie planuojamus atlikti žydinčių augalų profesionaliajam naudojimui 

skirtais augalų apsaugos produktais sėją / purškimus. 51 ūkininkui suteikta informacija, 

suformuotas tai patvirtinantis išrašas apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (EDV) ir 

žemės ūkio valdos ekonominį dydį (VED). 

  Informuota ir konsultuota 240 seniūnijos gyventojų, teikiančių paraiškas dėl kaimo 

plėtros, dėl valdų atnaujinimo bei perdavimo, dėl tiesioginių išmokų gavimo, dėl biologinio 

saugumo reikalavimo gyvūnų augintojams, dėl žemės nuomos sutarčių ir kitais klausimais.  

Priimtos 67 asmenų paraiškos laikinajai valstybės paramai gauti už pieninių veislių karves, 36 

paraiškos laikinajai valstybės paramai gauti už parduotus galvijus. Priimta 116 asmenų prašymų 

skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio veiklą vykdančiam asmeniui. 

Pateikta 10 ataskaitų apie nuimto derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekius. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Viešiesiems darbams vykdyti priimti 6 asmenys, siųsti iš Anykščių PK ir Panevėžio 

probacinės tarnybos Anykščių sk. 



124 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Įvyko 6 seniūnijos piniginės socialinės paramos tiekimo komisijos posėdžiai. 

Sudarytos 383 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą gaunančiais 

asmenimis. Organizuoti ir kontroliuoti 154 visuomenei naudingą veiklą atliekantys asmenys. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Viešųjų teritorijų apšvietimui skirta 4 000 Eur. Gatvės apšviečiamos Kavarsko mieste, 

Janušavos, Pumpučių, Šerių, Svirnų II, Dabužių I kaimuose. Seniūnijoje pakeisti 8 šviestuvai, 

nuolat atliekama jų techninė priežiūra.  

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Nuolat prižiūrimi ir tvarkomi 8 Kavarsko mieste įrengti gėlynai. 2020 m. Kavarsko 

miesto viešosiose erdvėse pasodinti 250 vnt. gėlių sodinukų. Panaudota 200 Eur.  

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Seniūnijos vietinės reikšmės kelių priežiūrai skirta 57 132 Eur. Nugreideriuota 277 

845 km, paskleista 2 407,8 m3 žvyro. Atlikta šaligatvių priežiūra ir valymas, išvežant sąšlavas už 11 

554 Eur, valant šaligatvius nuo sniego ir barstant slidumą mažinančiomis priemonėmis už 858 Eur. 

Užlygintos asfalto duobės Kavarsko mieste, Janušavos kaime. Asfalto duobių (140 m²) sutvarkymui 

skirta 3 485 Eur, vandens pralaidos remontui – 650 Eur. Per 2020 m. surinkta, susisteminta 

informacija apie Kavarsko seniūnijoje esančias pralaidas, jų būklę, sutikrinta faktinė informacija su 

dokumentuose esančia informacija, pagal poreikį įvestos korekcijos. 

Lyginant su 2019 m., kelių priežiūrai buvo skirtas didesnis finansavimas (2019 m. 

kelių priežiūrai skirta 32 954 Eur), todėl buvo galimybė paskleisti dvigubai daugiau žvyro keliuose 

(2019 m. paskleista 1 074 m3 žvyro), kas pastebimai pagerino Kavarsko seniūnijos kelių būklę.  

 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčius gaminius programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Užpildytos 3 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos. Informuoti ir 

konsultuoti 8 seniūnijos gyventojai, teikiantys paraiškas asbestinių stogų dangos keitimui. 

 

 



125 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Atlikta žaliųjų plotų priežiūros kontrolė bendro naudojimo seniūnijos teritorijose – 7 

ha. 

Organizuota veikiančių kapinių (5 vnt.), esančių seniūnijos teritorijoje priežiūra: 

nupjauti 9 išpuvę medžiai, šienaujamas 3,85 ha  Kavarsko miesto kapinių ir 0,52 ha Dabužių kaimo 

kapinių laisvas, neužlaidotas plotas. Kapinių priežiūrai panaudota 19 184 Eur. 

Organizuota 16 neveikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. 

Girelės kaime, kartu su sentikių bendruomene, sutvarkyta cerkvės aplinka.  

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduota pažymų gyventojams – 54 vnt. Atlikta notarinių veiksmų – 60 vnt. Išduota 

leidimų laidoti – 86 vnt. Išduota leidimų prekiauti seniūnijos teritorijoje – 4 vnt. Priimta prašymų 

dėl medžių kirtimo – 23 vnt. Priimta gyventojų prašymų ir skundų – 41 vnt. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 73 487 Eur. 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Atliktas gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymas, keitimas, naikinimas – 

42 vnt. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduota pažymų: apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 100 vnt., apie įtraukimą į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 2 vnt., patalpų savininkams – 4 vnt. 

Užpildyta deklaracijų, pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje – 125 vnt., 

užpildyta deklaracijų asmenų, išvykstančių iš Lietuvos Respublikos – 17 vnt. 

Atlikta apskaita asmenų, neturinčių gyvenamosios vietos – 29 vnt.   

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Su Utenos apskrities archyvu suderintos ir įrašytos į apyrašų tęsinius 3 nuolatinio ir 

ilgo saugojimo bylos. Parengtas ir teisės aktų nustatyta tvarka suderintas bei patvirtintas 2021 m. 

dokumentacijos planas ir 2020 m. dokumentacijos plano papildymų sąrašas. Sutvarkytos  ir 

užbaigtos  49  bylos. 

 



126 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Atnaujinti trys kryžiai Kalnuočių kaime. Įrengti turėklai prie Kavarsko Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčios. Kartu su Kavarsko centrine bendruomene įrengta laisvalaikio zona 

(suoliukai, šiukšliadėžės, pavėsinė, čiuožykla vaikams) Kavarsko mieste Tvenkinio gatvėje 

esančiame parke. Renovuota Kavarsko miesto prekyvietė. Atnaujintas Kavarsko miesto vėliavos 

stiebas. Suremontuotas Girelės kapinių šulinys. Pastatyta skelbimų lenta Svirnų II kaime. 

Įvyko 6 seniūnaičių sueigos, kurių metu buvo sprendžiami Kavarsko seniūnijai aktualūs klausimai. 

Kavarsko seniūnijos „Facebook“ puslapyje viešinama aktuali informacija apie seniūnijos veiklą, 

talpinami skelbimai apie renginius. 

  Nuo spalio 19 d. Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras pradėjo 

teikti nemokamas individualias psichologo konsultacijas Kavarsko seniūnijos gyventojams. 

 

KURKLIŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

   Patikslinti 9 gyvenamosios vietos adresai.  

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

  Registruoti ir atnaujinti 242 pareiškėjų kaimo valdų duomenys Žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre. 

  Priimtos 293 paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių 

plotus gauti, 38 paraiškos dėl duomenų keitimo bei papildymo. 

  Konsultuoti pareiškėjai apie galimybę gauti paramą iš valstybės ir Europos sąjungos 

struktūrinių fondų.  

  Pateiktos 10 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha pasėlių, nuimto derliaus ir 

saugomų grūdų ataskaitos. 

  Priimti 3 prašymai apie laukinių gyvūnų padarytą žalą. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Organizuota ir kontroliuota neapmokamų darbų atlikimas 3 asmenims, atsiųstiems iš 

Anykščių PK ir Panevėžio probacijos tarnybos Anykščių skyriaus. 

 

 



127 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Įvyko 7 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai.   

Sudarytos 164 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo. Kontroliuoti 60 

visuomenei naudingą veiklą atliekančių asmenų.  

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

  Gatvės apšviečiamos Kurklių miestelyje, Staškūniškio ir Kurklių II kaimuose. 2020 

metais gatvių apšvietimui iš savivaldybės biudžeto panaudota 5 000 Eur. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Įsigyta želdinių – 20 dekoratyvinių augalų (84 Eur), kurie buvo pasodinti 

Užunvėžiuose Akto signataro Stepono Kairio tėviškėje ir prie seniūnijos administracinio pastato. 

 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčius gaminius programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

  Priimtos 5 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolatos vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. 2020 metais 

seniūnijos kelių ir gatvių ilgis buvo 204,793 km, šaligatvių ilgis – 3,6 km. 2020 metais atlikta: kelių 

su žvyro danga taisymas (žvyravimas) – 2 513,47 m3, panaudota 41 281 Eur; kelių su žvyro danga 

priežiūra (greideriavimas) – 262,95 km, panaudota 16 557 Eur; asfalto duobių remontas – 128 m3, 

panaudota 3 500 Eur; šaligatvių priežiūra – 2,8 km, panaudota 6 667 Eur; šaligatvių sniego valymas 

– 2,8 km, panaudota 610,79 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Vykdyta žaliųjų plotų priežiūros kontrolė bendro naudojimo seniūnijos teritorijose (3 

ha). Organizuota 5 veikiančių kapinių bei 16 neveikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, 

priežiūra. Bendro naudojimo seniūnijos teritorijos priežiūrai (5 ha) panaudota 1 588 Eur. 

 

 

 



128 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduotos 36 pažymos gyventojams, atlikti 35 notariniai veiksmai, išduotas 51 leidimas 

laidoti. Leidimų prekiauti neišduota. 

Dalyvauta seniūnijų sporto žaidynėse. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 64 862 Eur. 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Atlikti 9 gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymai, keitimai, naikinimai. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduotos 47 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 7 pažymos apie įtraukimą į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, užpildytos 45 atvykimo ir 11 išvykimo 

deklaracijos, į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įrašyta 16 asmenų. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkytos 44 užbaigtos bylos, paruošti 6 dokumentai suderinimui su Utenos 

apskrities archyvu. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

  Atliktas Kurklių šv. Jurgio bažnyčios stogo remontas Anykščių rajono savivaldybės 

(13 000 Eur) ir religinės bendruomenės lėšomis. 

 

SKIEMONIŲ SENIŪNIJA  

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Taisyti, keisti, naikinti duomenys pagal gyvenamąją vietą deklaravusio asmens ar 

savininko prašymą – 20 vnt. 

 

3.1.1.08 priemonė  „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Atnaujintos žemės ūkio valdos informacinėje sistemoje – 257. 

Atnaujinti ūkininkų ūkiai informacinėje sistemoje – 145. 

Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus 



129 

 

gauti – 253. 

Priimta paraiškų laikinąjai valstybės pagalbai gauti už karves – 53. 

Priimta paraiškų laikinąjai valstybės pagalbai už galvijus gauti – 49. 

Užpildyta prašymų skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio 

veiklą vykdančiam asmeniui – 102. 

Teikta nuimto derliaus ir saugomų grūdų ataskaita, 10 ūkininkų deklaravusių 50 ha ir 

daugiau pasėlių. 

Konsultuoti pareiškėjai įgyvendinant kaimo plėtros programas apie galimybę gauti 

paramą iš valstybės ir Europos sąjungos struktūrinių fondų žemės ūkio klausimais – 25. Išduota 

ūkininkams pažymų  dėl paskaičiuoto EDV – 18. Registruota purškimų – 5. Atlikti išankstiniai 

kontrolinių žemės sklypų aprašymai – 4. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Viešiesiems darbams vykdyti įdarbinti 3 asmenys, siųsti iš Anykščių PK ir Panevėžio 

Probacinės tarnybos Anykščių skyriaus, kurie darbus atliko neatlygintinai. Pagal viešųjų darbų 

programą seniūnijoje dirbo vienas asmuo, įdarbintas Katlėrių kaimo bendruomenėje. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Visuomenei naudingą veiklą atliko 105 piniginės socialinės paramos gavėjai. 

Sudarytos 105 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą gaunančiais 

asmenimis. Buvo pjaunama žolė, prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos. Tvarkomos ir 

prižiūrimos Skiemonių naujosios ir senosios kapinės. Buvo pašalinti pavojingi medžiai Skiemonių 

kapinėse.  

Įvyko 3 Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai. Posėdžiuose 

apsvarstyti 9 buities tyrimo aktai. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės apšviečiamos Skiemonių miestelyje ir Mačionių kaime. Apšvietimui 

panaudota 609 Eur. Įrengtas naujas Pūstalaukių kaimo apšvietimas, kompleksiškai su Pūstalaukių 

gatvės kapitaliniu remontu. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Įgyvendinant priemonę buvo pasodintos vienmetės gėlės Skiemonių miestelio centre 



130 

 

bei prie Katlėrių ir Mačionių bendruomenės namų už 200 Eur. 

Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos nebuvo pildomos. Informuoti ir 

konsultuoti 5 gyventojai. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūrai buvo panaudota savivaldybės biudžeto 

lėšų  ir kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų – 36 137 Eur. Nugreideriuota 126,323 

km žvyrkelių. Atvežta ir paskleista 1603,98 m3 žvyro. Užlygintos asfalto duobės Skiemonių mstl., 

Mačionių k.,Dvaro g., Kurklelių k. (205 m2), sutvarkymui panaudota 4 217 Eur. 

Išasfaltuota Pūstalaukių g. Pūstalaukių kaime, įrengtas apšvietimas, panaudota 36 300 

Eur KPP lėšų. Nuo Rubikių kaimo iki Mačionių kaimo baigta asfaltuoti kelio atkarpa, panaudota 

454 575 Eur iš Ekonomikos skatinimo ir korona viruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plano lėšų gyvenvietėse esantiems ir gyvenvietes jungiantiems keliams 

(gatvėms) su žvyro danga asfaltuoti ir 29 358 Eur KPPP lėšų. 

Atliktas tiltų remontas už 600 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Buvo tvarkomos viešosios teritorijos Skiemonyse, Katlėriuose, Mačionyse. Pašalinti 

pakelės krūmai kelyje į poeto A. Baltakio tėviškę Strazdiškio kaime. Bendro naudojimo teritorijų ir 

kapinių priežiūrai panaudota 13 217 Eur. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Atlikta notarinių veiksmų – 25. Išduota gyventojams pažymų – 23. Priimta ir 

išnagrinėta prašymai ir pranešimai – 53. Įstaigoms, organizacijos išduota pažymų – 84. Išduota 

leidimų laidoti – 16.  

Dalyvauta rajono, apskrities bei respublikinėse seniūnijų sporto žaidynėse. Seniūnijų 

sporto žaidynėse dalyvavo 4 komandos, sudarytos iš 15 dalyvių. 

Seniūnas dalyvavo kvalifikacijos kėlimo mokymuose ,,Seniūnų ir seniūnaičių 

gebėjimų ugdymas jiems priskirtų funkcijų vykdymo srityse“, seniūno pavaduotoja dalyvavo 

mokymuose dėl pasėlių deklaravimo. 

Dėl karantino numatyti sporto renginiai seniūnijoje nebuvo organizuoti. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 74 061 Eur. 



131 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Atliktas gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymas, keitimas, naikinimas – 

20 vnt. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Užpildytos 44 atvykimo ir 7 išvykimo deklaracijos. Išduota 36 pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkyta 50 užbaigtų bylų, paruošti 5 dokumentai suderinimui su Utenos apskrities 

archyvu. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Pakeistas Skiemonių kaimo bendruomenės pastato stogas. Iš seniūnijai skirtų lėšų 

atliktas dalinis seniūnijos pastato remontas: nudažytos dviejų kabinetų lubos ir sienos, nudažytas 

koridorius ir terasos bei panduso turėklai, nudažyti 3 tiltų turėklai. 

Įvyko 4 seniūnaičių sueigos. 

 

SVĖDASŲ SENIŪNIJA  

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Seniūnijos teritorijoje gyvenamosiose vietovėse suteikta ir pakeista (patikslinta) 18 

adresų.  

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Priimtos 277 paraiškos gauti tiesiogines išmokas, atnaujinta 270 žemės ūkio valdų. 

Dėl Europos Sąjungos paramai gavimo ir kitų klausimų konsultuota 60 ūkininkų. Padėta parašyti 

atsakymus NMA bei prašymus VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 

Pagal Žemės ūkio informacijos ir verslo centro žinioje esantį kaimo valdų registrą 

išduotos 9 pažymos apie EDV dydį. 

Dalyvauta organizuojant 17 ūkininkų apklausą, pateikiant duomenis VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centrui. 

Gauta 16 prašymų dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos. 



132 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Nemokamus viešuosius darbus atliko 4 asmenys, siųsti Anykščių PK ir Panevėžio 

probacinės tarnybos Anykščių sk. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Įvyko 4 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai 

Sudaryta 151 sutartis dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo. Veikloje dalyvavo 43 piniginę 

socialinę paramą gaunantys asmenys. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės buvo apšviečiamos Svėdasų miestelyje, Butėnų, Daujočių, Grikiapelių, 

Kunigiškių I ir Vaitkūnų kaimuose. Apšvietimui panaudota 7 230 Eur. Vykdant Grikiapelių gatvės 

rekonstrukciją demontuoti 5 seni šviestuvai, jie pakeisti 21 30W galingumo LED šviestuvu.  

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Želdinių įsigijimui, pasodinimui ir priežiūrai panaudota 200 Eur.  

Užpildytos 6 asbesto turinčių gaminių ataskaitos.  

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra. 

Greideriavimui panaudota 8 630 Eur, kelių žvyravimui – 21 240 Eur, asfalto duobių taisymui – 6 

060  Eur, šaligatvių priežiūrai – 4 990 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Buvo vykdoma UAB Anykščių komunalinis ūkis ir UAB „Ukmergės Versmė“ 

prižiūrimų plotų kontrolė. Reprezentacinėse vietose žalieji plotai šienauti 10 / 12 kartų, 

neveikiančiose kapinėse ir aplink kultūros paveldo objektus – 3 / 4 kartus. Pirmą kartą sutvarkytas 

25 arų plotas Sausalaukės kaime. Pagal šią priemonę panaudoti 16 458 Eur.   

 

 

 



133 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

3 darbuotojai dalyvavo seminaruose ir mokymuose, susijusiuose su atliekamomis 

darbuotojų funkcijomis. Dalyvauta organizuojant kultūros renginius, tradicinės šventes. Per 2020 

metus patvirtinti 28 įgaliojimai, 9 parašo dokumentuose tikrumo faktai, 47 dokumentų nuorašai. 

Gyventojams išduotos 29 pažymos, įstaigoms ir organizacijoms išsiųsti 156 raštai. Sutvarkyta 

aplinka prie 14 paveldo objektų. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 64 697 Eur. 

 

9.1.2.14 priemonė „Civilinės būklės aktų registravimas“ 

Išduoti 47 leidimai laidoti. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Priimta gyvenamosios vietos deklaracijų: asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje – 118, asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos – 11. 5 asmenys įtraukti 

į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą. Priimta 50 sprendimų dėl deklaravimo 

duomenų keitimo ir naikinimo. Išduota pažymų: apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 69, patalpų 

savininkams – 6, apie įtraukimą į nedeklaravusių asmenų apskaitą – 5. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Laikantis Dokumentų ir archyvų įstatymo, sutvarkytos ir užbaigtos 43 bylos. Paruošti 

dokumentai naikinimui (45 vnt.), suderintas naikinimo aktas su Vilniaus regioninio valstybės 

archyvo Utenos filialu. 

 

TRAUPIO SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 7 adresai. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Per 2020 metus priimta 131 paraiška gauti tiesiogines išmokas (įbraižyti 1 166 laukai, 

kurių bendras plotas užėmė 2 520,29 ha), atnaujinta 152 valdos ir 58 ūkių subjektų duomenys, vyko 

120 žemdirbių / ūkininkų konsultavimas, pateikta 12 prašymų pakeisti paramos už žemės ūkio 



134 

 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis; surinkti 7 subjektų duomenys apie 

grūdinių arba aliejinių augalų plotus (daugiau kaip 50 ha), parduotų arba saugomų grūdų kiekius.  

Taip pat priimti 58 prašymai skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio veiklą 

vykdančiam asmeniui bei 61 paraiška laikinai valstybės pagalbai gauti. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Levaniškių bendruomenėje „Abipus Nevėžio“ per Užimtumo programą įdarbintas 1 

asmuo 6 mėnesiams. 

3 asmenys, siųsti Anykščių PK ir Panevėžio probacinės tarnybos Anykščių sk., atliko 

nemokamus viešuosius darbus seniūnijoje. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Surengti 6 komisijos posėdžiai dėl piniginės socialinės paramos teikimo Traupio 

seniūnijoje. Posėdžiuose apsvarstyta 17 buities tyrimo aktų. 

Organizuota visuomenei naudinga veikla, ją vykdė 37 asmenys, sudaryta 80 sutarčių. 

Socialinės paramos skyriui pateikta informacija apie organizuojamas visuomenei naudingos veiklos 

formas, nurodant piniginės socialinės paramos gavėjų skaičių atskirose visuomenei naudingose 

veiklose per 2020 metus.  

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

 Seniūnijoje yra apšviečiamos Traupio mstl., Klaibūnų k. ir Levaniškių k. gyvenviečių 

gatvės.  

Traupio miestelio gatves apšviečia 42 šviestuvai, Klaibūnų kaimo – 22, Levaniškių 

kaime – 54. 2020 metais gatvių apšvietimui buvo skirta 3 400 Eur. 

 Apšvietimo tinklai prižiūrimi, organizuojamas šakų genėjimas po elektros laidais, apie 

gedimus informuojamas UAB Anykščių komunalinis ūkis.  

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Tęsiama asbesto turinčių gaminių inventorizacija (vedama asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos ir pašalinimo iš aplinkos dokumentai ir jų registras, 1 byla). Teikta 1 ataskaita apie 

asbesto turinčių gaminių kiekį Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriui. 

Vienmečių ir daugiamečių želdinių įsigijimas, pasodinimui ir priežiūrai panaudota 200 

Eur. 



135 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra, numatant 

darbų eiliškumą ir jų kontrolę. Žvyrkelių greideriavimui skirta – 5 939 Eur, nugreideriuota 92,46 

km kelių; pažvyravimui – 18 007 Eur, paskleista 1 103,49 m3 žvyro; gatvių asfaltbetonio dangos 

užtaisymui karštu asfaltbetonio mišiniu – 3 733 Eur. Buvo barstyti slidūs gatvių ruožai, nuokalnės 

slidumą mažinančiomis medžiagomis. Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai. 

Keliuose organizuotas krovininių transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių metu.  

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Prižiūrėta ir kontroliuota, kaip tvarkomos bendrojo naudojimo teritorijos, veikiančios 

ir neveikiančios kapinės. Organizuotas šienavimas, šiukšlių rinkimas, lapų grėbimas seniūnijos 

bendrojo naudojimo teritorijoje ir prie kapinių. Seniūnijoje prižiūrima: 4 ha bendrojo naudojimo 

teritorijų, 3 ha veikiančių Maciūnų k. kapinių (prižiūri UAB Anykščių komunalinis ūkis), 1,76 ha 

neveikiančių kapinių. Komunalinio ūkio objektų priežiūrai sunaudota – 8 300 Eur. Gyventojai 

šviečiami ir skatinami rūšiuoti atliekas, du kartus metuose išvežamos stambiagabaritės atliekos. 

Seniūnijos darbuotojai tikslina gyventojų sąrašus pagal Gyventojų registro tarnybos duomenis ir 

faktinę gyvenamąją vietą. 

 

9.1.1.03 priemonė „Dokumentų valdymo sistemos „Kontora“ galimybių išplėtimas“ 

Laiku suregistruoti dokumentai į dokumentų valdymo sistemą „Kontora“, sudaryti 6 

registrai. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduota pažymų gyventojams – 15 vnt., atlikta notarinių veiksmų – 2 vnt., išduoti 

leidimai laidoti – 28 vnt., išduoti leidimai prekiauti seniūnijos teritorijoje – 4 vnt., priimta prašymų 

dėl medžių kirtimo – 6 vnt., gyventojų prašymų ir skundų – 15 vnt., išduota dokumentų 

valstybinėms įstaigoms – 58 vnt., atlikti 2 administracinės naštos mažinimo priemonių vertinimai, 

atlikta ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių popierių 

inventorizacija. 

 Traupio seniūnijos darbuotojai dalyvavo 5 mokymuose / seminaruose. 

 Seniūnijoje vyko įvairūs sporto, valstybinių švenčių minėjimai ir kultūriniai renginiai, 

juose dalyvavo apie 400 žmonių. 



136 

 

 Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 58 231 Eur. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Gyventojams išduota 22 gyvenamosios vietos deklaravimo pažymos, 30 

gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje ar atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką, 1 gyvenamosios vietos deklaracija, 

pildomos asmeniui išvykstanti iš Lietuvos Respublikos. Gauti 8 prašymai įtraukti į / atnaujinti 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, 6 prašymai su priedais dėl deklaravimo 

duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. Priimti 6 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, 

keitimo ir naikinimo. Paruoštos 7 bylos dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkytos 48 bylos, suderintas dokumentacijos planas su Utenos apskrities archyvu. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Sukviestos 5 Traupio seniūnijos seniūnaičių sueigos. Sueigose buvo patvirtinta 2019 

m. veiklos ataskaita ir 2020 m. metinis veiklos planas, įvyko išplėstinės sueigos dėl priemonės 

„Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo. 

Bendradarbiauta su seniūnijos nevyriausybinėms organizacijoms, Anykščių kultūros 

centro Traupio skyriumi organizuojant įvairius renginius, pildant projektų paraiškas ir jas 

įgyvendinant. Levaniškių bendruomenė „Abipus Nevėžio“ pagal LEADER programą atnaujino ir 

padidino automobilių stovėjimo aikštelę prie bendruomenės namų ir pakeitė bendruomenės 

teritoriją juosiančią tvorą. 

Kiekvieną ketvirtį, Anykščių rajono savivaldybės administracijai buvo pateikiama 

išsami informacija apie suteiktas administracines paslaugas.  

Nuolatos lankomi vieniši, pagyvenę žmonės, bendradarbiaujant su įvairių sričių 

specialistais, sprendžiamos iškilusios problemos. 

Dalyvauta įgyvendinant vaiko teisių pažeidimų prevencijos priemones. Seniūnijoje 

gyvena 8 šeimos, kurioms teikiamos socialinės paslaugos. Šiose šeimose auga 24 vaikai. Esant 

poreikiui, kartu su Anykščių rajono socialinių paslaugų centro socialinėmis darbuotojomis, šios 

šeimos lankomos, padedama spręsti iškilusias problemas. 



137 

 

Rajoniniam konkursui „Metų ūkis 2020 m.“ pateikti trys Traupio seniūnijos ūkininkai. 

2020 metų ūkio III vietos prizininkais tapo Kotrynos ir Algimanto Meidų ūkis, nominaciją  „Už 

augalininko profesijos pagrindus – meilę žemei ir darbui“ pelnė Klaibūnų kaimo ūkininkas Andrius 

Keraitis, nominaciją  „Už sėkmingą ūkinę veiklą kelių kartų šeimos ūkyje“ pelnė Sandros 

Paškauskaitės ūkis. 

Anykščių rajono savivaldybė  kasmet organizuoja konkursą-apžiūrą „Gražiausiai 

tvarkoma aplinka“. Gražiausios individualaus gyvenamojo namo / sodybos aplinkos titulas 2020 m. 

atiteko Traupio seniūnijos Žiurlių kaimo gyventojų Gražinos ir Tomo Baravykų sodybai. Jiems 

Obuolinių šventės metu Anykščiuose įteiktas pirmosios vietos apdovanojimas. 

 

TROŠKŪNŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Gauta 12 namų ūkių prašymų pakeisti gyvenamosios vietos duomenis nurodant tikslų 

adresą, adresai pakeisti 14 asmenų.  

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruota ir atnaujinta 332 kaimo valdų 

duomenys, priimta paraiškų: gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus – 

283, duomenų keitimo bei papildymo dokumentų – 30, įbraižytų laukų skaičius su žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotais – 3421 / 11448,12 ha.  

Konsultuoti 40 pareiškėjų apie galimybę gauti paramą žemės ūkiui iš valstybės ir 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų.  

Registruoti 6 purškimai ir 10 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų  

paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje (PPIS).  

Pateiktos 50 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha ir daugiau, grūdinių kultūrų, 

nuimto derliaus, parduotų bei augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių, nuimto derliaus ir 

saugomų grūdų ataskaitos.  

Priimti 2 prašymai apie laukinių gyvūnų padarytą žalą, kartu su komisija dalyvauta 

nustatant nuostolių dydį.  

Priimtos 162 paraiškos laikinajai valstybės paramai gauti už parduotus galvijus ir 

pienines karves.  

Priimti 93 prašymai skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio 

veiklą vykdančiam asmeniui. 



138 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų  teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Prižiūrimas gatvių apšvietimas Troškūnų mieste, Vašuokėnų, Vaidlonių, Smėlynės, 

Raguvėlės ir Nausodės kaimuose. Apšvietimui panaudota 1 632 Eur. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Buvo įsigyta 600 vnt. (už 500 Eur) vienmečių gėlių sodinukų, kuriais buvo apsodintas 

Troškūnų miesto parkas ir Troškūnų miesto skveras.  

Priimtos 2 asbesto turinčių gaminių pašalinimo iš aplinkos ataskaitos. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Seniūnijos teritorijoje buvo prižiūrima 181,81 km vietinės reikšmės kelių. 2020 metais 

nugreideriuota 234,26 km kelių, paskleista 1776 m3 žvyro. Apžėlę keliai tvarkyti iškertant krūmus. 

Priemonei panaudota 41 550 Eur.  

Troškūnų seniūnijoje užtaisyta 67,9 m2 asfaltbetonio duobių.  

Įrengtas pandusas prie Troškūnų seniūnijos ir kapitaliai rekonstruoti pėsčiųjų takai. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Tvarkytos, valytos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, du / tris kartus 

per metus šienauti žalieji plotai (apie 4 ha). Sutvarkytos susikaupusios šiukšlės pakelėse ir 

pamiškėse. Tvarkytos ir prižiūrėtos veikiančios Troškūnų, Latavėnų, Surdegio, Mitošiūnų, 

Žudžgalio, Ramanavos, Vidugirių, Jackagalio, Juostininkų, Nausodės kapinės, Karčių, Latavos, 

Kiaušagalio senkapiai bei Troškūnų žydų kapinės ir žudymo vieta – šienauta, išpjauti pavojingi 

medžiai, išvežtos šiukšlės. Teritorijų priežiūrai panaudota 20 077 Eur.  

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduotos 46 pažymos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams apie šeimos sudėtį ir 

kitokius faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus, 4 pažymos apie nekilnojamąjį turtą, 4 leidimai 

prekiauti seniūnijos teritorijoje. Atlikti 54 notariniai veiksmai – Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso nustatyta tvarka neatlygintinai tvirtintas dokumentų kopijų bei piliečių parašų tikrumas. 

Išduotas 61 leidimas laidoti Troškūnų seniūnijos teritorijoje esančiose kapinėse.  

Dalyvauta 4 seminaruose aktualiomis temomis, susijusiomis su atliekamomis darbo 

funkcijomis. 



139 

 

Sukviestos seniūnaičių sueigos dėl Troškūnų seniūnijos 2019 m. veiklos ataskaitos ir 

2020 m. veiklos plano patvirtinimo. Surengtos 4 išplėstinės seniūnaičių sueigos. 

Dalyvauta seniūnijų sporto žaidynėse, suburtos 6 žaidėjų komandos, įvairiose sporto 

šakose.  

Padėti suorganizuoti Sausio-13-osios, Vasario-16-osios ir Kovo 11-osios minėjimai. 

Prie kultūros paveldo objektų nušienauta apie 4 ha ploto. Tvarkyta ir nušienauta apie 8 

ha teritorija aplink senkapius ir senąsias kapines.  

Sudarytos 298 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą 

gaunančiais asmenimis. Organizuotas visuomenei naudingos veiklos atlikimas. Organizuoti ir 

kontroliuoti neapmokami viešieji darbai 8 asmenims, siųstiems Anykščių policijos komisariato ir 

Panevėžio probacinės tarnybos Anykščių skyriaus. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 74 425 Eur. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Priimta 111 atvykimo deklaracijų, 6 prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą, išduota 113 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 5 pažymos apie 

įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių gyventojų apskaitą, užpildyti 7 prašymai apie išvykimą 

iš Lietuvos į užsienio valstybes. 

 

VIEŠINTŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 8 gyventojų gyvenamosios vietos adresai. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Priimta 212 paraiškų gauti išmokas už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius, 146 prašymai atnaujinti registracijos duomenis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre, 113 prašymų atnaujinti registracijos duomenis Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkių 

registre. Priimti 3  žemės ūkio subjektų  prašymai apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą. 

             Įbraižytų laukų skaičius – 1 928, įbraižytų laukų  plotas – 6 696,44 ha. 

Surinkti duomenys ir užpildytos 83 nuimto derliaus, parduodamų ir augintojų 

sandėliuose laikomų grūdų kiekio ataskaitos, 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita 

GS-8. 



140 

 

Informuoti ir konsultuoti žemės ūkio veiklos subjektai dėl valdų atnaujinimo bei valdų 

perdavimo, dėl tiesioginių išmokų gavimo, dėl biologinio saugumo reikalavimų gyvūnų 

augintojams, EDV ir VED, dėl žemės nuomos ir panaudos sutarčių ir kitais žemės ūkio veiklos 

klausimais. 

Parengta 20 išankstinių kontrolinių žemės sklypų pasikeitimų aprašymų. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Viešintų miestelyje ir Viešintėlių kaime gatvės apšviečiamos 168 šviestuvais. Gatvių 

apšvietimui panaudota 3 780 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Įrengti 4 ekonomiški gatvės 

apšvietimo šviestuvai. Panaudota 78 Eur. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Įsigyti dekoratyviniai augalai – serenčiai ir sprigės. Nuolat prižiūrėti 5 gėlynai ir 2 

alpinariumai Viešintų miestelyje.  Rudenį pasodinta 230 vnt. tulpių svogūnėlių. Gėlynų 

apželdinimui panaudota 150 Eur. 

Priimta 1 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaita, konsultuoti 3 gyventojai. 

 

8.1.5.07 priemonė  „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolat vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. Prižiūrėtų kelių ir 

gatvių ilgis – 104,3 km, žvyro dangos kelių ilgis – 87,5 km. 2020 m greideriuota 151,29 km 

žvyrkelių, paskleista 1 726,6 m3 žvyro. Kelių ir gatvių žvyravimui panaudota 27 988 Eur,  

greideriavimui – 9 717 Eur. Užlygintos asfalto duobės Viešintų mstl. ir Viešintėlių k. gatvėse. 

Asfalto duobių užlyginimui panaudota 2 000 Eur. Viešintų mstl. ir Viešintėlių k. įrengtos 9 dėžės 

smėlio-druskos mišiniui laikyti žiemos laikotarpiu. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Atliekama UAB Anykščių komunalinis ūkis prižiūrimų teritorijų kontrolė. 

Organizuota 4 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra, nušienauta 

žolė 11 neveikiančių seniūnijos teritorijoje esančių kapinių. 

Bendro naudojimo teritorijų priežiūrai panaudota 12 645 Eur Savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

Nuo gruodžio 1 d. pradėjo dirbti UAB Anykščių komunalinis ūkis darbuotojas, 



141 

 

atsakingas už šaligatvių priežiūrą. Prižiūrima 2 700 kv. m šaligatvių ploto. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Priimta 42 asmenų skundai ir prašymai, išduoti 23 leidimai laidoti, išduota 28 šeimos 

sudėtį ir kitą faktinę padėtį patvirtinantys dokumentai, 100 dokumentų valstybinėms įstaigoms, 

atlikti 24 notariniai veiksmai. 

Įvyko 2 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai. 

Sudarytos 55 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą 

gaunančiais asmenimis bei instruktuota darbų saugos klausimais. 

Suremontuota Viešintų ežero 3 paplūdimių pavėsinės, lauko baldai, persirengimo 

kabinos.  Remontui panaudota 800 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Seniūnijos specialistai dalyvavo 4 mokymuose. 

Dalyvauta rajono seniūnijų sporto žaidynėse. Moterų tinklinio komanda ir 

šachmatininkų komandos užėmė 2-ąsias vietas, vyrų tinklinio komanda užėmė 3-iąją vietą. 

Paminėtos valstybinės šventės – Vasario 16-oji, Kovo 11-oji ir Liepos 6-oji. 

Organizuota kartu su Troškūnų K. Inčiūros gimnazijos Viešintų daugiafunkcio centro, Anykščių 

kultūros centro Viešintų skyriaus ir bendruomenės nariais.  

Tvarkyti Kultūros paveldo objektai: Žydų kapinės, Partizanų kapai, Papilių k. 

piliakalnis. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 65 327 Eur. 

 

9.1.2.16  priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Priimta 23 gyventojų prašymų gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais. Išduotos 

23 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. Užregistruotos 29 atvykimo deklaracijos. Įtraukti 5 

asmenys į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkytos 6 užbaigtos dokumentų bylos, paruošti 6 dokumentai suderinimui su 

Utenos apskrities archyvu. 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Parengtos 2 administracinės naštos nustatymo piliečiams skaičiavimo ataskaitos. 

 



142 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

5 gyventojai, siųsti Anykščių PK ir Panevėžio probacinės tarnybos Anykščių sk., dirbo 

neapmokamus viešuosius darbus (aplinkos tvarkymo darbus) 378 val. 

Dalyvauta tarptautiniame tradiciniame floristinių kilimų pynimo konkurse 

Anykščiuose Miesto šventės metu ir užimta 3-ia vieta. 

Seniūnijos iniciatyva suorganizuota Užgavėnių šventė, kartu su Anykščių kultūros 

centro Viešintų skyriumi birželio mėn. suorganizuotas koncertas Viešintų ežero paplūdimyje, 

rugpjūčio mėn. įvyko kaimo kapelų šventė „Subatos vakarėly“, surengta jau tradicine tapusi „Šv. 

Mykolo kermošiaus“ šventė. 

Iš seniūnijose valdymui skirtų lėšų atlkti šie darbai: atnaujinta 10 skelbimų lentų; 

Viešintų naujose kapinėse pastatyti nauji suoliukai, perdažytos įėjimo vartų ir šulinio metalinės 

konstrukcijos, atnaujinti lauko šviestuvai, pakeisti stiklai, nudažyta akmeninės tvoros viršutinė 

dalis, į Viešintų miestelio parką paklotas elektros kabelis ir įrengta elektros spinta; ant seniūnijos 

pastato sutvarkytas vėliavos stiebas ir iškelta Lietuvos Trispalvė. Tam panaudota 189 Eur. 

Atliktos seniūnijos gyventojų ir seniūnijos žemdirbių apklausos apie seniūnijos veiklą, 

apibendrinti rezultatai, parengtas ir įgyvendinamas veiklos planas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 

 

PABAIGOS ŽODIS 

Už bendrą komandinį darbą noriu padėkoti merui, mero pavaduotojui, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojui, mero patarėjams, taip pat savivaldybės administracijos 

darbuotojams, savo idėjomis ir atsidavimu darbui prisidedantiems prie bendrų tikslų įgyvendinimo, 

o taip pat padedantiems įgyvendinti ar įgyvendinantiems su ekstremaliosios situacijos dėl COVID-

19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymu ir vakcinacijos nuo COVID-19 ligos procesu susijusius 

uždavinius. 

2021 metais Anykščių rajono savivaldybės administracijai ir toliau tenka susidurti su 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės sukeliamais iššūkiais, galinčiais turėti 

neigiamą įtaką suplanuotų darbų ir projektų vykdymui, taip pat reikalaujančiais nuolatinio ir greito 

šios ligos valdymo priemonių įgyvendinimo. 

2021 metais planuojama peržiūrėti savivaldybės strateginio planavimo procesus ir 

savivaldybės strateginį plėtros planą bei jame numatytų prioritetų ir uždavinių įgyvendinimo 

faktinius rodiklius, savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų projektų administravimo procesus, 

siekiant objektyvesnio, į strateginius savivaldybės tikslus nukreipto finansavimo skyrimo bei 

paprastesnio projektų administravimo, o siekiant efektyvesnio savivaldybės turto valdymo, 

nusimatyti aiškią ir strategiškai pagrįstą turto valdymo sistemą. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Anykščių rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus ir administracijos 2020 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-27 Nr. 1-TS-160

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigutis Obelevičius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-28 10:40

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-28 10:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-02-02 10:12 - 2023-02-02 10:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 1-TS 160 ataskaita (2).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20210511.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2021-05-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-05-28 nuorašą suformavo Aistė Gogelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	O
	pavadinimas



